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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

1043. 
Врз основа на член 33 став (2) од Законот за експроп-

ријација („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија” бр.122/21, 111/23, 208/24 и 258/25), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 24 март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕДАВАЊЕ НА НЕДВИЖНОСТ ВО ВЛАДЕ-
НИЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ  

ПАТИШТА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Јавното претпријатие за државни 

патишта – како предлагач на експропријацијата да му се 
предаде во владение недвижност која претставува:    

1. Земјоделско земјиште дел од КП бр.5106/1, КО 
Мешеишта, со површина од 484 м2 и дел од КП бр.5105, 
КО Мешеишта, со површина од 490 м2, запишани во 
Имотен лист бр.1222, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-651/2024-2 од 7.11.2025 година на Минис-
терството за финансии - Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Охрид; 

2. Земјоделско земјиште дел од КП бр.5117, КО Ме-
шеишта, со површина од 8 м2, запишано во Имотен лист 
бр.183, согласно Решение за експропријација УП бр.30-
438/2025-3 од 5.12.2025 година на Министерството за 
финансии - Управа за имотно-правни работи - Подрачно 
одделение за првостепена управна постапка – Охрид; 

Стр.
1060. Програма за финансирање на прог-

рамските активности на национал-
ните инвалидски организации,  нив-
ните здруженија и нивната асоција-
ција на здруженија за борба против 
семејното насилство и на Црвениот 
крст на Република Северна Македо-
нија од приходите од игри на среќа 
и од забавни игри во 2026 година...... 16

1061. Одлука на Уставниот суд на Репуб-
лика Северна Македонија, УЗ бр. 
68/2025 од 25 февруари 2026 година..... 19

1062. Одлука за престанок на меѓуоп-
штинската соработка воспоставена 
со Одлука за воспоставување на ме-
ѓуопштинска соработка помеѓу Оп-
штина Теарце и Општина Липково 
со арх. бр.13-1533/1 од 25.7.2025 го-
дина..................................................... 22
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бр.13-1533/1 од 25.7.2025 година...... 23
Огласен дел....................................... 1-88

 
 
3. Земјоделско земјиште КП бр.5147, КО Мешеишта, 

со површина од 3384 м2, запишано во Имотен лист 
бр.2216, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-213/2025-5 од 5.12.2025 година на Министерство-
то за финансии - Управа за имотно-правни работи - Под-
рачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид; 

4. Земјоделско земјиште дел од КП бр.5120/2, КО 
Мешеишта, со површина од 220 м2, запишано во Имотен 
лист бр.1159, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-417/2025-2 од 28.11.2025 година на Министер-
ството за финансии - Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид; 

5. Земјоделско земјиште дел од КП бр.4354/2, КО 
Мешеишта, со површина од 105 м2, запишано во Имотен 
лист бр.45, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-436/2025-3 од 27.11.2025 година на Министер-
ството за финансии - Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид; 

6. Земјоделско земјиште дел од КП бр.5119/3, КО 
Мешеишта, со површина од 24 м2, запишано во Имотен 
лист бр.344, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-442/2025-5 од 27.11.2025 година на Министер-
ството за финансии - Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид; 

7. Земјоделско земјиште дел од КП бр.4366/1, КО 
Мешеишта, со површина од 630 м2, запишано во Имотен 
лист бр.1665, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-420/2025-5 од 27.11.2025 година на Министер-
ството за финансии - Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид; 
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8. Земјоделско земјиште дел од КП бр.5134, КО Ме-
шеишта, со површина од 200 м2, запишано во Имотен 
лист бр.206, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-441/2025-4 од 25.11.2025 година на Министер-
ството за финансии - Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид; 

9. Земјоделско земјиште дел од КП бр.4357, КО Ме-
шеишта, со површина од 536 м2, запишано во Имотен 
лист бр.2155, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-421/2025-5 од 27.11.2025 година на Министер-
ството за финансии - Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид; 

10. Земјоделско земјиште дел од КП бр.4355, КО Ме-
шеишта, со површина од 96 м2, запишано во Имотен 
лист бр.500, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-443/2025-1 од 27.11.2025 година на Министер-
ството за финансии - Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид; 

11. Земјоделско земјиште дел од КП бр.4360, КО Ме-
шеишта, со површина од 695 м2, запишано во Имотен 
лист бр.2888, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-426/2025-1 од 4.12.2025 година на Министерство-
то за финансии - Управа за имотно-правни работи - Под-
рачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид; 

12. Земјоделско земјиште дел од КП бр.1810/3, КО 
Требеништа, со површина од 331 м2, запишано во Имо-
тен лист бр.1326, согласно Решение за експропријација 
УП бр.30-29/2025-2 од 27.11.2025 година на Министер-
ството за финансии - Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид и 

13. Земјоделско земјиште дел од КП бр.1448/6, КО 
Требеништа, со површина од 2 м2, запишано во Имотен 
лист бр.599, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-384/2025-2 од 28.11.2025 година на Министер-
ството за финансии - Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Охрид, за изградба на Коридор 8, делница Кичево - 
Охрид. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија”. 

 
 

   Бр. 57-321/4 Претседател на Владата
24 март 2026  година на Република Северна Македонија,

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.
__________ 

1044. 
Врз основа на член 11 точка 7 од Законот  за јавните 

претпријатија (,,Службен весник  на Република Македо-
нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 24 март 2026 година, донесе  

      О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ  
СО ДРЖАВНИ ШУМИ „НАЦИОНАЛНИ ШУМИ“- 

П.О.- СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

сметка и Извештајот за работењето на Јавното претпри-
јатие за стопанисување со државни шуми „Национални 
шуми“- п.о.- Скопје за 2024 година, усвоени од Управ-
ниот одбор на ова јавно претпријатие, бр.02-135/2 од 
10.3.2025 година, на седницата, одржана на 10.3.2025 
година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
  Бр. 57-652/19 Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
1045. 

Врз основа на член 11 точка  3 од Законот  за јавните 
претпријатија („Службен весник  на Република Македо-
нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 24 март 2026 година, донесе 

     
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
НАЧИНОТ НА ПОКРИВАЊЕ НА ПРИКАЖАНА-
ТА ЗАГУБА ПО ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2024 

ГОДИНА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 
СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДРЖАВНИ ШУМИ  
„НАЦИОНАЛНИ ШУМИ“- П.О.-  СКОПЈЕ 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

начинот на покривање на прикажаната загуба по Годиш-
ната сметка за 2024 година на Јавното претпријатие за 
стопанисување со државни шуми  ,,Национални  шуми“- 
п.о.- Скопје бр.02-174/2 од 19.3.2026 година, усвоена од 
Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на седни-
цата, одржана на 19.3.2026 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
  Бр. 57-652/20 Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
1046. 

Врз основа на член 10 став (2) од Законот за мине-
рални суровини (*) („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 
99/22, 129/23, 253/23, 147/24 и 49/25) и член 35 став 1 од 
Законот за концесии и јавно приватно партнерство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/12, 
144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 153/19, 261/19, 89/22, 
65/23, 147/24, 241/24 и 258/25), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 24 март 
2026 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕО-
ЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУ-
РОВИНА – ПЕСОК И ЧАКАЛ НА ДРУШТВОТО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА, ТРАНСПОРТ И 
УСЛУГИ СЕЛЕКТА ДООЕЛ КАВАДАРЦИ НА ЛО-
КАЛИТЕТОТ „БРЕСТОТ“ ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
1. Со оваа одлука се доделува концесија за детални 

геолошки истражувања на минералната суровина – пе-
сок и чакал на локалитетот „Брестот“ Општина Неготи-
но на Друштвото за производство, трговија, транспорт и 
услуги СЕЛЕКТА ДООЕЛ Кавадарци, согласно Одлу-
ката за започнување на постапка за доделување на 
концесија за детални геолошки истражувања на мине-
рална суровина – песок и чакал на локалитетот „Брес-
тот“ Општина Неготино бр. 50-832/7 од 18.3.2025 годи-
на („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 63/25). 

2. Друштвото за производство, трговија, транспорт 
и услуги СЕЛЕКТА ДООЕЛ Кавадарци достави понуда 
со број 00000133 на 20.1.2026 година. 

3. Друштвото за производство, трговија, транспорт и 
услуги СЕЛЕКТА ДООЕЛ Кавадарци ги исполни усло-
вите содржани во Јавниот повик и Тендерската доку-
ментација и достави најповолна понуда. 

4. На Друштвото за производство, трговија, тран-
спорт и услуги СЕЛЕКТА ДООЕЛ Кавадарци се доде-
лува концесија за детални геолошки истражувања на 
минералната суровина – песок и чакал на локалитетот 
„Брестот“ Општина Неготино со површина на простор 
на концесија за детални геолошки истражувања дефи-
ниран со точки меѓусебно поврзани со прави линии, а 
точките се дефинирани со координати како е дадено во 
табелите и тоа: 

 
Точка 

 
Координата 

Y 
Координата 

X 
1 7591469 4600197
2 7591561 4600160
3 7591754 4600069
4 7591852 4600003
5 7591943 4599922
6 7591932 4599899
7 7591452 4600140

 
5. Површината на просторот на концесијата за детал-

ни геолошки истражувања од точка 1 од оваа одлука из-
несува P= 0.033125 km2. 

6. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 од оваа одлука изнесува две години. 

7. Надоместокот за доделената концесија за детални 
геолошки истражувања во износ од 220.000,00 денари, 
субјектот од точка 1 од оваа одлука е должен да го плати 
во рок од седум дена пред денот на склучувањето на До-
говорот за концесија. 

8. Најповолниот понудувач е должен да го потпише 
Договорот за концесија во рок од 30 дена, сметано од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука.  

9. Надзор над спроведувањето на концесијата ќе 
врши Министерството за енергетика, рударство и мине-
рални суровини.  

10. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-
рот за енергетика, рударство и минерални суровини. 

11. Жалба против оваа одлука може да се изјави до 
Државната комисија за жалби по јавни набавки во рок 
од осум дена од денот на приемот на оваа одлука во од-
нос на утврдувањето на способноста на пријавите за 
учество или евалуацијата на понудите и одлуката.  

12. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија”. 

 
  Бр. 57-2240/13 Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
1047. 

Врз основа на член 16 став (3) од Законот за игрите 
на среќа и за забавните игри („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.24/11, 51/11, 148/11, 74/12, 
171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 154/15, 23/16 и 178/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.251/22) и член 37 став 1 од Законот за извршување на 
Буџетот на Република Северна Македонија за 2026 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија” бр.253/25), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 24 март 2026 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ ОД ИГРИ 
НА СРЕЌА И ОД ЗАБАВНИТЕ ИГРИ ВО 2026 ГО-
ДИНА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ 
АКТИВНОСТИ НА НАЦИОНАЛНИТЕ ИНВАЛИД-
СКИ ОРГАНИЗАЦИИ, НИВНИТЕ ЗДРУЖЕНИЈА 
И НИВНАТА АСОЦИЈАЦИЈА, НА ЗДРУЖЕНИЈА 

ЗА БОРБА ПРОТИВ СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО И 
ЦРВЕНИОТ КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се распоредуваат средства во износ 

од 60.000.000,00 денари од приходите од игри на среќа 
и забавни игри за 2026 година. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се распореду-
ваат: 

1. За финансирање на годишните програми на Наци-
оналните инвалидски организации, нивните здруженија 
и нивната асоцијација, во износ од 50.800.000,00  де-
нари, согласно Законот за инвалидски организации и 
тоа: 

- За финансирање на програмските активности на 
Националниот совет на инвалидски организации на Се-
верна Македонија, во износ од 5.900.000,00  денари. 
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- За финансирање на програмските активности на 
Националниот сојуз на лица со телесен инвалидитет на 
Северна Македонија – Мобилност, во износ од 
9.654.600,00 денари. 

- За финансирање на програмските активности на 
Националниот сојуз на глуви и наглуви на Република 
Северна Македонија, во износ од 9.373.700,00 денари. 

- За финансирање на програмските активности на 
Национален сојуз на слепите на Република Северна Ма-
кедонија, во износ од 10.434.600,00 денари. 

- За финансирање на програмските активности на 
Национален сојуз на цивилни инвалиди од војната на 
Северна Македонија, во износ од 3.186.350,00 денари. 

- За финансирање на програмските активности на 
Националната федерација за спорт и рекреација на ин-
валиди на Северна Македонија Македонски параолим-
писки комитет на Северна Македонија, во износ од 
3.078.000,00 денари. 

- За финансирање на програмските активности на Ре-
публички центар за поддршка на лица со интелектуална 
попреченост - Порака, во износ од 8.169.000,00 денари. 

- За финансирање на програмските активности на 
Националниот сојуз на инвалиди на трудот на Републи-
ка Северна Македонија, во износ од 1.003.750,00 де-
нари. 

2. За финансирање на програмските активности на 
здруженија за борба против семејното насилство, во из-
нос од 6.000.000,00 денари  се распоредуваат на следни-
ве здруженија:  

- Организација на жени на Град Скопје - обезбедува-
ње пристап до безбедно сместување до 1 година во спе-
цијализирани женски засолништа за жени жртви на на-
силство и нивните деца, со вкупен годишен износ од 
1.175.676 денари; 

- Здружение Кризен центар Надеж - обезбедување 
пристап до интервентно безбедно сместување 24-48 ча-
са во специјализирани женски засолништа за жени жрт-
ви на насилство и нивните деца, со вкупен годишен из-
нос од 1.162.162 денари; 

- Национална мрежа против насилство - Глас против 
насилство Скопје - советување/психо-социјален трет-
ман за жени жртви на семејно насилство во рамки на со-
ветувалиште за жртви на семејно насилство во Тетово и 
Битола, со вкупен годишен износ од 1.310.811 денари;  

- Сојуз - Национален совет за родова рамноправност 
- услуги на информирање и упатување, т.е. пристап до 
бесплатна СОС линија што обезбедува 24 часовна 
точна, навремена и доверлива информација за заштита 
на жртвите, достапните услуги, како и советување на 
жени жртви на семејно насилство, со вкупен годишен 
износ од 1.040.541  денари; 

- Организација на жени на Општина Велес - инфор-
мирање на јавноста и промоција на сервисите за жртви 
на семејно насилство,  со вкупен годишен износ од 
418.919 денари; 

- ЗЕТА - Организација за попреченост и правда - за-
јакнување на психосоцијалната заштита и менталното 
здравје на лицата со попреченост кои се жртви на семеј-
но насилство, преку обезбедување на пристапна психо-
советувалишна поддршка, со вкупен годишен износ од 
891.892 денари. 

3. За финансирање на Годишната програма на Црве-
ниот крст на Република Северна Македонија, во износ 
од 3.200.000,00 денари. 

Член 3 
Оваа одлука ќе ја спроведе Министерството за соци-

јална политика, демографија и млади, согласно месечен 
план за исплата на овие средства.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
  Бр. 57-2972/6 Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
1048. 

Врз основа на член 138 став (1) и (2) од Законот за 
заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македо-
нија“бр.151/21 и 3/25) и член 36 став (6) од Законот за 
Владата на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија на седницата одржана на 24 март 2026 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНАТА УСТАНО-
ВА НАЦИОНАЛЕН ПАРК МАВРОВО, МАВРОВИ 

АНОВИ 
 
1. Од должноста член на Управниот одбор на Јавната 

установа Национален Парк Маврово, Маврови Анови- 
претставник од општините на чие подрачје се наоѓа на-
ционалниот парк, се разрешува Исеин Демири. 

2. За член на на Управниот одбор на Јавната устано-
ва Национален Парк Маврово, Маврови Анови- прет-
ставник од општините на чие подрачје се наоѓа нацио-
налниот парк (општина Маврово и Ростуше) се именува 
Фикрет Ибраими. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-1847/2   Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
1049. 

Врз основа на член 88 од Законот за средното обра-
зование („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/2002, 40/2003, 
42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 
49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 
18/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 
116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016 
,127/2016, 67/2017 и 64/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.229/2020, 78/25, 
132/25 и 250/25) и член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 140/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/19), Владата на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 24 март 2026 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 
УЧИЛИШНИОТ ОДБОР – ПРЕТСТАВНИК НА 
ОСНОВАЧОТ НА ДРЖАВНОТО МУЗИЧКО УЧИ-
ЛИШТЕ „ТОДОР СКАЛОВСКИ ТЕТОЕЦ“-ТЕТОВО 

 
1. Од должноста член на Училишниот одбор – прет-

ставник на основачот на Државното музичко училиште 
„Тодор Скаловски Тетоец“-Тетово, се разрешува Ната-
ша Симјаноска, на нејзино барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-2047/3  Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_____________ 
1050. 

Врз основа на член 7 став (2) од Законот за учебници 
за основно и средно образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.3/25 и 74/25) и член 
36 став (6) од Законот за Владата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 
51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 140/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.98/19), Владата 
на Република Северна Македонија на седницата одржа-
на на 24 март 2026 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 
НАЦИОНАЛНА КОМИСИЈА ЗА УЧЕБНИЦИ ЗА 

ОСНОВНО И СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
1. Од должноста член на Национална комисија за 

учебници за основно и средно образование, претставник 
од високообразовните и научните установи од областа 
на уметностите и спортот, се разрешува Кристина Све-
тиева, на нејзино барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-2802/2  Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
1051. 

Врз основа на член 17 став (3), став (4) и став (5) од 
Законот за Развојна банка на Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.105/09 
и „Службен весник на Република Северна Македонија 
бр.77/21, 209/23 и 3/25), и член 36 став (6) од Законот за 
Владата на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија на седницата одржана на   24 март 2026 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН НА НАДЗОРНИОТ 
ОДБОР НА РАЗВОЈНА БАНКА НА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ 
 
1. За член на Надзорниот одбор на Развојна банка на 

Северна Македонија АД Скопје се именува Ариф Муса 
со мандат од четири години, на предлог на министерот 
за економија и труд.  

2. Ова решение стапува во сила со денот на добива-
њето на претходна согласност од Извршниот одбор на 
Народна банка на Република Северна Македонија за 
именување на Ефимија Димовска за член на Управниот 
одбор - главен извршен директор на Развојна банка на 
Северна Македонија АД Скопје и добивање претходна 
согласност од Извршниот одбор на Народна банка на 
Република Северна Македонија за именување на лицето 
од точка еден на ова решение за член на Надзорниот од-
бор на Развојна банка на Северна Македонија АД 
Скопје. 

3.  Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-3105/1   Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
1052. 

Врз основа на член 30 од Законот за извршување на 
санкциите („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 99/19, 220/19, 236/22 и 74/24) и член 36 
став (6) од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/00, 
12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 
15/13, 139/14, 196/15, 140/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/19), Владата на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
24 март 2026 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА ВПУ ВОСПИТНО ПОПРАВЕН ДОМ ТЕТОВО 

 
1. За заменик на директорот на Воспитно поправна 

установа Воспитно поправен дом Тетово, се именува 
Амир Зеќири. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-3106/1   Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
1053. 

Врз основа на член 30 од Законот за научно - истра-
жувачката дејност („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 46/08, 103/08, 24/11, 80/12, 24/13, 147/13, 
41/14, 145/15, 154/15, 30/16, 53/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 257/20, 163/21, 
64/24, 235/24 и 144/25) и член 36 став (6) од Законот за 
Владата на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија на седницата одржана на 24 март 2026 година, 
донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА 
ОПРЕДЕЛЕНИТЕ ПРЕТСТАВНИЦИ ВО СОВЕТОТ 

НА ЈНУ ХИДРОБИОЛОШКИ ЗАВОД – ОХРИД 
 
1. На д-р Валентина Славевска Стаменковиќ, д-р Ка-

терина Ребок и проф д-р Лидија Симонческа определе-
ни претставници во Советот на ЈНУ Хидробиолошки За-
вод – Охрид, им се утврдува престанок на мандатот по-
ради истек на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-3107/1   Претседател на Владата 

24 март 2026 година на Република Северна Македонија, 
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

______________ 
1054. 

Врз основа на член 75 став 1 од Законот за класифи-
цирани информации („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 36 став (6) од 
Законот за Владата на Република Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 
55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 
139/14, 196/15, 140/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.98/19), Владата на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 24 март 
2026 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВРШИТЕЛ НА 
ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА БЕЗ-
БЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ 

 
1. Од должноста вршител на должноста директор на 

Дирекцијата за безбедност на класифицирани информа-
ции, се разрешува Фљорим Јаја. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-3108/1   Претседател на Владата 

24 март 2026 година на Република Северна Македонија, 
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

______________ 
1055. 

Врз основа на член 75 став (1), став (2), став (4) и 
став (5) од Законот за класифицирани информации 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 275/2019) и член 36 став (6) од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 
82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 140/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/19), Владата на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 24 март 2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИ-
ЈАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ 

ИНФОРМАЦИИ 
 
1. За директор на Дирекцијата за безбедност на кла-

сифицирани информации, се именува Фљорим Јаја. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-3109/1   Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
1056. 

Врз основа на член 21 став (1) од Законот за инспек-
циски надзор („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.135/25 и 269/25), член 9 - а од Законот 
за државниот инспекторат за земјоделство („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 20/2009, 53/11, 
164/13, 43/14, 33/15, 88/15, 149/15, 39/16, 172/16 и 83/18 
и „Службен весник на Република Македонија“ бр.3/25) 
и член 36 став (6) од Законот за Владата на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 
10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 140/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.98/19), 
Владата на Република Северна Македонија на седница-
та одржана на 24 март 2026 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ ЗА  

ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
 
1. Од должноста директор на Државниот инспекто-

рат за земјоделство, орган во состав на Министерството 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, се разре-
шува Васе Анакиев. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Бр. 18-3110/1   Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
1057. 

Врз основа на член 20 и член 21 став (2) од Законот 
за инспекциски надзор („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.135/25 и 269/25), член 9 - а од 
Законот за државниот инспекторат за земјоделство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
20/2009, 53/11, 164/13, 43/14, 33/15, 88/15, 149/15, 39/16, 
172/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.3/25) и член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 140/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/19), Владата на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 24 март 2026 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОС-
ТА ДИРЕКТОР НА ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ  

ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
 
1. За вршител на должноста директор на Државниот 

инспекторат за земјоделство, орган во состав на Минис-
терството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство, се именува Ивица Ангеловски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 18-3111/1  Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
1058. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19) и член 2 од Одлуката за формирање на 
министерски одбор за организација на Регионалната 
конференција - „Предводење на промените: Патеки кон 
демографска отпорност согласно потребите на луѓето“ 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.58/26), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 24 март 2026 година, донесе       

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА КООРДИНАТОР, ЗАМЕНИК-
КООРДИНАТОР И ЧЛЕНОВИ НА МИНИСТЕРСКИОТ 
ОДБОР ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈА 

НА РЕГИОНАЛНАТА КОНФЕРЕНЦИЈА 
 
1. За координатор, заменик координатор и  членови 

на Министерскиот одбор за организација и координаци-
ја на Регионалната конференција, се именуваат:  

1. Фатмир Лимани  - министер за социјална поли-
тика, демографија и млади  - координатор; 

2. Владимир Ѓорчев - национален координатор за де-
мографија, млади  и човечки ресурси при Владата  на 
Република Северна Македонија, заменик-координатор; 

3. Игор Јанушев - генерален секретар на Влада на Ре-
публика Северна Македонија  - член; 

4. д-р Тимчо Муцунски - министер за надворешни 
работи  и надворешна трговија - член; 

5. м-р Гордана Димитриеска – Кочоска - министер за 
финансии - член;  

6. д-р Беким Сали – прв заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија и министер 
за европски прашања - член; 

7. Панче Тошковски – министер за внатрешни рабо-
ти - член;     

8. Сашо Павловски - заменик шеф на Канцеларијата 
на претседателот на Владата на Република Северна Ма-
кедонија - член; 

9. Florence Bauer - регионален директор на УНФПА 
за Источна Европа и Централна Азија, - надворешен 
член; 

10. Rita Columbia - постојан Координатор на ОН во 
Република Северна Македонија - надворешен член и  

11. Афродита Шаља, регионален политички  и меѓу-
владин советник на  УНФПА, надворешен  член. 

2. Оваа решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на  Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
   Бр. 57-2523/13 Претседател на Владата 
24 март 2026 година на Република Северна Македонија,

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 
__________ 

1059. 
Врз основа на член 22 став (5) од Законот за инова-

циската дејност, научно-технолошкиот развој и прет-
приемништво („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.154/25 и 192/25), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 24 март 
2026 година, донесе 

 
Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 

ЗА РАБОТА НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ИНОВАЦИИ, 
НАУЧНО-ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ И ПРЕТ-
ПРИЕМНИШТВО  ЗА  2026  ГОДИНА - ИНОВА 

 
1. Со оваа програма се уредува намената на сред-

ствата обезбедени во Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2026 година,  Раздел 04016 – Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво - ИНОВА, Потпрограма 20, во вкупен износ од 
727.228.380,00 денари, од кои 688.868.244,00 се од ос-
новна, донаторска и самофинансирачка сметка, а 
38.360.136,00 се од наменската сметка.   

 
2. Средствата од точка 1 од оваа програма, се корис-

тат за финансирање на активности спроведувани од 
Агенцијата за иновации, научно-технолошки развој и 
претприемништво - ИНОВА за следниве: 

 
А) Приоритетни цели: 
- Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, 

повисок животен стандард и квалитет на живот на гра-
ѓаните 

- Обезбедување поддршка за конкурентен приватен 
сектор 

- Обезбедување поддршка за иновациите и Сектор за 
информатички-комуникациски технологии  

- Продуктивни и високоплатени работни места. 
Б) Специфични цели: 
- Јакнење на конкурентноста на приватниот сектор 

преку модернизација, интернационализација и интегра-
ција во глобалните синџири на вредност, што ќе обезбе-
ди стабилен економски развој. 

-  Создавање продуктивни и високоплатени работни 
места преку развој на брзо растечки компании. 

- Развивање на иновацискиот и Секторот за инфор-
матички-комуникациски технологии преку стимулира-
ње на стартапи, поддршка на истражувања и комерција-
лизација на нови технологии, со посебен акцент на ди-
гитална трансформација. 
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- Поттикнување на одржлив и забрзан економски 
раст преку зелена транзиција. 

- Јакнење на човечкиот капитал преку обуки за прет-
приемништво, развој на бизнис вештини и менторски 
програми, со цел градење квалификувана и адаптивна 
работна сила. 

- Промовирање на култура на иновации и претпри-
емништво преку трансфер на знаење, технологија и со-
работка меѓу индустријата, академијата, јавниот сектор 
и граѓанското општество. 

- Зголемување на пристапот до европски и меѓуна-
родни фондови за истражување, иновации и дигитали-
зација, со цел интеграција на македонските компании и 
институции во европскиот иновациски простор и  

- Обезбедување транспарентност и отчетност во под-
дршката за иновации преку јасни критериуми, процеду-
ри и механизми за следење, што ќе создаде доверба и ќе 
ја зголеми ефикасноста на политиките за поттикнување 
на иновациите, научно-технолошкиот развој и претпри-
емништвото. 

 
3. Распределувањето на средствата од точка 1 од 

оваа програма ќе се користат за следните намени: 
 
Мерка 1: Кофинансирани грантови за новоосновани 

трговски друштва старт-ап и спин-оф 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да се стимулира претприем-

ништвото и да се развие култура на преземање ризик и 
иновативност, со што ќе се поттикне растот на новоос-
нованите трговски друштва. Поддршката се фокусира 
на проекти кои најмалку се на технолошко ниво на до-
кажан концепт и опфаќа активности поврзани со истра-
жување и развој. Овие активности треба да водат кон 
креирање нови или подобрени производи, процеси 
и/или услуги на пазарот, што ќе го зголеми иновациски-
от потенцијал и конкурентноста на новите компании. 
Овој пристап овозможува развој на иновациите и нивно 
успешно позиционирање на пазарот. 

Активноста се предвидува поради претходно презе-
мени договорни обврски од работата на Фонд за инова-
ции и технолошки развој. 

Потребни средства: 18.000.000,00 МКД 
Извор на средства: Буџет на  Агенцијата за инова-

ции, научно-технолошки развој и претприемништво - 
ИНОВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
 
Мерка 2: Кофинансирани грантови за комерцијали-

зација на иновации  
 
Опис на мерката 
 Целта на оваа мерка е да се поттикне иновативната 

дејност кај македонските мали и средни претпријатија, 
преку обезбедување поддршка за проекти кои имаат по-
тенцијал за значајни иновации. Поддршката е доделена 
на проекти кои најмалку се на технолошко ниво на до-
кажан концепт и кои покажуваат јасна комерцијална 
вредност. Проектите вклучуваат активности поврзани 
со истражување и развој, кои водат кон нови или подоб-
рени производи, процеси или услуги, со цел нивно по-

ставување на поширок и растечки пазар. Оваа мерка ќе 
овозможи создавање иновации кои ќе ја зајакнат конку-
рентноста на малите и средни претпријатија и ќе ги пов-
рзат со нови пазари, поттикнувајќи економски раст и 
развој. 

Активноста се предвидува поради претходно презе-
мени договорни обврски од работата на Фонд за инова-
ции и технолошки развој. 

Потребни средства: 200.000.000,00 МКД 
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
 
Мерка 3: Кофинансирани грантови за воспоставу-

вање, работење и инвестиции на деловно-технолошки 
акцелератори 

 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е формирање на бизнис акцеле-

ратори каде избраните конзорциуми ќе воспостават ак-
целераторски програми за основање и развој на старт-ап 
компании вклучително и финансиска поддршка за раз-
вивање на брзо растечки бизниси кои ќе креираат висо-
коплатени работни места.  Со програмите, посебен фо-
кус е ставен на младите претприемачи, кои преку оваа 
конкретна менторска и финансиска поддршка базирана 
на меѓународни искуства, добиваат можности кои се ну-
дат во другите развиени земји.  

Активноста се предвидува поради претходно презе-
мени договорни обврски од работата на Фонд за инова-
ции и технолошки развој. 

Потребни средства: 42.390.000,00 МКД 
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
 
Мерка 4: Предизвик за воспоставување на лаборато-

рии за истражување, креирање и иновативност 
МAKERSPACE 

 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е обезбедување финансиска 

поддршка во вид на неповратен грант за воспоставува-
ње лаборатории за истражување, креирање и иноватив-
ност „MAKERSPACE“. Овие лаборатории применуваат 
сличен модел како лабораториите за производство, но 
имаат поширок опсег на можности за креација насочени 
во определени области од науката и технологијата.  

Активноста се предвидува поради претходно презе-
мени договорни обврски од работата на Фонд за инова-
ции и технолошки развој. 

Потребни средства: 5.000.000,00 МКД 
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
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Мерка 5. Европски дигитален иновациски хаб– под-
дршка за дигитализација на приватниот сектор 

 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е поддршка на првиот Центар за 

трансфер на технологија и иновации ИННОФЕИТ, како 
и за активностите за реализација на првиот македонски 
Европски дигитален иновациски хаб (ЕДИХ), познат ка-
ко Центар за трансфер на технологија и иновации ИН-
НОФЕИТ Европски дигитален иновациски хаб-ЕДИХ. 
Ова ќе вклучува поддршка во изградба на инфраструк-
турата, развој на дигитални иновации и поттикнување 
на соработка помеѓу различни актери во дигиталната 
индустрија, како и обезбедување услови за создавање и 
развој на иновации во овој сектор. 

Потребни средства: 10.000.000,00 МКД 
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
Други институции: Министерството за дигитална 

трансформација и Министерството за образование и на-
ука 

 
Мерка 6: Поддршка на воспоставување на Научно-

технолошки парк  
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е обезбедување на поддршка за 

спроведување на физибилити студија за основање на 
Научно-технолошки парк. Научно-технолошкиот парк 
ќе има за цел да ја поттикне и овозможи соработката по-
меѓу високообразовните и научно-истражувачките уста-
нови и индустријата. Паркот ќе служи како хаб за ино-
вации, кој ќе ги поврзува академските и истражувачките 
институции со индустријата, создавајќи можности за 
трансфер на технологија, заеднички истражувања и раз-
вој на нови решенија. Ова ќе ја зголеми конкурентноста 
на македонските компании и ќе ги подготви за поуспеш-
но учество на глобалниот пазар на иновации. 

Потребни средства: 20.000.000,00 МКД 
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Министерството за образова-

ние и наука 
Други институции: Агенцијата за иновации, научно-

технолошки развој и претприемништво – ИНОВА, ме-
ѓународни партнери, приватен сектор, високообразовни 
установи и научно-истражувачки институти 

 
Мерка 7. Одговори за јавни политики – POLICY 

ANSWERS: проект финансиран од Европската Унија 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка се активностите во рамки на 

проектот POLICY ANSWERS. Агенцијата за иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА е партнер на конзорциум во проектот - Одговори за 
јавни политики – проект финансиран од Европската 
Унија - POLICY ANSWERS финансирана во рамките на 
повикот Horizon Europe „Поддршка за креирање поли-
тики за истражување и иновации во Западен Балкан“ 
(HORIZON-WIDERA-2021-ACCESS-06-01) и е поврзан 
со спроведување на Агендата на Европската  Унија за 

Западен Балкан за иновации, истражување, образова-
ние, култура, млади и спорт (Western Balkans Innovation 
Agenda), која претставува сеопфатна, долгорочна стра-
тегија за соработка со регионот, вклучувајќи и акциски 
план за нејзина имплементација.  

Потребни средства: 9.500.000,00 МКД 
Извор на средства: Буџет на проект 
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Центарот за социјални инова-

ции, Виена, Австрија (Centar for Social Innovation- ZSI 
Austria 

Други институции: Агенцијата за иновации, научно-
технолошки развој и претприемништво - ИНОВА, Фон-
дацијата за менаџмент и индустриско истражување - 
МИР, Скопје 

 
Мерка 8. Поддршка во согласност со Правилникот 

за олеснување на пристапот на македонски претприја-
тија, високообразовни и научни институции до фондо-
вите на Европскиот институт за иновации и технологии 
(ЕИТ) и Европскиот совет за иновации (ЕСИ)  

 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е обезбедување на техничка 

поддршка за изработка на предлог-проект со кој органи-
зацијата аплицира за пристап на фондовите на Европ-
скиот институт за иновации и технологии ЕИТ и/или Ев-
ропскиот совет за иновации ЕСИ, како и кофинансира-
ње на дел од трошоците за добиен проект. Оваа мерка се 
очекува да им овозможи пристап до финансии на орга-
низациите кои сакаат да развијат нов или подобрен про-
извод, процес, и/или услуга, да се поттикне комерција-
лизација на резултатите од истражувања спроведени во 
рамки на високообразовните и научните институции и 
да се овозможи вмрежување и размена на искуства на 
македонските организации преку присуство на европ-
ските и глобалните пазари. 

Потребни средства: 9.225.000,00 МКД 
Извор на средства: Самофинансирачка сметка (гру-

па 787)  
Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
Други институции: Министерството за образование 

и наука, Министерството за дигитална трансформација, 
Министерството за економија и труд, Стопанските ко-
мори, високообразовни установи, научно-истражувачки 
институти и бизнис центри 

 
Мерка 9. Поддршка за идентификација и аплицира-

ње на повиците на Хоризонт Европа, Дигитална Европа, 
Креативна Европа и Еразмус + 

 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е олеснување на интеграцијата 

на македонските чинители како ентитети кои доаѓаат од 
помалку развиен иновациски екосистем во европските 
програми. Во  Агенцијата за иновации, научно-техно-
лошки развој и претприемништво ќе се назначат лица 
кои ќе имаат улога да ги информираат чинителите на 
иновацискиот екосистем за можностите за финансира-
ње на нивните проекти и ќе им помогнат во процесот на 
апликација и имплементација на проектите.  
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Ваквата поддршка се очекува да ги зголеми шансите 
за успех на националните чинители и со тоа да се зголе-
ми и степенот на национално учество во европските 
програми кое би водело кон поголема интеграција во ев-
ропскиот синџир на вредности.  

Потребни средства: Оперативен буџет на Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво - ИНОВА  

Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА   

Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Министерството за образова-

ние и наука, Министерството за дигитална трансформа-
ција и Министерството за култура и туризам 

Други институции: Агенцијата за иновации, научно-
технолошки развој и претприемништво – ИНОВА, Ми-
нистерството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство и бизнис центри 

 
Мерка 10. Кофинансирање на Џуниор Ачивмент 

програмата 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е програмата да обезбеди прет-

приемничко образование за средношколци, овозможу-
вајќи им да организираат и управуваат со бизниси. 
Програмата Џуниор Ачивмент им нуди на учениците на 
возраст од 15 до 19 години можност да научат како да ја 
претворат една бизнис идеја од концепт во реалност. 
Програмата Џуниор Ачивмент им обезбедува на настав-
ниците серија активности за учење преку работа во об-
ласта на бизнисот, економијата и претприемништвото 
што претставува одличен начин да им се помогне на 
учениците да бидат успешни во глобалната економија. 

Потребни средства: 2.500.000 МКД  
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Junior Achievement Europe 
 
Мерка 11. Проекти, програми и иницијативи финан-

сирани од билатерални и мултилатерални партнери / ме-
ѓународни извори на финансирање 

 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да ги мултиплицира национал-

ните вложувања во развој на иновацискиот и претпри-
емничкиот екосистем.  

Агенцијата за иновации, научно-технолошки развој 
и претприемништво – ИНОВА во 2026 година ќе спро-
ведува проекти финансирани од билатерални и мулти-
латерални извори на финансирање без директно финан-
сиско учество.  

Потребни средства: Оперативен буџет на Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво - ИНОВА  

Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА и донаторски средства 

Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Министерството за образование 

и наука, Министерството за дигитална трансформација, 
Министерството за економија и труд, Министерството 
за надворешни работи, стопанските комори, бизнис цен-
три, билатерални и мултилатерални партнери 

 
Мерка 12: Предизвик „Со дигитална трансформаци-

ја до иновација“, 
 
Мерка 13: Предизвик „Паметен школски менаџмент: 

Интегриран пристап кон одржливоста“, 
 
Мерка 14: Предизвик „Дигитализација на земјодел-

ството“, 
 
Мерка 15: Предизвик за климатски промени, 
 
Мерка 16: Предизвик „О2 Предизвик 2“ и  
 
Мерка 17: Предизвик за изработка на информациски 

систем на управување во областа на патничкиот и то-
варниот сообраќај ПРИСТАПП 

 
Опис на мерките 12-17 
Целта на овие мерки е проектите финансирани во 

рамки на овие предизвици да ги поврзуваат чинителите 
од четворниот хеликс систем (академијата, индустри-
јата, јавниот сектор и граѓанското општество) со цел из-
наоѓање на решенија за современи социо-економски 
проблеми како што се климатските промени, урбаниот 
превоз, резистентноста на системот за производство на 
храна и слично.  

Активностите се предвидуваат поради претходно 
преземени договорни обврски од работата на Фонд за 
иновации и технолошки развој. 

 
За мерката 12. Предизвик „Со дигитална трансфор-

мација до иновација“ 
Потребни средства за мерка 12: 600.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
 
За мерката 13. Предизвик „Паметен школски менаџ-

мент: Интегриран пристап кон одржливоста“ 
Потребни средства за мерка 13: 8.730.000 МКД  
Извор на средства: Самофинансирачка сметка  (гру-

па 787) 
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Министерството за локална са-

моуправа 
 
За мерката 14. Предизвик „Дигитализација на земјо-

делството“ 
Потребни средства за мерка 14: 634.000 МКД  
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Извор на средства: Наменска сметка (група 789)   
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: проект Програма за зголемување 

на пазарната вработливост-ИМЕ 
 
За мерката 15. Предизвик за климатски промени 
Потребни средства за мерка 15: 361.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Програмата за развој на Обеди-

нетите нации  - Програма за развој на Обединетите на-
ции 

 
За мерката 16. Предизвик „О2 Предизвик 2“  
Потребни средства за мерка 16: 112.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Програмата за развој на Обеди-

нетите нации  - Програма за развој на Обединетите на-
ции 

 
За мерката 17. Предизвик „Предизвик за изработка 

на информациски систем на управување во областа на 
патничкиот и товарниот сообраќај ПРИСТАПП“  

Потребни средства за мерка 17: 226.136 МКД  
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Министерството за транспорт и 

врски 
 
Мерка 18: Кофинансирани грантови за технолошка 

екстензија,  
 
Мерка 19: Кофинансирани грантови за технолошки 

развој и  
 
Мерка 20: Кофинансирани грантови за технолошки 

развој за забрзан економски раст 
 
Опис на мерките 18-20 
Целта на овие мерки е да се овозможи зголемена 

продуктивност, забрзан раст и зголемена конкурентност 
на македонските претпријатија на меѓународните па-
зари, како и да се зголеми нивната отпорност на надво-
решни економски влијанија. Ова ќе се постигне преку 
доделување на средства за воведување на нови техноло-
гии, кои ќе ја зголемат способноста на претпријатијата 
за иновации и нивната оперативна ефикасност.  

Активностите се предвидуваат поради претходно 
преземени договорни обврски од работата на Фонд за 
иновации и технолошки развој 

За мерка 18. Кофинансирани грантови за технолош-
ка екстензија 

Потребни средства за мерка 18: 4.000.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
                   
За мерката 19. Кофинансирани грантови за техно-

лошки развој  
Потребни средства за мерка 19: 2.000.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво -  
ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
 
За мерката 20. Кофинансирани грантови за техно-

лошки развој за забрзан економски раст 
Потребни средства за мерка 20: 175.000.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
 
Мерка 21. Зазеленување на бизниси  
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е обезбедување поддршка за 

олеснување на зелената трансформација на микро, ма-
лите и средни претпријатија. Со финансии обезбедени 
од Европската Унија преку Инструментот за претприс-
тапна помош (ИПА), Агенцијата за иновации, научно-
технолошки развој и претприемништво - ИНОВА ќе 
воспостави оперативна структура наречена Greening 
Business Facility, која ќе обезбеди финансиска поддршка 
за зазеленување на бизнисите. Преку оваа структура, 
Агенцијата за иновации, научно-технолошки развој и 
претприемништво - ИНОВА ќе доделува средства на 
јавни повици, насочени кон малите и средни претприја-
тија, на основа на претходно спроведена анализа на нив-
ните потреби во процесот на зазеленување. Вкупниот 
износ за реализација на проектот до негово завршување, 
односно 2030 година е 25.000.000 евра  кои 7.000.000 е 
наше кофинансирање и ќе биде обезбедено од самофи-
нансирачката сметка, а 18.000.000 евра е од страна на 
донаторот. 

Потребни средства: 141.225.244 МКД  
Извор на средства: Самофинансирачка сметка од 

група 787 и Донаторска сметка од група 785 
39.042.244 Самофинансирачка сметка на Агенцијата 

за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво – ИНОВА, 102.183.000 Инструментот за прет-
пристапна помош 3 директен грант  

Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
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Мерка 22. Поддршка за самовработување 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е новоформираните претприја-

тија преку изработка на бизнис план да прераснат во ус-
пешни правни субјекти самоодржливи и конкурентни на 
пазарот. Преку мерката е предвидено да се изработат 
2500 бизнис плана за невработени лица, истите да се 
оценат од експертска комисија избрана на јавен повик и 
резултатите од оценките се предаваат на Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија за пона-
тамошно процесуирање. Дополнително ќе бидат обуче-
ни и 400 лица од новоотворените компании.  

Бизнис плановите ги изработуваат овластени совет-
ници кои се во базата на Агенцијата за иновации, на-
учно-технолошки развој и претприемништво -  ИНОВА 
за што се исплаќаат средствата предвидени за актив-
носта. 

Мерката се реализира преку средства од Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво -  ИНОВА 

Потребни средства: 57.775.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво -  ИНО-
ВА и Самофинансирачка сметка од група 787 

38.775.000 МКД  Самофинансирачка сметка на 
Агенцијата за иновации, научно-технолошки развој и 
претприемништво -  ИНОВА 

18.000.000 МКД Преземени обврски од 2025 година 
- Буџет на Агенцијата за иновации, научно-технолошки 
развој и претприемништво -  ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис цен-
три 

 
Мерка 23: Ваучерски систем на советување 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да се обезбеди поддршка на 

потенцијалните претприемачи и на постојни претприја-
тија кои сакаат да реализираат некоја бизнис идеја. Ва-
учерскиот систем на советување го поддржува обезбе-
дувањето услуги на советување и развој на деловна ак-
тивност во форма на плативи ваучери. Ваучерите им 
дозволуваат на корисниците да изберат овластени со-
ветници согласно методологијата одобрена од Агенци-
јата за поддршка на претприемништвото на Република 
Северна Македонија.  

Помошта за самовработување се обезбедува бес-
платно на невработените лица, додека поддршката за 
мали и средни претпријатија  е во вид на соодветен 
грант, односно 50% учество на клиентот и 50% суб-
венција.    

Мерката се реализира преку организации за деловна 
поддршка кои се избираат преку јавен повик со соодвет-
ни критериуми  на регионален принцип. 

Целта е да се поттикнат претприемачите да користат 
консултантски услуги и преку нив да го подобрат своето 
работење. 

Потребни средства: 2.500.000 МКД  

Извор на средства: 2.500.000 МКД Буџет на Агенци-
јата за иновации, научно-технолошки развој и претпри-
емништво-ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА 
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис цен-
три 

 
Мерка 24:  Стандардизирани менторски услуги 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е согласно Програмата стандар-

дизирани менторски услуги во текот на 2026 година за 
потребите на проширување на мрежата на ментори ќе 
бидат обучени нови ментори, со вклучување на нови ор-
ганизации за деловна поддршка. Во 2026 година, мен-
торската програма, ново обучените ментори, заедно со 
веќе постоечките, ќе извршат менторирање на активни 
мали и средни претпријатија во согласност со Методо-
логијата за стандардизирани менторски услуги намене-
ти за мали и средни претпријатија.   

При поддршката на активните мали и средни прет-
пријатија особено ќе се зголеми учеството на жените во 
оваа програмска активност. 

Потребни средства: 10.000.000 МКД  
Извор на средства: Самофинансирачка сметка од 

група 787 
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис цен-
три 

 
Мерка 25: Обука за претприемништво и развој на 

бизнис вештини (за селектирани клиенти од Агенцијата  
за вработување на Република Северна Македонија) 

 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да се обучат со основни знае-

ња за претприемништво, 3000 лица на годишно ниво. 
Обуката се реализира преку јавна набавка на добавувач 
на услуги под одредени услови на ниво на држава  кој е 
должен да обезбеди обука во сите градови каде што по-
стојат центри за вработување на Агенцијата за вработу-
вање на Република Северна Македонија. 

Потребни средства: 6.000.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво –
ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и  бизнис цен-
три 
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Мерка 26:  Обука за претприемништво и развој на 
бизнис вештини (за одбиени клиенти од  Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија) 

 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на обука за нев-

работени лица, учесници во програмата за самовработу-
вање. Обуката ќе се изведува од страна на одбрани тре-
нери преку повеќе модули на работа, со цел невработе-
ните лица да се стекнат со основни знаења и вештини за 
водење на сопствен бизнис. 

Потребни средства: 3.900.000 МКД  
Извор на средства: Самофинансирачка сметка група 

787 од Буџет на Агенцијата за вработување на Републи-
ка Северна Македонија, кои ќе бидат обезбедени во те-
кот на 2026 година 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и  бизнис цен-
три 

 
Мерка 27:  Претприемачко образование – биди прет-

приемач 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на четири рабо-

тилници за промоција на претприемништвото и подига-
ње на свеста за претприемништвото кај младите луѓе (со 
вкупен опфат на 80 учесници – ученици, студенти и нев-
работени лица), како и развој на претприемачкиот дух и 
култура потребни за отворање на сопствен бизнис, со 
посебен осврт на дигиталните вештини. 

Потребни средства: 300.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери, бизнис цен-
три 

 
Мерка 28:  Организирање на обуки за подготовка на 

бизнис план 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на обуки на раз-

лични теми за подготовка на бизнис план, наменети за 
студенти и ученици од средните училишта. При органи-
зирањето на обуките ќе се води сметка за регионалната 
застапеност. 

Потребни средства: 300.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  

Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-
учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  

Други институции: Агенцијата за вработување на 
Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери, бизнис цен-
три 

 
Мерка 29:  Организирање на обука за настав-

ници/професори кои го предаваат предметот претпри-
емништво и бизнис 

 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на обуки за про-

фесори од средните училишта кои го предаваат предме-
тот претприемништво и бизнис, со цел зголемување на 
нивните капацитети за најновите претприемачки трен-
дови за дигитално и зелено претприемништво, проши-
рување на нивните знаења и здобивање со нови вештини 
поврзани со претприемачкото учење. 

Потребни средства: 300.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА   

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и  бизнис цен-
три 

 
Мерка 30:  Организирање на обуки за локални кон-

султанти 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на обуки за до-

бивање на дополнителни знаења и вештини со кои ќе им 
се помогне на претпријатијата во зајакнувањето на нив-
ната конкурентност на домашниот и странскиот пазар, 
согласно досегашните анализи за потребите од обуки 
кај малите и средните претпријатија изработени во Ре-
публика Северна Македонија. Обуките ќе бидат дизај-
нирани согласно новите трендови за развој на мали и 
средни претпријатија, како дигитализација, зелена еко-
номија и вештачка интелигенција. 

Потребни средства: 300.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и  бизнис цен-
три 

 
Мерка 31:  Поддршка за женско претприемништво 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на  обуки за же-

ни претприемачи за веќе постоечки претпријатија рако-
водени од страна на жени претприемачи и жени по-
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тенцијални претприемачи. Целта на овие обуки е да се 
обезбеди широка информираност на жените претприе-
мачи за инструментите за финансиска поддршка на жен-
ско претприемништво.  

Потребни средства: 200.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис цен-
три. 

 
Мерка 32:  Инфо пулт - проект во соработка со реги-

оналните центри 
 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е поврзување на институциите 

на системот како носители на економската политика и 
стратегија со малите и средни претпријатија, односно 
како носители на економскиот развој. Мерката се реали-
зира преку организации за деловна поддршка (Инфо 
центри) кои се избираат преку јавен повик со соодветни 
критериуми  на регионален принцип. 

Претприемачите и потенцијалните основачи на нов 
бизнис од страна на организациите за деловна поддршка 
можат да добијат најразлични информативни услуги и 
конкретни информации за малото стопанство како: ин-
формирање за можните форми и институции за обука на 
претприемачи, информации од областа на деловната по-
мош и финансирање, информации за потенцијалната 
консултантска помош за решавањето на конкретните 
проблеми во работењето, информации за можностите за 
инвестирање во регионот, извозните можности,  бизнис 
контакти и други  информации и совети, информации за 
можностите за учество и аплицирање во домашни, 
странски и меѓугранични проекти, информации, обуки 
и совети за лицата опфатени со Оперативниот план за 
активни програми и мерки за вработување и услуги на 
пазарот на трудот за 2026 година, во текот на првата го-
дина од работењето на фирмата, информации за извори 
на финансирање, информации за саеми, трговски мисии 
и бизнис форуми во земјата и странство  и други делов-
ни информации и интернет истражувања. 

Потребни средства: 450.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд и  меѓународни партнери. 

Мерка 33:  Организирање на работилници за подига-
ње на свеста за дигитализација кај мали и средни прет-
пријатија 

 
Опис на мерката 
Предмет на оваа мерка е организирање на работил-

ници за потребата од дигитализација и подигање на 
свеста за зелена економија во мали и средни претприја-
тија од повеќе дејности, со цел зголемување на продук-
тивноста и конкурентноста за настап на странски па-
зари. Посебен осврт на работилниците ќе се даде на гра-
дење на заеднички ставови и настап во однос на поли-
тиките кои влијаат на економската клима и условите за 
нивно работење во земјата. 

Потребни средства: 600.000 МКД  
Извор на средства: Буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, Министерството за дигитална тран-
сформација и меѓународни партнери. 

 
Мерка 34: Вмрежување и соработка со останатите 

чинители од иновацискиот и претпримемничкиот еко-
систем и 

 
Мерка 35: Учество во активности поврзани со следе-

ње и проценка на успешноста на политиките и мерките 
за поддршка спроведувани од Агенцијата за иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво – 
ИНОВА 

 
Опис на мерките 34-35 
  
Агенцијата за иновации, научно-технолошки развој 

и претприемништво – ИНОВА ќе го зајакне вмрежува-
њето и соработката со институциите, бизнис секторот, 
академијата и меѓународните партнери, како и ќе учес-
твува во активности за следење и проценка на ефектив-
носта на политиките и инструментите за поддршка, со 
цел обезбедување кохерентен, одржлив и конкурентен 
национален иновациски екосистем. 

 
За мерка 36: Вмрежување и соработка со останатите 

чинители од иновацискиот и претпримемничкиот еко-
систем 

Извор на средства: Оперативен буџет на Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво – ИНОВА и донаторски средства 

Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Министерството за образование 

и наука, Министерството за економија и труд, Минис-
терството за дигитална трансформација, донаторската 
заедница, бизнис асоцијациите, инкубаторите, акцеле-
раторите и останатите организации кои нудат поддршка 
за развој на иновацискиот и претприемничкиот екосис-
тем 
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За мерка 37: Учество во активности поврзани со сле-
дење и проценка на успешноста на политиките и мерки-
те за поддршка спроведувани од Агенцијата за инова-
ции, научно-технолошки развој и претприемништво – 
ИНОВА 

Извор на средства: Оперативен буџет на Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво – ИНОВА и донаторски средства 

Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Министерството за економија 

и труд, Министерството за образование и наука и Ми-
нистерството за дигитална трансформација 

Други институции: Агенцијата за иновации, научно-
технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  и ос-
танати чинители. 

 
4. За реализација на оваа програма се грижи Агенци-

јата за иновации, научно-технолошки развој и претпри-
емништво - ИНОВА. 

 
5. Агенцијата за иновации, научно-технолошки раз-

вој и претприемништво - ИНОВА доставува Извештај за 
реализација на оваа програма до Советот за  иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво со фи-
нансиски показатели и образложение на постигнатите 
резултати најдоцна до  31 март 2027 година. 

 
6. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија”. 

 
Бр. 57-2798/9  Претседател на Владата

24 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
1060. 

Врз основа на член 16 став (3) од Законот за игрите 
на среќа и за забавните игри („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.24/11, 51/11, 148/11, 74/12, 
171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 154/15, 23/16 и 178/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.251/22), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 24 март 2026 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ АК-
ТИВНОСТИ НА НАЦИОНАЛНИТЕ ИНВАЛИД-
СКИ ОРГАНИЗАЦИИ, НИВНИТЕ ЗДРУЖЕНИЈА 
И НИВНАТА АСОЦИЈАЦИЈА, НА ЗДРУЖЕНИЈА 
ЗА БОРБА ПРОТИВ СЕМЕЈНОТО НАСИЛСТВО И 
НА ЦРВЕНИОТ КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА  ОД  ПРИХОДИТЕ   ОД  ИГРИ  НА  
СРЕЌА И ОД ЗАБАВНИ ИГРИ ВО 2026 ГОДИНА 

 
I. Појдовна основа 
 
Приходите остварени од приредувањето на игри на 

среќа и забавни игри се приход на буџетот на Република 
Северна Македонија кој се користи за финансирање на 
националните инвалидски организации, нивните здру-
женија и нивната асоцијација, на здруженија за борба 
против семејното насилство и за Црвениот крст на Ре-
публика Северна Македонија, износот на средствата за 

овие намени е определен во висина од 50% од остваре-
ниот приход од игри на среќа и забавни игри од прет-
ходната календарска година, но не помалку од 60 мили-
они денари и не повеќе од 120 милиони денари.   

Распределбата на средствата ја врши Владата на Ре-
публика Северна Македонија врз основа на оваа прог-
рама, изготвена врз основа на поднесени програми/про-
екти од страна на националните инвалидски организа-
ции, нивните здруженија и нивната асоцијација, на здру-
женија за борба против семејното насилство и на Црве-
ниот крст на Република Северна Македонија, до Минис-
терството за социјална политика, демографија и млади. 

Согласно направен избор на програмски актив-
ности/проекти врз основа на претходно објавен Јавен 
повик за финансирање на програмските активности на 
националните инвалидски организации, нивните здру-
женија и нивната асоцијација, на здруженија за борба 
против семејно насилство и за Црвениот крст на Репуб-
лика Северна Македонија, од доставените Предлог - 
програми/проекти од страна на Националниот совет на 
инвалидски организации на Северна Македонија, кој 
што претставува асоцијација на седум национални ин-
валидски организации (Национален сојуз на слепите на 
Република Северна Македонија, Национален сојуз на 
глуви и наглуви на Република Северна Македонија, На-
ционален сојуз на лица со телесен инвалидитет на Се-
верна Македонија - Мобилност Македонија, Републич-
ки центар за поддршка на лица со интелектуална попре-
ченост - Порака, Национален сојуз на цивилни инвалиди 
од војната на Северна Македонија, Национална федера-
ција за спорт и рекреација на инвалиди на Северна Ма-
кедонија - Македонски параолимписки комитет на Се-
верна Македонија и Национален сојуз на инвалиди на 
трудот на Република Северна Македонија), на здруже-
нијата за борба против семејното насилство и на Црве-
ниот крст на Република Северна Македонија, со оваа 
програма, се обезбедува нивно финансирање преку рас-
поредување на приходите од игри на среќа и забавни иг-
ри за 2026 година, во вкупен износ од 60.000.000,00 де-
нари.  

 
II. Програмски активности на националните инва-

лидски организации, нивните здруженија и нивната асо-
цијација кои што ќе се финансираат 

 
Националниот совет на инвалидски организации на 

Северна Македонија како асоцијација на седум нацио-
нални инвалидски организации ќе се финансира за реа-
лизација на активности кои произлегуваат од Програма-
та за работа на Националниот совет на инвалидските ор-
ганизации на Република Северна Македонија и тоа: 

- подобрување на правата и положбата и квалитетот 
на животот на лицата со инвалидност;  

- обезбедување на еднакви можности за лицата со 
инвалидност во општеството; 

- обезбедување на одржливо, стабилно и независно 
финансирање на националните инвалидски организации 
со јавни наменски и други финансиски средства; 

- подигнување на јавната свест за лицата со инвалид-
ност и нивните инвалидски организации; 

- работа на органите и телата на Националниот совет 
на инвалидските организации; 
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- функционирање на стручна служба на Национал-
ниот совет на инвалидски организации на Македонија и  

- тековно одржување на ДХО „Даре Џамбаз”. 
 
1. Национален сојуз на лица со телесен инвалидитет 

на Северна Македонија - Мобилност Македонија како 
асоцијација на 16 општински и меѓуопштински здруже-
нија ќе се финансира за реализација на активности кои 
предвидуваат: 

1.1 Активно вклучување во активностите: „Македо-
нија без бариери” во рамките на Европската стратегија 
за инвалидност;  

1.2 Активна вклученост во реализација на Агендата 
2030 и Целите за одржлив развој;  

1.3 Спортско – рекреативни активности и тоа: 
- организација на 38 Републички спортски игри на 

лицата со телесен инвалидитет на Македонија на кои ќе 
учествуваат 100 натпреварувачи во атлетика, пинг-понг 
и стрелаштво;    

- организирање на 38 Отворено државно шаховско 
првенство на лицата со телесен инвалидитет на Македо-
нија со учество на 28 домашни натпреварувачи; 

- организирање на еднодневен турнир во табла со 
учество на натпреварувачи од сите здруженија. Органи-
затор ќе биде едно од здруженијата на Мобилност Ма-
кедонија; 

- организирање на лига натпревари по одделни 
спортови, тренинг  кампови и натпревари во футсал и 
фудбал; 

- поддршка на тренажниот процес на репрезентатив-
ците и    

- учество на спортисти од Мобилност Македонија на 
спортски игри на сродните сојузи од земјите од регио-
нот. 

1.4 Културни активности (квиз, музичко – литера-
турни средби) и тоа:  

- одбележување на Јубилеј 40 години од формирање-
то и работењето на   Мобилност Македонија; 

- организирање на 29 Музички фестивал на лица со 
телесен инвалидитет со учество на членови на Мобил-
ност Македонија и претставници на организации на ли-
цата со телесен инвалидитет од други држави; 

- организирање на 32 Републички квиз натпревар во 
општо знаење на лицата со телесен инвалидитет со учес-
тво на 18 екипи со по три члена; 

- организирање на 15 меѓународна ликовна колонија 
со учество на ликовни уметници од Република Северна 
Македонија и странство, вклучително и членови на Мо-
билност Македонија;  

- организирање  изложба на уметнички творби;  
- литературни читања за лицата со телесен инвали-

дитет;  
- учество со свои претставници на меѓународни ма-

нифестации; 
- вршење на издавачка и информативна дејност – из-

давање на сопствено гласило „МОБИЛНОСТ“ тираж од 
1200 примероци кои бесплатно им се доставуваат на 
членовите и  

- меѓународна соработка. 
1.5 Средства наменети за ортопедски помагала и ле-

карства (набавка на моторни инвалидски колички, 
ортози, протези, средства за инконтиненција, антидеку-
битални перничиња и лекови); 

1.6 Проект: „Изградба на инклузивно детско игра-
лиште за лица со попреченост и набавка на опрема за 
потребите на членовите на Националниот сојуз на лица 
со телесен инвалидитет на Македонија – Мобилност 
Македонија”; 

- oпоравок и рехабилитација на членовите; 
1.7 Меѓуопштински средби и тоа: 
- три тематски работилници на лицата со телесен ин-

валидитет; 
-  одбележување на 4 декември - Ден на лицата со 

телесен инвалидитет; 
-  масовна средба во природа со учество на околу 400 

лица;   
-  тортијада во организација на Мобилност Стру-

мица;  
- Регионални средби во организација на одделни 

здруженија; 
- Спроведување на кампањата во сите единици на 

локални самоуправи каде има формирано здруженија-
членки на сојузот наречена „ПРИСТАПНА МАКЕДО-
НИЈА“. 

 
2. Национален  сојуз на глуви и наглуви на Републи-

ка Северна Македонија, како асоцијација на 19 општин-
ски и меѓуопштински здруженија, кој ги застапува пра-
вата на оваа категорија лица, своите програмски актив-
ности планирани за 2026 година ќе ги насочи кон реали-
зација на следните проекти/активности: 

- одржување на семинари од повеќе области и обуки 
за знаковен јазик, трошоци за толкувачи на знаковен ја-
зик; 

- проект ,,Обуки за толкувачи на знаковен јазик”;  
- проект  „Кол центар” ќе продолжи  со работа и во 

тековната 2026 година. 
Во делот на традиционални активности ќе се органи-

зираат: 
- „Игри без граници“ и Одбележување на Денот на 

знаковниот јазик и Недела на глувите во месец септем-
ври; 

- Манифестација ,,Вешта жена”;  
- Манифестација „Маскенбал“.  
3. Национален сојуз на слепите на Република Север-

на Македонија (НССРСМ), како асоцијација на 18 оп-
штински и меѓуопштински здруженија, своите програ-
мски активности планирани за 2026 година ќе ги насочи 
кон реализација на следните активности: 

- камп за млади слепи и слабовидни лица; 
- развој на духовна и телесна култура: 
- издавање на материјали на Брајово (Релјефно) 

писмо, како и во електронски формат и аудио формат, 
повеќенаменски списанија кои опфаќаат различни теми 
(култура, спорт, образование и сл.); 

- обуки за животни вештини; 
- одбележување на 80 години јубилеј на НССРСМ на 

Меѓународниот ден на Белиот стап 15 октомври; 
- конференција со претставници од Европската унија 

на слепи (EBU); 
- меѓународен семинар за жени; 
- музички смотри; 
- вршење на издавачка и информативна дејност – из-

давање на Брајово списание „НАШ ЗБОР”  и звучно спи-
сание „ПАНОРАМА” во 12 примероци; Брајово списа-
ние за шах и спорт два броја, Звучното списание за кул-
тура и уметност три броја и други аудио и браеви книги. 
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4. Национален сојуз на цивилни инвалиди од војната 
на Северна Македонија, како асоцијација на 15 општин-
ски и меѓуопштински здруженија, своите програмски 
активности планирани за 2026 година ќе ги насочи кон 
реализација на следните активности: 

4.1 Унапредување на законската регулатива; 
4.2 Намалување на социјална исклученост; 
4.3 Здравствена и превентивна заштита; 
- бањско-климатско лекување за 90 членови ; 
- оспособување за самостојно живеење;  
4.4 Одбележување на значајни датуми;  
- традиционална средба со над 100 учесници; 
- средба по повод 3 декември; 
4.5 Едукација; 
4.6 Издавачка дејност; 
4.7 Активности на општинските организации;  
4.8 Спорт, шах, рекреација со околу 60 членови; 
4.9 Меѓународна соработка и институционално 

вмрежување. 
 
5. Национална федерација за спорт и рекреација на 

инвалиди на Северна Македонија – Македонски парао-
лимписки комитет на Северна Македонија, како асоци-
јација на 17 меѓуопштински и општински здруженија, 
преку „Програмата за работа на Националната федера-
ција за спорт и рекреација на инвалиди на Северна Ма-
кедонија-Параолимписки комитет на Северна Македо-
нија” своите програмски активности планирани за 2026 
година ќе ги насочи кон реализација на следните актив-
ности: 

5.1 Одржување на традиционалните спортски актив-
ности на лицата со инвалидност, збогатување на истите 
со нови содржини и евидентирање на спортистите на оп-
штинско ниво за своите категоризирани спортисти и 
тоа: 

- национален систем на домашни натпревари (оп-
штински, регионални, државни првенства),       

- лига и Куп натпревари на национално ниво (пинг 
понг, стрелаштво, шах, голбал и атлетика),  

5.2 Набавка на спортски реквизити, 
5.3 Учество на Светско првенство во стрелаштво, 
5.4 Меѓународна соработка во регионот како и го-

дишна членарина во меѓународни организации. 
 
6. Републички центар за поддршка на лица со инте-

лектуална попреченост – Порака, како асоцијација на 19 
меѓуопштински и општински центри, своите програ-
мски активности планирани за 2026 година ќе ги насочи 
кон реализација на следните активности: 

 
- Одржување и развивање на мрежата на социјални 

сервисни служби – активности насочени кон одржување 
на континуитет во работата на оформените социјалните 
сервисни служби (дневни центри и социјални клубови) 
за лица со интелектуална попреченост и кон создавање 
на услови за промовирање на други видови сервисни 
служби особено сервисни служби за поддршка на лица 
со интелектуална попреченост кои ќе останат без под-
дршка од родители/семејства или лица кои ќе ги напуш-
таат резиденцијалните институции како резултат на 
процесот на деинституционализација. Во текот на 2026 

година РЦЛИП - Порака ќе продолжи со иницијативата 
за оформување на нови сервисни служби, како и овоз-
можување на психосоцијална поддршка на лица со ин-
телектуална попреченост и нивните семејства преку ко-
муникациски канали. 

- Развивање на социјални услуги за интервенција во 
раното детство за деца со интелектуална попреченост на 
возраст од 0-6 години; 

- Унапредување на законските можности за оствару-
вање на човековите права на лицата со интелектуална 
попреченост; 

- Кампањи за подигнување на јавната свест во однос 
на правата и потребите на лицата со интелектуална по-
преченост со цел разбивање на предрасуди за вклучува-
ње на децата и младите лица со интелектуална попрече-
ност во детските градинки и редовните основни и сред-
ни училишта, како и правото на децата со интелектуал-
на попреченост на инклузивно образование; 

- Координација и стручно-методолошка поддршка 
на локалните организации за реализација на значајни ак-
тивности на локално ниво (организирање на работилни-
ци за СВОТ анализа и стратешко планирање за унапре-
дување на работењето на локалните организации и сер-
висни служби), како и организирање на обуки за прет-
ставници на локалните организации, во зависност од 
потребите на локално ниво; 

- Партнерство и учество во програми на други орга-
низации;  

- Организирање на спортски и рекреативни актив-
ности кои ќе се спроведуваат на локално ниво во сора-
ботка со локалните организации и сервисните служби; 

- Меѓународна соработка  
- Издавачка и информативна дејност - Подготовка и 

дистрибуција на гласилото „ПОРАКА” на три месеци, 
односно четири броја во текот на 2026 година.  

7. Национален сојуз на инвалиди на трудот на Репуб-
лика  Северна Македонија, како асоцијација на 25 оп-
штински и меѓуопштински здруженија, средствата на-
менети за финансирање на Програмски активности за 
унапредување на положбата на инвалидите на трудот во 
Република Северна Македонија во 2026 година. Исто 
така, Националниот сојуз на инвалиди на трудот на Ре-
публика Северна Македонија во 2026 година ќе ги реа-
лизира следните проекти: 

- Проект Одржување на Клуб на инвалидите за инва-
лидите на трудот во Скопје и Свети Николе. Одржување 
на клубовите за инвалиди на трудот кои нудат услуги за 
лицата кои се инвалиди на трудот преку поттикнување 
на меѓусебна комуникација и друштвени игри и 

- Проект Одржување на Републички спортски игри 
за инвалидите на трудот во Република Северна Македо-
нија.  

- Одржување на спортски рекреативни активности, 
спортски игри на локално, регионално и републичко ни-
во и тоа: фрлање на ѓуле од 3кг за жени, 5 кг за мажи, 
шах, домино, пикадо за жени, пикадо за мажи, карти, 
скок од место за мажи, скок од место за жени, фрлање 
на кош, шут во гол во кој ќе земат учество 150 инвалиди 
на трудот. 
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III. Здруженија кои нудат специјализирани услуги за 
заштита на жените жртви на семејно насилство, во на-
сока на нивно зајакнување и одржливост,  до исполну-
вање на нормативите и стандардите за стекнување со 
дозвола за вршење работи во социјалната заштита, a во 
интерес на понатамошно проширување на мрежата на 
овластени даватели на социјални услуги, кои што ќе се 
финансираат во 2026 година се: 

- Организација на жени на Град Скопје - обезбедува-
ње пристап до безбедно сместување до 1 година во спе-
цијализирани женски засолништа за жени жртви на на-
силство и нивните деца; 

- Здружение Кризен центар Надеж - обезбедување 
пристап до интервентно безбедно сместување 24-48 ча-
са во специјализирани женски засолништа за жени жрт-
ви на насилство и нивните деца; 

 - Национална мрежа против насилство - Глас против 
насилство Скопје - советување/психо-социјален трет-
ман за жени жртви на семејно насилство во рамки на со-
ветувалиште за жртви на семејно насилство во Тетово и 
Битола;  

- Сојуз - Национален совет за родова рамноправност 
- услуги на информирање и упатување, т.е. пристап до 
бесплатна СОС линија што обезбедува 24 часовна 
точна, навремена и доверлива информација за заштита 
на жртвите, достапните услуги, како и советување на 
жени жртви на семејно насилство; 

- Организација на жени на Општина Велес - инфор-
мирање на јавноста и промоција на сервисите за жртви 
на семејно насилство; 

- ЗЕТА – Организација за попреченост и правда - за-
јакнување на психосоцијалната заштита и менталното 
здравје на лицата со попреченост кои се жртви на семеј-
но насилство, преку обезбедување на пристапна психо-
советувалишна поддршка. 

 
IV. Програмски активности на Црвениот крст на Ре-

публика Северна Македонија од областа на социјалната 
заштита кои што ќе се финансираат во 2026 година се 
активности-потпрограми и тоа: Социјално - хуманитар-
ни програми, Програма за помош и поддршка на лица 
во движење, Психолошка прва помош - Психо-социјал-
на поддршка, Справување со растечките предизвици-
подготвеност и одговор при катастрофи. 

 
Врз основа на доставената пријава и направената 

евалуација согласно критериумите за избор на прог-
рама/проект од јавниот повик се утврди потребата од 
поддршка од предложениот буџет кој што се однесува 
на обезбедување за проектни активности кои не се пок-
риени од страна на донатори. 

 
V. Средства за финансирање на Програмата 
 
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 

2026 година, во рамките на разделот 150.01- Министер-
ството за социјална политика, демографија и млади, 
Програма 1, Потпрограма 10 Администрација, на рас-
ходна ставка 463-Трансфери до невладини организации, 
планирани се средства во износ од 60.000.000,00 денари 
за 2026 година, наменети за финансирање на активности 

на националните инвалидски организации, нивните 
здруженија и нивната асоцијација, на здруженија за бор-
ба против семејното насилство и на Црвениот крст на 
Република Северна Македонија. 

 
VI. Оваа програма влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“. 

 
   Бр. 57-2972/5 Претседател на Владата 
24 март 2026  година на Република Северна Македонија, 

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 
 

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1061. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Гоце Наумов-
ски, д-р Ана Павловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, 
врз основа на член 110 и член 112 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија и член 72 алинеја 1 од Актот 
на Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр. 115/2024), на седницата одржана на 25 февруари 
2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ ПОНИШТУВА член 24 точка 113 од Правил-

никот за сообраќајните знаци, опрема и сигнализација 
на патот („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.174/2020). 

2. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
по повод поднесената иницијатива од Иван Мирчевски 
и Александар Видиновски, двајцата од Скопје, на сед-
ницата одржана на 24 декември 2025 година, го донесе 
Решението УЗ.бр.68/2025 со кое одлучи да поведе по-
стапка за оценување на уставноста и законитоста на од-
редбата од актот означен во точката 1 од оваа одлука. 

Ова од причина што пред Судот основано се постави 
прашањето за согласноста на оваа одредба со член 8 
став 1 алинеја 3, член 51 и член 96 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија, како и член 397 алинеја 1 од 
Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека член 24 точка 113 
од Правилникот за сообраќајните знаци, опрема и сигна-
лизација на патот („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.174/2020), гласи: 
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„Член 24 
Знаци за известување се: 
...  
113) знакот „национална автоознака на сообраќајни-

те знаци“ (388) ја опишува ознаката на државата на која 
се однесува. 

 
388“ 
 

III 
Согласно со член 8 став 1 алинеja 3 од Уставот на 

Република Северна Македонија, владеењето на правото 
е темелна вредност на уставниот поредок на Република 
Северна Македонија. 

Според член 51 став 1 од Уставот, во Република Се-
верна Македонија законите мораат да бидат во соглас-
ност со Уставот, а сите други прописи со Уставот и со 
закон. 

Став 2 на овој член уредува дека секој е должен да 
ги почитува Уставот и законите. 

Со член 96 од Уставот е уредено дека органите на 
државната управа работите од своја надлежност ги вр-
шат самостојно врз основа и во рамки на Уставот и за-
коните и за својата работа се одговорни на Владата. 

Согласно со член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставни-
от суд на Република Северна Македонија, одлучува за 
согласноста на другите прописи и на колективните до-
говори со Уставот и со законите. 

Член 118 од Уставот предвидува дека меѓународни-
те договори што се ратификувани во согласност со 
Уставот се дел од внатрешниот правен поредок и не мо-
жат да се менуваат со закон. 

Согласно со Амандманот XXXIII на Уставот, во 
Уставот зборовите „Република Македонија“ се замену-
ваат со зборовите „Република Северна Македонија“, а 
зборот „Македонија“ се заменува со зборовите „Северна 
Македонија“, освен во член 36 од Уставот на Република 
Македонија. 

Според член 1 став 1 од Уставниот закон за спрове-
дување на амандманите од XXXIII до XXXVI нa Уста-
вот на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.6/2019), истите влегуваат во 
сила со влегувањето во сила на Конечната спогодба за 
решавање на разликите опишани во резолуциите 817 
(1993) и 845 (1993) на Советот за безбедност на Обеди-
нетите нации, за престанување на важноста на Привре-
мената спогодба од 1995 година и за воспоставување на 
стратешко партнерство меѓу страните и ратификацијата 
на Протоколот за пристапување во НАТО од Првата 
страна на Конечната спогодба. 

Во член 2 став 1 од овој уставен закон е предвидено 
дека одредбите од Амандманот XXXIII во прописите и 
другите акти на државните органи се применуваат од де-
нот на влегувањето во сила на овој закон. 

Согласно со член 6 од овој уставен закон, истиот го 
прогласува Собранието на Република Македонија и вле-
гува во сила со денот на влегувањето во сила на устав-
ните амандмани. 

Понатаму, Конечната спогодба за решавање на раз-
ликите опишани во резолуциите 817(1993) и 845 (1993) 
на Советот за безбедност на Обединетите нации, за 
престанување на важноста на Привремената спогодба 
од 1995 година и за воспоставување на стратешко пар-
тнерство меѓу страните е ратификувана со Законот за 

ратификација на Конечната спогодба за решавање на 
разликите опишани во резолуциите 817(1993) и 845 
(1993) на Советот за безбедност на Обединетите нации, 
за престанување на важноста на Привремената спогодба 
од 1995 година и за воспоставување на стратешко пар-
тнерство меѓу страните, објавен во „Службен весник на 
Република Македонија“ бр.7/2019, (во натамошниот 
текст: Конечна спогодба). 

Согласно со член 4 од овој закон, истиот влегува во 
сила со денот на објавување во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

Во член 1 точка 3 потточка а) реченица прва од Ко-
нечната спогодба е уредено дека официјалното име на 
Втората страна ќе биде „Република Северна Македо-
нија“, што ќе претставува уставно име на Втората стра-
на и ќе се употребува erga omnes, како што е предвидено 
со оваа спогодба. Според реченица втора на оваа пот-
точка, скратеното име на втората страна ќе биде „Север-
на Македонија“. 

Согласно со реченица прва на потточката е) на иста-
та точка, кодот за земјата на регистарските таблички на 
возилата на Втората страна ќе биде НМ или НМК. Рече-
ница втора на истата потточка, предвидува дека за сите 
други намени, кодот на земјата останува да биде МК и 
МКД, како што е определено од Меѓународната органи-
зација за стандардизација (ИСО). 

Со член 56 став 1 од Законот за организација и рабо-
та на органите на државната управа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 58/2000, 44/2002, 
82/2008, 167/2010, 51/2011 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.96/2019, 110/2019, 
154/2019-автентично толкување и 121/2024), е предви-
дено дека со правилник се утврдуваат и се разработува-
ат одделни одредби на законите и други прописи заради 
нивно извршување. 

Потоа, согласно со член 1 од Законот за безбедност 
на сообраќајот на патиштата („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.169/2015, 226/2015, 55/2016, 
11/2018, 83/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.98/2019,  302/2020, 122/2021, 
33/2024, 208/24 и 193/2025), со истиот се уредува без-
бедноста и заштитата на патиштата, основните начела и 
меѓусебните односи на учесниците и другите субјекти 
во сообраќајот на патиштата, правилата на сообраќајот 
на патиштата, системот на сообраќајните знаци, опрема-
та и сигнализацијата на патиштата, должностите во слу-
чај на сообраќајна незгода, кандидати за возачи, возачи, 
автошколи, испитни центри и возачки дозволи, оспосо-
бувањето за управување и стекнување право на управу-
вање со моторно возило и прекршочната постапка за 
деца, посебните мерки на безбедност, сообраќајни прек-
ршоци документирани со технички средства и уреди за 
снимање, организацијата и задачите на советите за без-
бедност на сообраќајот на патиштата, евиденциите и 
заштитата на податоците, прекршочните одредби и ов-
ластувањата за подзаконски прописи. 

Член 2 став 1 точка 133 од овој закон, утврдува дека 
изразот „сообраќаен знак“ којшто е употребен во истиот 
закон, го има следното значење: знак на кој со употреба 
на графички, светлосни, ознаки со бројки, букви или 
други симболи, учесниците во сообраќајот се предупре-
дуваат за опасностите на патот, се укажува на ограничу-
вањата, забраните и обврските, односно се дава известу-
вање потребно за безбедно движење по патот. 
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Со член 397 алинеја 1 од овој закон, се овластува ми-
нистерот за транспорт во согласност со министерот за 
внатрешни работи, да донесе поблиски прописи, меѓу 
другото и за сообраќајните знаци, опрема и сигнализа-
ција на патот. 

Согласно со член 1 од Законот за возила („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.140/2008, 53/2011, 
123/2012, 153/2012-исправка, 70/2013, 164/2013, 
138/2014, 154/2015, 192/2015 и 39/2016 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019, 
161/2019, 87/2023 и и 148/2025), со истиот се утврдуваат 
условите за пуштање на пазар и почетокот на користење 
на возилата, регистрацијата и техничката исправност на 
возилата, условите за извршување на работи на технич-
ките служби, правните лица за технички преглед и прав-
ните лица за регистрација и регистарот на податоци за 
возилата. 

Според член 26 став 9 од овој закон, возило регис-
трирано во Република Северна Македонија не може да 
ја напушти територијата на Република Северна Македо-
нија, ако не носи истакната меѓународна ознака на Ре-
публика Северна Македонија. 

Правилникот за сообраќајните знаци, опрема и 
сигнализација на патот („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.174/2020) е донесен врз основа 
на овластувањето од член 397 алинеја 1 од Законот за 
безбедност на сообраќајот на патиштата од страна на 
министерот за транспорт и врски, во согласност со ми-
нистерот за внатрешни работи.   

Според член 1 на овој правилник, со истиот се про-
пишуваат видот, значењето, обликот, бојата, димензи-
ите, правилата за поставување на сообраќајните знаци, 
опрема и сигнализација што се поставуваат на јавните 
патишта и улици. 

Согласно со член 2 став 1 од истиот пропис, на сооб-
раќајниот знак може да се напише и називот на одре-
диштата кои се наоѓаат во друга држава. 

Став 2 на истиот член, предвидува дека називот на 
одредиштата во друга држава се испишува со латинично 
писмо и меѓународна транскрипција на називот. 

И на крајот, согласно став 3 од овој член, со одре-
диштето во друга држава, потребно е да се напише зна-
кот - „национална автоознака на сообраќајните знаци“ 
(388) согласно со Виенската конвенција за сообраќајни 
знаци и сигнали од 1968 година. 

Според член 35 став 1 од Виенската конвенција за 
патен сообраќај од 1968 година, за да се има право на 
она што е предвидено со оваа конвенција, потребно е се-
кое моторно возило во меѓународен сообраќај и секоја 
приколка, освен лесна приколка, поврзана со моторно 
возило да биде регистрирано од договорната страна, до-
дека возачот на моторното возило мора да носи важечка 
потврда за таква регистрација издадена или од надлежен 
орган на таа договорна страна или нејзин орган или 
здружение соодветно овластено за тоа од договорна 
страна или нејзин орган. 

Исто така, член 36 став 1 од Конвенцијата утврдува 
дека секое моторно возило во меѓународен сообраќај 
мора да го прикажува својот регистарски број напред и 
назад, додека, мотоциклите треба да го прикажуваат 
овој број само назад.  

Член 37 став 1 од оваа конвенција, предвидува дека 
секое моторно возило во меѓународниот сообраќај треба 
да го има истакнато на задниот дел, покрај својот регис-
тарски број, особениот знак на државата во која е регис-
трирано. 

Потоа, во Анексот 3 точки 1-5 на оваа конвенција, се 
пропишани техничките карактеристики на особениот 
знак на државата од член 37 од Конвенцијата. 

Така, согласно со точка 1 реченица прва на овој 
анекс, особениот знак од член 37 од оваа конвенција, 
треба да содржи од една до три големи латинични 
букви. Според реченицата втора, буквите треба да имаат 
висина од најмалку 0,08 m, а нивните линии треба да би-
дат широки најмалку 0,01 m. И на крајот, реченица трета 
предвидува дека буквите треба да бидат обоени во црно 
на бела основа во облик на елипса, a главната оска треба 
да биде хоризонтална. 

Според точка 3 на овој анекс, особениот знак за раз-
ликување не смее да биде вграден во регистарскиот 
број, ниту да биде прицврстен на таков начин што би 
можел да се помеша со тој број или да ја наруши него-
вата читливост. 

И на крајот, согласно со член 45 став 4 од Конвенци-
јата, при потпишувањето на истата или при депонира-
њето на инструментот за ратификација или пристапу-
вање, секоја држава ќе го извести генералниот секретар 
за карактеристичниот знак што го избрала за прикажу-
вање во меѓународниот сообраќај на возила регистрира-
ни од неа, во согласност со прилог 3 на оваа конвенција. 
Со дополнително известување упатено до генералниот 
секретар, секоја држава може да го промени карактерис-
тичниот знак што претходно го избрала. 

Според член 3 став 1 точка а од Виенската конвенци-
ја за сообраќајните знаци (1968), договорните страни на 
оваа конвенција го прифаќаат системот на сообраќајни 
знаци, сигнали и симболи и ознаки на патот опишани 
овде и се обврзуваат да го усвојат што е можно поскоро. 
За таа цел кога оваа конвенција пропишува знак, симбол 
или ознака за означување на одредено правило или пре-
несување на одредени информации до учесниците во со-
обраќајот, договорните страни се обврзуваат, согласно 
со временските рокови наведени во ставовите 2 и 3 од 
овој член, да не користат никаков друг знак, симбол или 
ознака за означување на тоа правило или пренесување 
на тие информации (потточка i); кога оваа конвенција не 
пропишува знак, симбол или ознака за означување на 
одредено правило или пренесување на одредени инфор-
мации до учесниците во сообраќајот, договорните стра-
ни ќе имаат право да користат за овие цели кој било 
знак, симбол или ознака што ја сакаат, под услов на та-
ков знак, симбол или ознака да не му е доделено различ-
но значење во оваа конвенција и под услов да се усогла-
сува со системот пропишан со оваа конвенција (потточ-
ка ii). 

Согласно со член 5 став 1 од истата конвенција, сис-
темот пропишан во оваа конвенција и разлика помеѓу 
следните класи на сообраќајни знаци: (a) знаци за пре-
дупредување за опасност: овие знаци се наменети да ги 
предупредат учесниците во сообраќајот за опасност на 
патот и да ги информираат за нејзината природа ; (b) ре-
гулаторни знаци: овие знаци се наменети да ги инфор-
мираат учесниците во сообраќајот за посебните об-
врски, ограничувања или забрани на кои мора да се 
придржуваат; тие се поделени на: (i) знаци за приоритет; 
(ii) знаци за забрана или ограничување; (iii) задолжител-
ни знаци; (iv) знаци за посебни регулации; (c) информа-
тивни знаци: овие знаци се наменети да ги водат учес-
ниците во сообраќајот додека патуваат или да им обез-
бедат други информации што можат да бидат корисни; 
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тие се поделени на: (i) знаци за информации, објекти 
или услуги; (ii) знаци за насока, позиција или индика-
ција; знаци за напредна насока; знаци за насока; знаци 
за идентификација на патот; знаци за идентификација на 
место; потврдни знаци; индикативни знаци; (iii) допол-
нителни панели. 

 
IV 

При анализата, а имајќи ги предвид наводите во ини-
цијативата, беа покренати следните прашања: дали осо-
бениот знак на државата во која е регистрирано вози-
лото, може да се смета за сообраќаен знак и доколку тоа 
не е така, дали со пропишувањето со оспорената од-
редба, се излегува надвор од  овластувањето од член 397 
алинеја 1 од Законот за безбедност на сообраќајот на па-
тиштата. 

Најпрво, со Виенската конвенција за патен сообра-
ќај, во која Република Северна Македонија е страна по 
основ на сукцесија од СФРЈ,  е утврдена обврска за се-
кое моторно возило во меѓународниот сообраќај да го 
има истакнато овој знак на задниот дел, покрај регистар-
скиот број.  

Исто така, пропишан е и начинот на кој државите ги 
известуваат Обединетите нации кој особен знак го из-
брале при потпишувањето, депонирањето на инстру-
ментот за ратификација или при пристапувањето кон 
Конвенцијата - со известување до генералниот секретар 
на оваа организација. Покрај ова, предвидена е и мож-
ност за промена на претходно избраниот особен знак - 
повторно, со известување. Притоа, Анексот 3 на оваа 
конвенција ги дефинира техничките карактеристики и 
што треба да содржи овој особен знак. 

На национално ниво, пак, законодавецот со член 26 
став 9 од Законот за возила, утврдил забрана за возило 
регистрирано во Република Северна Македонија да ја 
напушти територијата на Република Северна Македо-
нија, ако не носи истакната меѓународна ознака на Ре-
публика Северна Македонија. 

Од начинот на уредување со релевантните меѓуна-
родноправни документи и нашата позитивна законска 
регулатива, неспорно произлегува дека по својата при-
рода особениот знак за државата во која е регистрирано 
возилото не е, ниту може да се смета за сообраќаен знак. 

Истиот е исклучиво поврзан со означувањето на во-
зилата во меѓународниот сообраќај и не е знак кој преку 
графички, светлосни, ознаки со бројки, букви или други 
симболи ги предупредува учесниците во сообраќајот на 
опасностите на патот, ограничува, забранува или извес-
тува за безбедно движење по патот, што се карактерис-
тики за сообраќајните знаци. 

Впрочем, поради нивниот различен предмет на уре-
дување, постојат две различни конвенции, од кои едната 
се однесува на сообраќајните знаци (Виенска конвенци-
ја за сообраќајни знаци и сигнали во која Република Се-
верна Македонија е страна по основ на сукцесија од 
СФРЈ), додека другата (Виенската конвенција за патен 
сообраќај), меѓу другото се однесува и на особениот 
знак на државата во која е регистрирано возилото. 

Но, во овој дел треба да се укаже дека, самата оваа 
ознака може да биде дел од сообраќајните знаци во една 
држава на кои е означено одредиште во друга држава и 
покрај кое се испишува и особениот знак за државата во 
која е регистрирано возилото, при што во Правилникот 
за сообраќајните знаци, опрема и сигнализација на па-
тот, се користи изразот „национална автоознака“ (член 
2 став 3).  

Меѓутоа, тоа што како текст може да биде дел од со-
обраќаен знак, оваа ознака не ја квалификува како таков. 
Во прилог на ова се споредбено-правните решенија, ка-
ко што е на пример Република Хрватска (Правилник за 
регистрација и означување на возилата („Narodne 
novine“ 130/2017)), каде уредувањето на прашањата 
поврзани со особениот знак, не се предмет на подзакон-
скиот акт кој се однесува на сообраќајните знаци. 

Ако се има предвид ова, како и предметот на уреду-
вање на прописот во кој е содржана оспорената одредба, 
произлегува дека со ваквото нормирање е пречекорено 
законското овластување за подзаконско уредување на 
прашањата коишто се однесуваат на сообраќајните 
знаци, опрема и сигнализација на патот. 

Темелната вредност на уставниот поредок - владее-
ње на правото, меѓу другото, подразбира и дека држав-
ните органи треба да постапуваат во согласност и во 
рамки на овластувања, согласно со Устав и закон. Во од-
нос на органите на државната управа, Уставот, содржи 
и посебна одредба која се однесува на органите на 
државна управа кои работите од своја надлежност ги вр-
шат самостојно врз основа и во рамки на Уставот и за-
коните и за својата работа се одговорни пред Владата, 
што очигледно не е случај со оспорената одредба. 

Поради ова Судот оцени дека член 24 точка 113 од 
Правилникот за сообраќајните знаци, опрема и сигнали-
зација на патот („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/2020) не е во согласност со член 8 
став 1 алинеја 3, член 51 и член 96 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија, како и член 397 алинеја 1 од 
Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата. 

На крајот, согласно со член 74 од Актот на Судот, 
при одлучувањето дали да се поништи или укине одред-
бата, Судот ги зеде предвид тежината и природата на 
повредата, со оглед на тоа дека во случајот станува збор 
за пречекорување на законското овластување за подза-
конско уредување.  

 
V 

Врз основа на наведеното, Судот одлучи како во дис-
позитивот на оваа одлука. 

 
VI 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
   Претседател

  У3.бр.68/2025          на Уставниот суд на Република
25 февруари 2026година   Северна Македонија,

   Скопје д-р Дарко Костадиновски, с.р.
 

ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
1062. 

Врз основа на член 36 од Законот За локална само-
управа (“Службен весник на Република Северна Маке-
донија” бр.202/24), членот 29 став 3 од Законот за меѓу-
општинска соработка (“Службен весник на Република 
Македонија” бр.79/09 и “Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.241/24), а согласно поднесени-
от предлог од страна на Градоначалникот на Општина 
Теарце за раскинување на Договор за меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Теарце и Општина Липково 
со арх.бр.13-242/2 од 12.2.2026 година,Советот на Оп-
штина Теарце на седницата одржана на ден 27.2.2026 го-
дина донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК НА МЕЃУОПШТИНСКАТА СО-
РАБОТКА ВОСПОСТАВЕНА СО ОДЛУКА ЗА 
ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА 
СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ОПШТИНА ТЕАРЦЕ И 
ОПШТИНА  ЛИПКОВО  СО АРХ. БР.13-1533/1  ОД  

25.7.2025 ГОДИНА. 
 

Член 1 
Со оваа Одлука престанува меѓуопштинската сора-

ботка воспоставена со Одлука за воспоставување на ме-
ѓуопштинска соработка помеѓу Општина Теарце и Оп-
штина Липково со арх. бр.13-1553/1 од 25.07.2025 годи-
на (“Службен Гласник на Општина Теарце”, бр.8/25) и 
Одлука бр.13-1653/1 од 5.8.2025 година, по која што е 
склучен Договор за меѓусебните права и обврски кои 
што произлегуваат од вршење на определени работи од 
страна на една општина заверен со арх.бр.03-822/1 од 
8.8.2025 од Општина Липково и арх.бр.08-1688/1 од 
8.8.2025 год. од Општина Теарце, објавен во  “Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.177/25. 
Престанокот се врши поради зголемен обем на работа 
на овластен градежен инспектор во Општина Теарце, 
објективна неможност на нејзино постапување по бара-
њата од Општина Липково, и согласно Барање за раскин 
меѓуопштинската соработка со арх.бр. 08-2449/1 од 
5.12.2025 година и Известување за еднострано раскину-
вање на меѓуопштинската соработка со арх.бр.08-242/1 
од 10.2.2026 год. од Општина Теарце.   

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот 
на објавувањето во Службен гласник на Општина Теар-
це.  

 
Бр. 13-371/1 Совет на Општина Теарце

27 февруари 2026 година Предтседател 
Теарце      Лавдим Фаризи, с.р.

___________ 
 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.5/02 dhe 
”Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.202/24), nenit 29 paragrafi 3 të Ligjit për bashkëpunim 
ndërkomunal (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.79/09 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut “ nr.241/24), dhe në përputhje me propozimin e 
parashtruar nga Kryetari i komunës së Tearcës për 
ndërprerjen e Marrëveshjes së bashkëpunimit ndërkomunal 
mes Komunës së Tearcës dhe Komunës së Likovës me 
nr.ark.13-242/2 nga data 12.02.2026, Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me datë 27.2.2026, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR NDËRPRERJEN E BASHKËPUNIMIT 
NDËRKOMUNAL TË VENDOSUR ME VENDIM PËR 
THEMELIM TË BASHKËPUNIMIT NDËRKOMUNAL 
NDËRMJET KOMUNËS SË TEARCËS DHE 
KOMUNËS SË LIKOVËS ME NR.ARK.13-1533/1 TË  

DATËS 25.7.2025 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim ndërpritet bashkëpunimi ndërkomunal 

i vendosur me Vendim për themelim të bashkëpunimit 
ndërkomunal ndërmjet Komunës së Likovës dhe Komunës 
së Tearcës me nr.ark.13-1553/1 të datës 25.07.2025 
(“Fletorja zyrtare e Komunës së Tearcës” nr.8/25) dhe 
Vendimi nr.13-1653/1 nga data  05.08.2025, mbi bazën e së 
cilës është lidhur Marrëveshje për të drejtat dhe detyrimet e 
ndërsjella që rrjedhin nga kryerja e punëve të caktuara nga 
një komunë, e arkivuar me nr.ark.03-822/1 të datës 
08.08.2025 nga Komuna e Likovës dhe me nr.08-1688/1 nga 

data 08.08.2025, nga Komuna e Tearcës, e publikuar në 
“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.177/25. Ndërprerja bëhet për shkak të rritjes së vëllimit të 
punës së inspektorit të autorizuar të ndërtimit në Komunën 
e Tearcës dhe pamundësisë objektive për të vepruar  sipas 
kërkesave nga Komuna e Likovës, dhe në përputhje me 
Kërkesën me nr.ark.08-2449/1 të datës 05.12.2025 dhe 
Njoftimit për ndërprerjen e njëanshme të bashkëpunimit 
ndërkomunal me nr.ark.08-242/1 të datës 10.02.2026 nga 
Komuna e Tearcës. 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes 
në “Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 

 
Nr.13-371/1 Këshilli i Komunës së Tearcës
  27.2.2026 Kryetar,

Tearcë Lavdim Farizi, d.v..
_________ 

1063. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална замоуправа („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија бр.202/24), Градоначалникот 
на Општина Теарце, донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА ПРЕСТАНОК 
НА МЕЃУОПШТИНСКАТА СОРАБОТКА ВОС-
ПОСТАВЕНА СО ОДЛУКА ЗА ВОСПОСТАВУВА-
ЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА ПОМЕ-
ЃУ ОПШТИНА ТЕАРЦЕ  И ОПШТИНА  ЛИПКОВО  

СО АРХ. БР.13-1533/1 ОД 25.7.2025 ГОДИНА 
 

Се објавува  Одлуката за престанок на меѓуопштин-
ската соработка воспоставена со Одлука за воспоставу-
вање на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Те-
арце и Општина Липково со арх. бр.13-1533/1 од 
25.7.2025 година, бр.13-371/1, што советот на Општина 
Теарце ја донесе на седницата одржана на ден 27.2.2026 
година. 

 
Бр. 08-371/2 Општина Теарце

27 февруари 2026 година Градоначалник,
Теарце     Даут Мемиши, с.р.

___________ 
 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.202/24), Kryetari i komunës së 
Tearcës, mori:  

  
A K T V E N D I M 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR NDËRPRERJEN 
E BASHKËPUNIMIT NDËRKOMUNAL TË 
VENDOSUR ME VENDIM PËR THEMELIM TË 
BASHKËPUNIMIT NDËRKOMUNAL NDËRMJET 
KOMUNËS SË TEARCËS DHE KOMUNËS SË 
LIKOVËS ME  NR.ARK.13-1533/1 TË DATËS 25.07.2025 

   
Shpallet Vendimi për ndërprerjen e bashkëpunimit 

ndërkomunal të vendosur me Vendim për themelim të 
bashkëpunimit ndërkomunal ndërmjet Komunës së Tearcës 
dhe Komunës së Likovës me nr.ark.13-1533/1 të datës 
25.7.2025, nr.13-371/1, që Këshilli i komunës së Tearcës e 
miratoi në seancën e mbajtur me datë 27.2.2026. 

 
Nr.08-371/2 Komuna e Tearcës
 27.2.2026 Kryetar,

Tearcë      Daut Memishi, d.v..
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд во Скопје во тек е 

парнична постапка по тужбата на тужителите: Алек-
сандар Николовски од Скопје, бул. „Партизански одре-
ди“ бр. 109/1-6, Георги Николовски од Скопје, ул. 
„Бранислав Нушиќ“ бр. 4/1-9 и Корнелија Нушева од 
Скопје, ул. „Христо Татарчев“ бр. 123, против тужени-
те: Снежана Пауновска од Скопје, ул. „Франц Пре-
шерн“ бр. 151, Сунчица Велјанова од Скопје, ул. 
„Франц Прешерн“ бр. 151 и Анѓеле Илиевски од Скоп-
је, ул. „Франце Прешерн“ бр. 165, за поништување на 
договор, со вредност на спорот 110.000 евра. 

Со Решение П4-829/23 од 18.3.2026 година, судот 
на тужените Снежана Пауновска од Скопје ул. „Франц 
Прешерн“ бр. 151 и Сунчица Велјанова од Скопје, ул. 
„Франц Прешерн“ бр. 151, моментално со непозната 
адреса на живеење, им назначи привремен застапник, 
адвокатот Лазо Ѓорѓиевски, од Скопје, ул. „Петричка“ 
бр. 16/1-13, кој ќе ги застапува интересите на тужените 
до правосилното завршување на постапката. 

Се повикуваат тужените Снежана Пауновска од 
Скопје, ул. „Франц Прешерн“ бр. 151 и Сунчица Велја-
нова од Скопје, ул. „Франц Прешерн“ бр. 151, момен-
тално со непозната адреса на живеење, во рок од 30 де-
на од објавувањето на огласот да се јават во судот лич-
но или преку полномошник за да ја преземат по-
стапката бидејки во спротивно, таа ќе продолжи преку 
поставениот привремен застапник.    

Од Основен граѓански суд Скопје, 3 П4. бр. 829/23.                                                                                                                                  
                                                                            (14806) 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 
бр. 197/25 од 12.3.2026 година, објавува дека се усвоју-
ва предлогот на предлагачот – должник за отворање 
стечајна постапка над должникот Друштво за тран-
спорт, трговија и услуги ВИА-КАР ЛОГИСТИК ДОО 
експорт-импорт Скопје. 

Се отвора стечај над должникот Друштво за тран-
спорт, трговија и услуги ВИА-КАР ЛОГИСТИК ДОО 
експорт-импорт Скопје, бул. „АСНОМ“ бр. 56-6, со 
трансакциска сметка број 250001003865624 во Шпар-
касе банка Македонија АД Скопје, единствен матичен 
број на субјектот на уписот 7267150, единствен дано-
чен број 4032018537358 при УЈП – Регионална дирек-
ција Скопје и шифра на дејност 49.41 – Товарен патен 
транспорт.    

За стечаен управник се определува Маринко Саз-
довски од Скопје, со живеалиште на бул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 106/2. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги во рок од 15 (петна-
есет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот, на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување на 
пријавените побарувања и извештајно Собрание на ден 
28.4.2026 година, во 10:15 часот, во судница VI, I кат. 

Решението за отворање стечајна постапка да се дос-
тави до Централен регистар Регионална регистрациона 
канцеларија Скопје и до Агенција за катастар на нед-
вижности Скопје, заради запишување во Трговскиот 
регистар и во јавните книги во кои се запишани права-
та врз недвижностите. 
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Огласи  
 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар РСМ, во „Службен весник на РСМ“, во два 
дневни весника и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (14428) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 

бр. 1/26 од 12.3.2026 година, објавува дека се усвојува 
предлогот на предлагачот – должник, за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за транспорт и 
трговија МОТО ШПЕД Зоран ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје. 

Се отвора стечај над должникот Друштво за Тран-
спорт и трговија МОТО ШПЕД Зоран ДООЕЛ експорт-
импорт Скопје, бул. „АВНОЈ“ бр.34-2/3, со трансакцис-
ка сметка број 200001291506395 во Стопанска банка 
АД Скопје, трансакциска сметка број 210052524310175 
во НЛБ Тутунска банка АД Скопје, трансакциска смет-
ка број 240040001864949 во Универзална инвестицио-
на банка АД Скопје, единствен матичен број на субјек-
тот на уписот 5252431, единствен даночен број 
4030998354995 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 56.10 – Ресторани и останати об-
јекти за подготовка и послужување на храна.    

За стечаен управник се определува Маринко Саз-
довски од Скопје, со живеалиште на бул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 106/2. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги во рок од 15 (петна-
есет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот, на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно Собрание на 
доверители на ден 22.4.2026 година, во 10:15 часот, во 
судница VI, I кат. 

Решението за отворање стечајна постапка да се дос-
тави до Централен регистар Регионална регистрациона 
канцеларија Скопје и до Агенција за катастар на нед-
вижности Скопје, заради запишување во Трговскиот 
регистар и во јавните книги во кои се запишани права-
та врз недвижностите. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар РСМ, во „Службен весник на РСМ“, во два 
дневни весника и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (14429) 
__________ 

  
Основниот суд Куманово со Решение I Ст. бр. 28/25 

од 5.12.2025 година, се отвора стечајна постапка над 
должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги БАМБА – КОМЕРЦ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово 
во ликвидација, со седиште на ул. „Борис Кидрич“ бр. 
43 Куманово, со трансакциска сметка  бр. 
320100004692861 при Централна кооперативна банка 
АД Скопје, ЕМБС 5904048, ЕДБ 4017004150311 и при-
оритетна дејност/главна приходна шифра 47.11 – Трго-
вија на мало во неспецијализирани продавници, пре-
тежно со храна, пијалаци и тутун. 

Стечајната постапка не се спроведува поради нема-
ње имот и се заклучува. 

Решението да се објави во „Службен весник на 
РСМ“, на веб-страницата на Централен регистар на 
РСМ, на огласната табла на судот и на веб-страницата 
на судот. 

По правосилноста на решението, должникот да се 
брише од Трговскиот регистар и регистарот на други 
лица при Централен регистар на Република Северна 
Македонија. 

Од Основен суд – Куманово.                           (14430)                           
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение IV Ст. 

бр. 223/25 од 10.3.2026 година објавува дека се отвора 
стечај над должникот Друштво за трговија и услуги 
НАИМ-ШЕРИФ увоз-извоз Скопје, ул. „Плачковица“ 
бр. 126-1 Скопје, со трансакциска сметка бр. 
200002983801666 во Стопанска банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
7100680, единствен даночен број 4086016502479 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 85.60 – Помошни услуги во образованието. 

Стечајната постапка не се спроведува поради нема-
ње имот и се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистарциона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на РСМ“ и на огласната табла на судот. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од Централен регистар на Република Северна 
Македонија Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (14431) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа, сочинет под ОДУ број 224/26 
од 11.3.2026 година пред нотарот Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје 
со ЕМБС 4065573, седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 
3 во Скопје, како заложен доверител и Друштво за гра-
дежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје 
со ЕМБС 7097077, со седиште на ул. „Ѓорче Петров“ 
бр. 4-1/локал 3 и 4, Скопје, Ѓорче Петров во Скопје, ка-
ко заложен должник, востановено е заложно право врз 
недвижен имот во Скопје: станбен простор во Скопје, 
КП 6902, дел 2, зграда 3, влез 1, кат К7, број 34, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда – стан, во површи-
на од 52 м2,КП 6902, дел 2 зграда 3, влез 1, кат К7, број 
34, намена на посебен/заеднички дел од зграда – по-
мошни простории (тераса, лоѓија, балкон), со површи-
на од 3 м2, право на градба и идна сопственост на 
Друштво за градежништво и услуги БОНАНЦА УР-
БАН ДОО Скопје, запишано во Лист за предбележува-
ње на градба број 109698 за КО Ѓорче Петров 4-Ѓорче 
Петров, паркинг-место во Скопје, КП 6902, дел 2, згра-
да 3, влез 1, кат ПО-3, број 27, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда – паркинг-место во затворен прос-
тор, со површина од 12 м2 право на градба и идна соп-
ственост на Друштво за градежништво и услуги БО-
НАНЦА УРБАН ДОО Скопје, запишано во Лист за 
предбележување на градба број 109742 за КО Ѓорче 
Петров 4-Ѓорче Петров, кој имот заложниот должник 
го заложува како обезбедување на паричното побарува-
ње на заложниот доверител Комерцијална банка АД 
Скопје на износ од 62.000,00 евра, кое побарување про-
излегува од Договор за кредит за купување на станбен 
простор заведен во банката под под бр. 02-401-
0199997.2 склучен во Скопје на ден 11.2.2026 година. 

(14778) 
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Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
бр. 809 за КО МРАЛИНО евидентиран како: КП 471, 
дел 9, место викано/улица „Шамак“, култура зз лз, кла-
са 3, со површина од 1.603 м2, со запишано право на 
сосопственост на 1/3 идеален дел на Атанасовска Љу-
бица со адреса на ул. „9“ бр. 47 А, Илинден, 1/3 идеа-
лен дел на Додевска Лидија со адреса на кеј „13 Ноем-
ври“ бр. 94,  Скопје, 1/3 идеален дел на Јелиќ Драгица 
со адреса на ул. „Димитар Гуштанов“ бр. 42 Б,  Драче-
во, Скопје, за вкупна купопродажна цена од 1.087.875 
денари.  

Се повикуваат сосопствениците и соседите чие зем-
јиште граничи со земјиштето што се продава, во рок од 
8 (осум) дена од денот на oбјавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Ана Дојчиновска со седиште на адреса ул. кеј „13 Но-
ември“ бр. 2-2, кат 2, ГТЦ, Скопје.                       (14780) 

__________ 
   

Над недвижен имот сопственост на Друштво за 
производство трговија услуги и угостителство АНГЕЛ 
ТРЕНД 2000 увоз-извоз ДООЕЛ Охрид, со ЕМБС 
6791093 и ЕДБ 4020012520056, со седиште на бул. „Ту-
ристичка“ бр. 32, Охрид, застапувано од управителот 
Стрезовски Ангелче, се става залог - хипотека во ко-
рист на НЛБ банка АД Скопје, заради обезбедување на 
побарувањето со вредност од 500.000,00 евра, врз осно-
ва на Нотарски акт - ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ ВРЗ НЕД-
ВИЖЕН ИМОТ – ХИПОТЕКА со својство на извршна 
исправа, подготвен под ОДУ бр. 159/26 на ден 
18.3.2026 година од нотарот Методија Ристоски, каде 
што како должник заложен должник се јавува Друштво 
за производство, трговија, услуги и угостителство АН-
ГЕЛ ТРЕНД 2000 увоз-извоз ДООЕЛ Охрид, а како за-
ложен доверител се јавува НЛБ банка АД Скопје. 

(14781) 
__________ 

   
Над недвижен имот со право на градење на соп-

ственост на Друштво за градежништво, проектирање и 
инженеринг МАРАИ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. 
„Васил Ѓоргов“ бр. 19 А, приземје, локал 2, Скопје, 
Центар, со ЕМБС 6481736, ЕДБ 4080009503194, заста-
пувано од управителот Тодорчева-Митевска Верица и  
Друштво за градежништво, трговија и услуги РЕАГРО-
УП ДОО Скопје, со седиште на ул. „Дарданиа“ бр. 89, 
Скопје, Сарај со ЕМБС 7595948, ЕДБ 4075022508100, 
застапувано од управителот Сали Енвер се става залог 
- хипотека во корист на Централна кооперативна банка 
АД Скопје, заради обезбедување на побарувањето со 
вредност од 125.375,00 евра, врз основа Нотарски акт – 
Договор за залог брз недвижен имот - хипотека со свој-
ство на извршна исправа, подготвен под ОДУ бр. 
180/26 на ден 24.3.2026 година од нотарот Методија 
Ристоски, каде што како заложни должници се јавуваат  
Друштво за градежништво, проектирање и инженеринг 
МАРАИ ДООЕЛ Скопје и Друштво за градежништво, 
трговија и услуги РЕАГРОУП ДОО Скопје, како долж-
ник иден заложен должник се јавува Лазаревски Петар-
че, а како заложен доверител Централна кооперативна 
банка АД Скопје.                                                    (14782) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот што се наоѓа на КП 2101 
дел 2, место викано „Бара“, култура зз, н, класа 3, со 
површина од 448 м2, видно од Имотен лист 109606 КО 
БУТЕЛ, сопственост на Велко Ангелов за цена од 
31.360,00 евра во денарска противвредност сметано по 
средниот курс на НБРСМ на денот на исплатата.  

Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007 
година) се повикуваат граничарите чие земјиште гра-
ничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување на горенаведената недвижност.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Методија Ристоски од Скопје, ул. „Луј 
Пастер“ бр. 23/003, кат ПР во Скопје.                  (14783) 

__________ 
   

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот заведен во Имотен лист бр. 415 за 
КО Режановце е сосопственост на Димковски Драго-
љуб од с. Режановце, Куманово со следниве катастар-
ски индикации: КП бр. 956, дел 1, м. в. „Оризиште“, 
култ. 11000, класа 1, површина 1.585 м2, 832.  

Гореопишаниот имот се продава за цена од 61,50 
денари м2. 

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцелатија на но-
тарот Сузан Лимани од Куманово на тел. 031 411-755 
на ул. „11 Октомври“ бр. 1/2, Куманово во рок од 8 
(осум) дена.                                                              (14785) 

__________ 
   

Се врши продажба на 1/2 (една половина)идеален 
дел од земјоделско земјиште - нива на КП бр. 1009 м. в. 
„Џаверова ливада“, класа 3, со површина од 3.077 м2, 
запишана во Имотен лист бр. 1118 за КО Кривогашта-
ни вон град, во сосопственост на Здраве Коруноски од 
Кривогаштани со адреса на ул. „Филип Втори“ бр. 62 
за продажна сума од 30 000 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                  (14786) 

__________ 
   

Се продаваат 555 м2 идеален дел од 835/2308 од 
земјоделско земјиште на: КП бр. 221, м. в. „Задавлите“, 
катастарска култура зз-н, класа 3 со површина од 2.308 
м2, запишан во ИЛ бр. 1788 за КО Мрзенци за продаж-
на цена од 60 000 денари, сосопственост на Димитар 
Поп-Илиев  со адреса во Стојаково, Богданци на ул. 
„Гоце Делчев“ бр. 47. 

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија. 

(14787) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште - нива, КП бр. 

424, м. в. „Метленик“, класа 3, со површина од 1.874 
м2 во КО Секирник, заведено во Имотен лист бр. 1724 
за КО Секирник, во сопственост на Перса Чолева од 
Сарај бр. 91, за купопродажна цена од 172.877 денари.  
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената 

недвижност, писмено да се изјаснат за прифаќањето 
на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат правото на 
првенствено купување. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (14788) 

__________ 
   

Сe продава недвижен имот евидентиран во Имотен 
лист бр. 41 за КО Ново Село во Лист Б: КП бр. 184, 
место викано „Круша“, катастарска култура нива, кла-
са 4, со површина од 3.634 во сопственост на Ермир 
Дани од Струга ул. „Јане Сандански“ бр. 1/1-2 за ку-
попродажна цена од 9.500,00 евра во денарска про-
тиввредност. 

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата  да се доста-
ват до нотарот Генци Мухареми од Струга, ул. „ЈНА“ 
бр. 1-1/1.                                                                  (14789) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 402/26 од 12.3.2026 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Халк банка АД 
Скопје, како заложен доверител и ЕЛИНГ ДОО увоз-
извоз Скопје со ЕМБС 4272749, како заложен должник, 
се врши упис на хипотека од прв ред врз недвижен 
имот во градба со сите сегашни и идни припадоци и 
прирастоци КП 600/10, број на зграда 1, влез 1, кат 
МА, број 37, стан со површина од 75 м2 и КП 600/10, 
број на зграда 1, влез 1, кат МА, број 37, помошни пов-
ршини со површина од 3 м2, запишана во Лист за пред-
бележување на градба број 54864 за КО Гази Баба, со-
одветен дел од земјиште кое за редовна употреба и ко-
ристење му припаѓа на стан број 37, кат МА, во влез 1, 
запишан во Имотен лист број 44479 за КО Гази Баба, 
износ на обезбеденото побарување 99.000,00 евра, вид-
но од Договор за станбен кредит бр. 06-490-1684828.6 
склучен на ден 10.2.2026 г.                                    (14790) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт- Договор за залог врз 
недвижен имот -  хипотека, составен од нотарот Анита 
Адамческа од Скопје, под бр. ОДУ 235/26 на 25.3.2026 
година, склучен меѓу НЛБ банка АД Скопје, како зало-
жен доверител, Јане Мечкароски, како должник и 
Друштво за монтажа и сервисирање на електронски 
производи и апарати МАК АЛАРМ СЕРВИС Љупчо 
ДООЕЛ увоз- извоз Скопје, како заложен должник, за-
ради обезбедување на побарувањето на заложниот до-
верител, во износ од 3.690.000 денари, кое произлегува 
од Договор бр. КR2026/22984 за одобрување на стан-
бен кредит од 18.3.2026 година, засновано е заложно 
право врз недвижен имот, запишан во Имотен лист 
број 160904, за КО Центар 2.                                 (14792) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права,заведена кај нотарот Нита Џафери-Исени од Те-

тово, под ОДУ број 107/2026 од 23.3.2026 година, по-
меѓу заложниот доверител Стопанска банка АД Скопје 
со седиште на ул. „11 Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар 
ЕМБС 4065549 и заложниот должник Градежно друш-
тво АК Инвест ДООЕЛ Тетово со седиште на ул. „101“ 
бр .5, Фалише, Тетово, со ЕМБС 6015140 и ЕДБ 
4028005146115, заснована е хипотека врз следниот 
недвижен имот: парцела број 1342, дел 2 број на зграда 
5, влез 5, кат К6, број 28,  намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект помошни површини (те-
раса, лоѓија, балкони  со површина од 7 м2, парцела 
број 1342, дел 2, број на зграда 5, влез 5, кат К6, број 
28, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект стан со површина од 102 м2, опишани во Лист 
за предбележување на градба број 117895 за КО Тетово 
1 и соодветен дел од земјештето под зграда  на КП 
1342 дел 2 евидентиран во Имотен лист број 111084 за 
КО Тетово  1, сопственост на Градежно друштво АК 
Инвест ДООЕЛ Тетово со седиште на ул. „101“ бр. 5, 
Фалише, Тетово, со ЕМБС 6015140 и ЕД-
Б4028005146115, кое заложно право е регистрирано во 
АКН Тетово. 

Хипотеката се заснова за обезбедување на побару-
вање на хипотекарниот доверител по Договор за одоб-
рување на  станбен кредит бр. 3893938939 со својство 
на извршна исправа, склучен на ден 4.3.2026 година, во 
износ од 4.305.000 денари.                                     (14798) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
бр. 368, на место викано „Ограда“, катастарска култура 
н 3-та класа, со површина од 3.508 м2, со право на со-
сопственост, истата заведена во Лист Б од Имотен лист 
бр. 4521 за КО ГОЛЕМА РЕЧИЦА вон град, сопстве-
ност на 1/3 една третина идеален дел на име Шаќир Де-
мири од Голема Речица на ул. „101“ б. б. и 1/3 една 
третина идеален дел на име Меџаит Демири од Голема 
Речица на ул. „101“ б. б., за заедничка вкупна купопро-
дажна цена од 9.840.000 денари. 

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, право на првенствено купување имаат заед-
ничките сопственици и соседите, чие земјиште граничи 
со земјиштето што се продава.  

Се повикуваат сите заинтересирани лица, своите 
понуди за купување да ги достават до нотарот Васка 
Блажевска, лично или по пошта на ул. „Благоја Тоска“ 
бр. 57-1/3, Тетово во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“. Во спро-
тивно, ќе го изгубат правото на купување и ќе се смета 
дека не се заинтересирани за купување на предметниот 
недвижен имот.                                                       (14800) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот, сосопственост на по 1/2 
идеален дел на Наташа Тргачевска-Мојсовски и Елиза-
бета Петковска: нива, обележана на катастарска парце-
ла број 45, дел 2, место викано/улица „Араплија“, ка-
тастарска култура зз, н, класа 3, со вкупна површина од 
7076 м2 и лозја обележани на  катастарска парцела број 
498, дел 2, место викано/улица „Шанак“, катастарска 
култура зз, л, класа 3, со вкупна површина од 2.673 м2, 
според Имотен лист број 736 за КО Мралино, за вкупна 
купродажна цена од 33.000,00 евра во денарска про-
тиввредност според средниот курс на НБРСМ на денот 
на исплатата.   

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена  од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. 
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Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Анета Петровска Алексова,  Центар, 
Скопје, на ул. „Никола Вапцаров“ бр. 3/1.           (14801) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 
кое лежи на КП 689,дел 5, место викано „Дашкова цр-
ница“, катастарска култура зз, н, класа 3, со вкупна 
површина од 1.766 м2, запишан во Имотен лист бр. 
194858 за КО Драчево 2 кој е во сопственост Трајанка 
Зориќ со живеалиште на бул. „Јане Сандански“ бр. 
51/1-12, Скопје, за вкупна купопродажна цена од 
20.000,00 евра во денарска противвредност по средни-
от курс на НБРСМ на денот на уплатата.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште право на првенствено на купување имаат за-
едничките сопственици, сосопствениците и соседите 
чие земјиште граничи со земјиштето што се продава. 
Се повикуваат сите заинтересирани лица во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето во „Службен вес-
ник на РСМ“ своите понуди да ги достават до нотарот 
Жаклина Николиќ на адреса бул. „Јане Сандански“ бр. 
109-А, влез 1, приземје, Д 16, Скопје, тел. 02 2457-404, 
071 845-999. Во спротивно, ќе го изгубат правото на 
првенство на купување и ќе се смета дека не се заинте-
ресирани за купување на предметниот недвижен имот.    

(14805) 
__________ 

   
Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-

тен лист бр. 977 за КО Шупљи камен, построено под 
следниве ознаки: КП бр. 2116/6, м. в. „Авлија“, к. к. зз 
л, класа 2, со површина од 692 м2, во сопственост на 
продавачот Игор Стојановски од Куманово, со живеа-
лиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 1, за купопродажна 
цена во износ од 60 000 денари.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи, грани-
чари со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

(14809) 
__________ 

   
Да се воспостави заложно право врз недвижен имот 

- хипотека на следниве: КП бр. 4161/2, реден бр. 1, број 
на зграда 1, влез 1, кат  К4, број 42, намена на посебен 
заеднички дел од зграда - помошни простории (тераса, 
лоѓија, балкон), со внатрешна површина од 8 м2, КП 
бр. 4161/2, реден бр.2, број на зграда 1, влез 1, кат  К4, 
број 42, намена на посебен заеднички дел од зграда - 
стан, со внатрешна површина од 59 м2, заведени во 
Лист за предбележување на градба  бр. 96660 за КО 
Кичево 4 и КП бр. 4161/2, реден бр. 1, број на зграда 1, 
влез 2, кат  ПО, број 18, намена на посебен заеднички 
дел од зграда и друг објект - паркинг-место во затворен 
простор, со внатрешна површина од 19 м2, заведен во 
Лист за предбележување на градба  бр. 96600 за КО 
Кичево 4, сопственост на ДППТУ АА-ИНВЕСТ АГ-
РОН АЈРОЈА  УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ с. Длапкин Дол, 
Кичево, со моментална проценета вредност од 40.380 
евра, со степен на изведеност од 65 %. Проценета вред-
ност при степен на изведеност од 100 % ќе изнесува 
62.125 евра, заведен под ОДУ бр. 75/26 на ден 
25.3.2026 година кај нотарот Вјоса Лимани Мустафа од 
Кичево ул. „Тане Цалески“ бр. 30/1-3 и 4, кат 2. (14811) 

__________ 
  

Сопственикот Мантароски Љубе од село Големо 
Коњари го продава својот недвижен имот, заведен во 
Имотен лист број 673 за КО Големо Коњари 1, Лист Б, 

парцела број 1395 место викано „Ограда“, култура зз н  
класа 3, со површина од 1.548 м2 и парцела број 861 
место викано „Село“, култура зз н класа 3, со површи-
на од 3.593 м2, за купопродажна цена 6.000 евра во де-
нарска противвредност по средниот курс на НБРСМ.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дијана Дамеска-Петрески, ул. „Кузман 
Јосифоски“ број 8, Прилеп.                                   (14813) 

__________ 
   

Врз основа на Солемнизација - потврда на приватна 
исправа - Договор за залог на недвижен имот со свој-
ство на извршна исправа, составен од нотарот Дејан 
Павлоски под ОДУ бр. 255/26 од 23.3.2026 година, зас-
новано е заложно право во корист на заложниот дове-
рител Комерцијална банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Васил Иљоски” бр. 3 во Скопје, со матичен број 
ЕМБС 4065573, на недвижен имот сопственост на за-
ложниот должник Друштво за производство, градеж-
ништво, трговија и услуги ММ ИТАЛ ИНВЕСТ 2020 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Салва-
дор Аљенде“ бр. 89-1/ДП34, Скопје, Центар, со ЕМБС 
7426062 за недвижен имот детално опишан во Лист за 
предбележување на градба број 73437 за КО Маџари, 
Лист за предбележување на градба број 73466 за КО 
Маџари и Лист за предбележување на градба број 
73342 за КО Маџари, а заради обезбедување на побару-
вањето на заложниот доверител во износ од МКД ЕУР 
83.700,01, кое го има спрема должникот Марија Ива-
новска Николовски.                                                (14824) 

__________ 
   

Со Нотарски акт – Договор за засновање на залог 
врз недвижен имот со својство на извршна исправа 
ОДУ бр. 198/26 од 25.3.2026 г., Друштво за  градеж-
ништво, производство и услуги БВ Инженеринг  ДОО-
ЕЛ Битола, со седиште на ул. „Елпида Караманди“ бр. 
13/1, локал 10 Битола, со ЕМБС 5655455 го заложува 
во корист на НЛБ банка АД Скопје, со ЕМБС 4664531, 
хипотека од прв ред над недвижен имот запишан во 
Лист за предбележување на градба број 96993 КО Би-
тола 1/2, положен на КП бр. 17595/513 за КО Битола 
1/2:   

-ред. бр. 81, број на зграда 1, влез 1, кат к2, број 6, 
намаена на зграда помошни простотии (тераса, бал-
куни, лоѓии), површина 23 м2;  

-ред. бр. 82, број на зграда 1, влез 1, кат к2, број 6, 
намена на зграда стан, површина 72 м2 и 

-ред. бр.83, број на зграда 1, влез 1, кат ПО, број 6, 
намаена на зграда паркинг-место во затворен простор, 
со површина 15 м2 и  

Договорот за залог е направен за одобрување на 
станбен кредит  бр. KR2026/26173.  

Нотарот Сашка Јанчевска-Дамјановска ул. „Филип 
Втори Македонски“ бр. 11, Битола.                      (14825) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт ОДУ бр. 109/26 од 
25.3.2026 година на нотарот Ванчо Тренев од Него-
тино, засновано е заложно право - хипотека врз недви-
жен имот во идна сопственост на заложниoт должник 
БСГ ИНВЕСТ ТИМ ДОО Гевгелија, заведен во Лист за 
предбележување на градба бр. 10903 и Лист за предбе-
лежување на градба бр. 10975 за КО Неготино во ко-
рист на заложниот доверител Халк банка АД Скопје, за 
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обезбедување на парично побарување во износ од 
57.375,00 евра, што произлегува од Договор за станбен 
кредит бр. КР2026/8207 од 9.3.2026 година, склучен 
помеѓу должникот Атанаса Донова и заложниот дове-
рител.                                                                        (14826) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот на КП број 312, дел 2, м. 
в. „Лозје“, катастарска култура 16000, катастарска кла-
са 3, со површина од 4.639 м2 по Имотен лист 251 за 
КО Дихово вон град во сопственост на Борис Насевски 
од Дихово, Битола, со адреса на живеење во САД за 
вкупна купопродажна цена во износ од 17.500,00 евра 
во денарска противвредност по девизен курс на еврото 
на денот на склучување на Договорот. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори Маке-
донски“ 15-3, Битола.                                            (14827) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот на КП број 1755, м. в. 
„Лазари“, катастарска култура 11000, катастарска класа 
3, со површина од 1.529 м2 по Имотен лист 361 за КО 
Единаковци во сопственост на Цане Иваноски од Би-
тола, со адреса на живеење на ул. „Димче Лахчански“ 
бр. 43-20 во Битола за вкупна купопродажна цена во 
вкупен износ од 30.000 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на Огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори Маке-
донски“ 15-3, Битола.                                             (14828) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива, КП бр. 
425, м. в. „Метленик“, класа 3, со површина од 1.947 
м2 во КО Секирник, заведено во Имотен лист бр. 14 за 
КО Секирник, во сопственост на Соња Митрова од Се-
кирник бр. 132 за купопродажна цена од 179.611 де-
нари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената 

недвижност, писмено да се изјаснат за прифаќањето 
на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат правото на 
првенствено купување. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                           (14829) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог 
(рачна залога) со својство на извршна исправа ОДУ 
185/26 од 25.3.2026 год., од нотарот Наташа Пејкова од 
Скопје склучен помеѓу Прокредит банка АД Скопје, со 
седиште во Скопје на ул. „МАНАПО“ број 7, Скопје, 
Карпош, ЕМБС 5774136, ЕДБ 4030003482066, како за-
ложен доверител и Друштво за трговија и услуги АУ-

ТО ПРО ПРЕМИУМ 2024 ДООЕЛ Скопје, ЕМБС 
7815433 и ЕДБ 4057024573210, со седиште на ул. 
„Скупи“ бр. 3А-8, Скопје, Карпош, како должник зало-
жен должник, се заснова заложно право невладетелски 
залог врз подвижни предмети: според број на Сообра-
ќајна дозвола: MK 3524768, Регистарски број: SK 7949 
CA, D1-Марка: SEAT, D3-Комерцијална ознака: 
ARONA, E-Идентификациски број на возилото: 
VSSZZZKJZLR181724, Година на производство: 2020, 
J-Категорија и вид на возилото: M1-ПАТНИЧКО, 38-
Облик и намена на каросерија: AB-ВОЗИЛА СО ПОД-
ВИЖНИ ЗАДНИ ВРАТИ, 21-Тип на мотор: DGT, P5-
Идентификациски број на мотор: 942704 и според број 
на Сообраќајна дозвола: MK 3524608, Регистарски 
број: SK 4081 CA, D1-Марка: VOLKSWAGEN, D3-Ко-
мерцијална ознака: T-ROC, E-Идентификациски број 
на возилото: WVGZZZA1ZNV132932, Година на про-
изводство: 2022, J-Категорија и вид на возилото: M1-
PATNICHKO, 38-Облик и намена на каросерија: AC-
КОМБИ, 21-Тип на мотор: DTT, P5-Идентификациски 
број на мотор: 232328, заради обезбедување на парично 
побарување во износ од 3.000.000 денари, со краен рок 
на доспевање на побарувањето од кредитот 5.3.2029 го-
дина, врз основа на Договор за бизнис-кредит бр. 
00126438 од 25.3.2026 година.                             (14830) 

__________ 
   

Сe продава недвижен имот евидентиран во Имотен 
лист бр. 2014 за КО Струга во Лист Б: КП бр. 2919, 
место викано „Камени мост“, катастарска култура зз/л, 
класа 3, со површина од 1.231 и КП бр. 2918, место ви-
кано „Камени мост“, катастарска култура зз/л, класа 3, 
со површина од 3.555 во сопственост на Демир Колоња 
од Струга, Шум за купопродажна цена од 55.350 де-
нари 

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата  да се доста-
ват до нотарот Генци Мухареми од Струга, ул. „ЈНА“ 
бр. 1-1/1.                                                                 (14831) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО Росоман, на Имотен лист бр. 2330 со КП бр. 1010, 
м. в. „Бабина глава“, култура инт.овоштарник,  класа 2, 
со површина од 5.762 м2, за вкупна купопродажна цена 
од 11.524,00 евра, сопственост на Горан Арсов  од  Ро-
соман. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство на 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5 А, 
Кавадарци.                                                               (14832) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште со 1/1 идеален 
дел од КП бр. 2271, место викано „Суви брест“, култу-
ра 11000, класа 4, со површна од 3.565 м2, запишана на 
Имотен лист бр.573 за КО ПИРОК вон град, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности - Одделение за 
катастар на недвижности Тетово сопственост на Рами 
Шаќири од с. Пирок, со живеалиште во с. Пирок, на ул. 
„102“ б. б., со  право на сопственост дел на посед 1/1 
идеален дел.   
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Погорецитираниот недвижен имот се продава за це-
на од 60 000 денари. 

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. 

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Лирим Абдили, ул. „ЈНА“ бр. 31/1 во 
Тетово.                                                                     (15060) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, во сопственост 1/1 на 
Јане Кускински со адреса на ул. „Страшо Пинџур“ бр. 
11 Берово, на КП 3577 м. в. „Трска“, катастарска култу-
ра 15000, класа 3 со вкупна површина од 2.047 м2, за-
пишана во Имотен лист 1810 КО Берово и за вкупна 
купопродажна цена со износ од 50 000 денари.   

Согласно со Законот за земјоделското земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - земјоделско 
земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9, Берово.               (15061) 

__________ 
  

Се продава нива - земјоделско земјиште сопстве-
ност на име на Ајдин Фета - имот, запишан во Имотен 
лист број 171 за КО Шишево вон град, на КП бр. 161, 
дел 1, место викано/улица „Под пат“, култура 17000, 
класа 4, со површина од 254 м2, за цена од 30.000 де-
нари.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, писмено да 
се достават до нотарот Башким Амети од Скопје на ул. 
„Ѓорче Петров“ бр. 33-А, Скопје.                         (15062) 

__________ 
   

Се продава нива - земјоделско земјиште сосопстве-
ност на име на: Даим Сали, Зекир Сали, Рами Сали, Ве-
џи Сали - имот, запишан во Имотен лист број 693 за 
КО Матка вон град, на КП бр. 886, дел /, место ви-
кано/улица „Нерезина“, култура зз н, класа 5, со пов-
ршина од 1.723 м2, за цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, писмено да 
се достават до нотарот Башким Амети од Скопје на ул. 
„Ѓорче Петров“ бр. 33-А, Скопје.                         (15065) 

__________ 
   

Се продава нива - земјоделско земјиште сопстве-
ност на име на Зембри Хасани - имот, запишан во Имо-
тен лист број 60 за КО Бојане, на КП бр. 532, дел /, мес-

то викано/улица „Каменик“, култура 11000, класа 7, со 
површина од 1.213 м2 и имот запишан во Имотен лист 
број 564 за КО Бојан на КП бр. 533, дел /, место ви-
кано/улица „Каменик“, култура зз н, класа 7, со пов-
ршина од 1.213 м2 за цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, писмено да 
се достават до нотарот Башким Амети од Скопје на ул. 
„Ѓорче Петров“ бр. 33-А, Скопје.                         (15066) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште на КП бр.2130, м. 
в. „Баорица“, катастарска култура зз/л, класа 3, со пов-
ршина од 2.739 м2, КП бр. 2131, м. в. „Баорица“, катас-
тарска култура зз/ов, класа 5, со површина од 1.087 м2, 
запишани во Имотен лист бр. 259 во КО Смолари вон 
град, издаден од АКН на РСМ, Одделение за катастар 
на недвижности - Струмица, за купопродажна цена од 
60 000 денари, сопственост на Јовица Миросавлевиќ од 
Ново Село. 

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.      (15067) 

__________ 
   

Врз основа на Солемнизација на Договор за залог 
на недвижен имот (со својство на извршна исправа) 
ОДУ бр. 313/2026 од 26.3.2026 година, солемнизиран 
од нотарот Прпарим Реџепи од Гостивар, склучен по-
меѓу Комерцијална банка АД Скопје, како заложен до-
верител, Дарко Пандилоски, како должник иден зало-
жен должник и Друштво за трговија, производство и 
услуги ВАТЕР ТЕРМ – ДАРКО ДОБРИН ДООЕЛ Гос-
тивар, со седиште во Гостивар на ул. „Питарница“ 2 бр. 
27, со ЕМБС 7312644, со ЕДБ 4007018526084, како за-
ложен должник, заради обезбедување на побарувањето 
на заложниот доверител Комерцијална банка АД 
Скопје, во износ од 4.997.287 денари, по основ Договор 
за рамковен револвинг кредит-лимит врз основ на за-
ложно право број 02-401-5648 од 17.3.2026 година, зас-
новано е заложно право - хипотека од прв ред врз след-
ниот недвижен имот:  

- КП бр. 3715, дел 1, на адреса ул. „Сретко Кр-
стески“, број на зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 1, 
кат 2, број 2, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ПП, со внатрешна површина од 6 м2; 

- КП бр. 3715, дел 1, на адреса ул. „Сретко Кр-
стески“, број на зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 1, 
кат 2, број 2, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да СТ, со внатрешна површина од 85 м2, сопственост 
на заложниот должник заведен во Имотен лист број 
104102 за КО ГОСТИВАР-1;  

- КП бр. 3715, дел 1, на адреса ул. „Сретко Кр-
стески“, број на зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 2, 
кат ПО, број 1/2, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ГМЗП, со внатрешна површина од 12 м2, соп-
ственост на заложниот должник, заведен во Имотен 
лист број 104087 за КО ГОСТИВАР -1.  
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Неопределен дел во заедничка сопственост што 
претставува земјиште што му припаѓа на предметот на 
залог: 

- КП бр. 3715, дел 1, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ГИЗ, со површина од 101 м2;  

- КП бр. 3715, дел 1, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ЗПЗ 1, со површина од 233 м2;  

- КП бр. 3715, дел 2, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ГНЗ, со површина од 22 м2;  

- КП бр. 3715, дел 3, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ГНЗ, со површина од 1 м2, и  

- КП бр. 3738, дел 2, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ГНЗ, со површина од 3 м2, сопственост/за-
едничка сопственост на заложниот должник заведен во 
Имотен лист број 98619 за КО ГОСТИВАР-1.  

Неопределен дел во заедничка сопственост што 
претставува: ходници, скали и други помошни просто-
рии што му припаѓаат на предметот на залог заведени 
во Имотен лист број 101008 за КО ГОСТИВАР-1. 

(15068) 
__________ 

   
Врз основа на Солемнизација на Договор за залог 

на недвижен имот (со својство на извршна исправа) 
ОДУ бр. 312/2026 од 26.3.2026 година, солемнизиран 
од нотарот Прпарим Реџепи од Гостивар, склучен по-
меѓу Комерцијална банка АД Скопје, како заложен до-
верител, Добрин Пандилоски, како должник иден зало-
жен должник и Друштво за трговија, производство и 
услуги ВАТЕР ТЕРМ – ДАРКО ДОБРИН ДООЕЛ Гос-
тивар, со седиште во Гостивар на ул. „Питарница“ 2 бр. 
27, со ЕМБС 7312644, со ЕДБ 4007018526084, како за-
ложен должник, заради обезбедување на побарувањето 
на заложниот доверител Комерцијална банка АД 
Скопје, во износ од 4.997.287 денари, по основ Договор 
за рамковен револвинг-кредит лимит врз основ на за-
ложно право број 02-401-5653 од 17.3.2026 година, зас-
новано е заложно право - хипотека од прв ред врз след-
ниот недвижен имот:  

- КП бр. 3715, дел 1, на адреса ул. „Сретко Кр-
стески“, број на зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 1, 
кат 4, број 8, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ПП, со внатрешна површина од 6 м2; 

- КП бр. 3715, дел 1, на адреса ул. „Сретко Кр-
стески“, број на зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 1, 
кат 4, број 8, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да СТ, со внатрешна површина од 86 м2, сопственост 
на заложниот должник заведен во Имотен лист број 
104108 за КО ГОСТИВАР-1;  

- КП бр. 3715, дел 1, на адреса ул. „Сретко Кр-
стески“, број на зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 2, 
кат ПО, број 3/4, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ГМЗП, со внатрешна површина од 12 м2, соп-
ственост на заложниот должник заведен во Имотен 
лист број 104088 за КО ГОСТИВАР-1.  

Неопределен дел во заедничка сопственост што 
претставува земјиште што му припаѓа на предметот на 
залог: 

- КП бр. 3715, дел 1, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ГИЗ, со површина од 101 м2;  

- КП бр. 3715, дел 1, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ЗПЗ 1, со површина од 233 м2;  

- КП бр. 3715, дел 2, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ГНЗ, со површина од 22 м2;  

- КП бр. 3715, дел 3, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ГНЗ, со површина од 1 м2 и  

- КП бр. 3738, дел 2, место викано „ГОСТИВАР“, к. 
култура ГЗ ГНЗ, со површина од 3 м2, сопственост/за-
едничка сопственост на заложниот должник заведен во 
Имотен лист број 98619 за КО ГОСТИВАР-1.  

Неопределен дел во заедничка сопственост што 
претставува: ходници, скали и други помошни просто-
рии што му припаѓаат на предметот на залог заведени 
во Имотен лист број 101008 за КО ГОСТИВАР-1. 

(15069) 
__________ 

   
Над недвижен имот со право на градење на Друш-

тво за производство, трговија, услуги и градежништво 
ПОРТА СКОПЈЕ ДООЕЛ Скопје, со ЕМБС 6798683, 
ЕДБ 4057012518060, со седиште на ул. „Орце Нико-
лов“ бр. 182 А во Скопје, Карпош, застапувано од уп-
равителот Илиев Илија, се става залог - хипотека во ко-
рист на Стопанска банка АД Скопје, заради обезбеду-
вање на побарувањето со вредност од 8.783.000 денари, 
врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на нед-
вижен имот со  својство на извршна исправа, подгот-
вен под ОДУ бр. 188/26 на ден 25.3.2026 година од но-
тарот Методија Ристоски, каде што како заложен долж-
ник се јавува Друштво за производство, трговија, услу-
ги и градежништво ПОРТА СКОПЈЕ ДООЕЛ Скопје, 
Скопје, како должник иден заложен должник се јавува 
Митревски Вангелче, како должник – согласна страна 
– брачен другар на должникот иден заложен должник 
се јавува Митревска Цветанка, а како заложен довери-
тел Стопанска банка АД Скопје.                           (15070) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште, 
идеален дел од 1769/8261 евидентирано на КП бр. 1469 
дел 1 на место викано/улица „Падарница“, катастарска 
култура зз - плодни земјишта, н - нива, класа 4, со пов-
ршина од 8.261 м2, запишано во Имотен лист бр. 1632 
за КО Ореовец со право на сосопственост од 2371/8261 
идеални делови на име на продавачот Гоце Симоноски 
од Прилеп, кеј „1 Мај“ бр. 52 за вкупна продажна цена 
од 544.000 денари.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште се граничи со земјиштето што 
се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата, бидејќи во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски од Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Дел-
чев“ бр. 47-1, Прилеп.                                            (15071) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште со следните ка-
тастарски индикации: КП 842, м. в. „Гладно поле“, кул-
тура Н, класа 4, со површина од 687 м2; КП 843, дел 2, 
м. в. „Гладно поле“, култура Н, класа 4, со површина 
од 316 м2, внесени во Лист Б од Имотен лист број 65 за 
КО Моин, за вкупна цена од 600 евра во денарска про-
тиввредност, сопственост на Ванчо Туџаров, со адреса 
во с. Моин б. б., Гевгелија.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ѓорѓи Николов, со седиште на ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 77-А, Гевгелија.                             (15072) 
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Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во КО 
Рибарци, на Имотен лист бр. 130, со КП бр. 651, м. в. 
„Лаките“, култура зз н класа 2, со вкупна површина од 
1.180 м2 и со КП бр. 651 м. в. „Лаките“, култура зз ов  
класа 1, со површина од 2.652 м2, за вкупна купопро-
дажна цена од 40.000 денари, сопственост на Менча 
Делова од Росоман. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство на 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5 А, 
Кавадарци.                                                           (15073) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2759889 на име Ангела Стојчевска, 
Скопје. (14956) 
Лична карта бр. M1101857 на име Марија Костовска, 
Скопје. (14957) 
Лична карта бр. N0329219 на име Гани Али, Скопје. 
 (14958) 
Лична карта бр. A2360069 на име Гулли Зулфиќарова, 
Гевгелија. (14959) 
Лична карта бр. N0049731 на име Шерије Џафери, 
Гостивар. (14960) 
Лична карта бр. A2293476 на име Александар Талев, 
Кавадарци. (14962) 
Лична карта бр. M0736728 на име Пеце Јовев, 
Кавадарци. (14963) 
Лична карта бр. A2738418 на име Љубомир Тасев, 
Кочани. (14964) 
Лична карта бр. M1025263 на име Даниела Петровска, 
Крива Паланка. (14965) 
Лична карта бр. M0004944 на име Андреј Николовски, 
Куманово. (14966) 
Лична карта бр. N0151357 на име Аљбан Зенели, 
Куманово. (14967) 
Лична карта бр. M0530297 на име Благе Иванов, 
Пробиштип. (14968) 
Лична карта бр. M0762620 на име Лидија Темелкоска, 
Пробиштип. (14969) 
Лична карта бр. M0460211 на име Цане Наумовски, 
Ресен. (14973) 
Лична карта бр. N0358830 на име Семо Бануси, Ресен. 
 (14974) 
Лична карта бр. R0015397 на име Миљазим Дестанов, 
Скопје. (14975) 
Лична карта бр. N0244066 на име Мушереф Шаќири, 
Скопје. (14976) 
Лична карта бр. G1440261 на име Селајдин Садриев, 
Скопје. (14977) 
Лична карта бр. M0183356 на име Анѓелка 
Пандиловска, Скопје. (14978) 
Лична карта бр. N0096877 на име Семран Даути, 
Скопје. (14979) 
Лична карта бр. M0326927 на име Адљан Асан, Скопје. 
 (14980) 
Лична карта бр. M0861243 на име Славица 
Кузманоска, Скопје. (14981) 
Лична карта бр. N0157704 на име Елмедина Сејдиу, 
Скопје. (14982) 
Лична карта бр. M0634832 на име Марица Тасева, 
Скопје. (14983) 
Лична карта бр. M0673921 на име Јованка Колевска, 
Скопје. (14984) 
Лична карта бр. M0686678 на име Драган Смилковски, 
Скопје. (14985) 

Лична карта бр. M0875712 на име Моника Ивановска, 
Скопје. (14986) 
Лична карта бр. N0383294 на име Месуде Шерифовска, 
Скопје. (14987) 
Лична карта бр. M0970565 на име Макфире Хазир, 
Скопје. (14988) 
Лична карта бр. M1107866 на име Стојче Ристески, 
Скопје. (14989) 
Лична карта бр. M1109075 на име Слободанка 
Димовска, Скопје. (14990) 
Лична карта бр. N0381584 на име Медиха Рушити, 
Скопје. (14991) 
Лична карта бр. M1240441 на име Виолета Лековска, 
Скопје. (14992) 
Лична карта бр. A2378709 на име Невзије Реџепоска, 
Струга. (14995) 
Лична карта бр. M0218021 на име Љупчо Тиловски, 
Струга. (14996) 
Лична карта бр. M0517620 на име Ордан Деловски, 
Велес. (14998) 
Лична карта бр. M1052686 на име Марија Божиновска, 
Велес. (14999) 
Лична карта бр. M0283220 на име Боре Јакимов, Штип. 
 (15002) 
Лична карта бр. M0508445 на име Мила Зарински, 
Штип. (15003) 
Лична карта бр. A2046215 на име Петар Трајковски, 
Битола. (15019) 
Лична карта бр. A2248583 на име Марија Таневска-
димовска, Битола. (15020) 
Лична карта бр. M0165148 на име Томе Карадиновски, 
Битола. (15021) 
Лична карта бр. M0598545 на име Симона Ѓореска, 
Битола. (15022) 
Лична карта бр. M1055386 на име Мерјем Реџепоглу, 
Битола. (15023) 
Лична карта бр. M1150333 на име Митко Огненоски, 
Скопје. (15024) 
Лична карта бр. M0804861 на име Александра 
Мечкарска, Берово. (15025) 
Лична карта бр. M0114231 на име Роберто Радески, 
Демир Хисар. (15026) 
Лична карта бр. N0314006 на име Хамиде Зендели, 
Гостивар. (15027) 
Лична карта бр. M0565648 на име Сандра Петрова 
Георгиева, Кочани. (15028) 
Лична карта бр. M0994164 на име Марија Дамјанова, 
Кочани. (15029) 
Лична карта бр. M0176239 на име Никола Стојановски, 
Куманово. (15030) 
Лична карта бр. M0283497 на име Љубе Јовановски, 
Куманово. (15031) 
Лична карта бр. M1027619 на име Ангела 
Костадиноска, Македонски Брод. (15033) 
Лична карта бр. M0950780 на име Нафије Муаремова, 
Скопје. (15034) 
Лична карта бр. A1773837 на име Драги Попчев, 
Скопје. (15035) 
Лична карта бр. A2229297 на име Рада Бељур, Скопје.  
 (15036) 
Лична карта бр. N0093757 на име Џафер Асани, 
Скопје. (15037) 
Лична карта бр. M0373983 на име Живко Чуруковски, 
Скопје. (15038) 
Лична карта бр. M0489282 на име Кристина Димовска, 
Скопје. (15039) 
Лична карта бр. N0582969 на име Мухамед Салијев, 
Скопје. (15040) 
Лична карта бр. N0392342 на име Фиторе Абдулахи, 
Тетово. (15044) 
Лична карта бр. M0146875 на име Бранко Јовановски, 
Велес. (15046) 
Лична карта бр. A2191984 на име Демир Џелил, Штип. 
 (15047) 
Лична карта бр. M0342534 на име Биљана Спасова, 
Штип. (15048) 
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Пасош  
Пасош бр. M0337013 на име Тони Ристески, Прилеп. 
 (14971) 
Пасош бр. M0149005 на име Несрин Акман, Струмица. 
 (14993) 
Пасош бр. N0075227 на име Абдуљшаип Биљали, 
Куманово. (15032) 
Пасош бр. M0457655 на име Архан Асанов, Струмица. 
 (15041) 
Пасош бр. N0381988 на име Албина Ала, Струга. 
 (15042) 
Пасош бр. N0508780 на име Асја Ала, Струга. (15043) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка карртичка бр.МК10558098048000 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Фуад Садики, 
Скопје. (14799) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од СЕПУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Семи Азис, Скопје. (14793) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СЕПУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Семи Азис, Скопје. (14794) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СЕПУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Семи Азис, Скопје. (14795) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СЕПУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Семи Азис, Скопје. (14796) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ПСУ “Јахја Кемал“, 
Скопје на име Наков Михајло, Скопје. (14817) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ОУ “Димитар Поп 
Георгиев“ на име Стојковска  Меланија, Скопје. (14822) 
Свидетелство за 8 одд. на име Луан Ракипи. (14833) 
Свидетелство за 8 одд. на име Пајазит Луши, Гостивар. 
 (14834) 
Свидетелство за 2 год. на име Диме Гогов. (14835) 
Свидетелство за 8 одд. на име Фатмире Шабани 
Ибраими, Тетово. (14837) 
Свидетелство  издадено од ОСУ „Мирко Милески“ на 
име Арјета Ахмеди, Кичево. (14839) 
Свидетелство  на име Ива Христова, Струмица. (14841) 
Свидетелство издадено од „Ванчо Прќе“ на име Боро 
Ванев, Штип. (14843) 
Свидетелство за 4 одд. на име Саве Илиевски, Кратово. 
 (14844) 
Свидетелство за 6 одд. на име Сунита Фазлиова, 
Пехчево. (14951) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СОЕУ „Јане 
Сандански“ на име Филип Палашовски. (14952) 
Свидетелство за 2 год. издадено од „Јане Сандаднски“ 
на име Анамарија Талевска, Битола. (14953) 
Индекс  
Индекс бр.19299 издаден од УГД, Струмица на име 
Стоилова Звезда, Струмица. (14814) 
Диплома  
Диплома издадена од СУГС “Браќа Миладиновци“, 
Скопје на име Дејан Паниан, Скопје. (14804) 
Диплома за завршен прв циклус на студии издадена од 
УКИМ, ПМФ, Скопје на име Адриан Мирчески, 
Битола. (14808) 
Диплома за завршен втор циклус на правни студии 
издадена од УКИМ, Правен факултет “Јустинијан 
Први“, Скопје на име Иванов Марко, Битола. (14815) 
Диплома  издадена од СУГС “Љуш МАРКУ“, Скопје 
на име Селими Емине, Скопје. (14816) 
Диплома  издадена од СЕТУ "Михајло Пупин", Скопје 
на име Мицов Стефан, Скопје. (14818) 
Диплома издадена од СЕПУГС "Васил Антевски Дрен" 
Скопје на име Мери Димитровска, Скопје. (14820) 
Диплома за дипломиран правинк 300 ЕКТС издадена 
од Универзитет “Гоце Делчев" -Штип на име 
Анастасова  Александра, Виница. (14821) 
Диплома на име Андреа Донева. (14836) 
Диплома на име Ива Христова, Струмица. (14840) 
Диплома за средно образование на име Тања Дојчинска 
Младеновски. (14842) 

Диплома на име Дејан Димов, Неготино. (14950) 
Диплома на име Вљера Деари. (14954) 
Диплома на име Мехас Халити, Тетово. (14955) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 0011922635 издадена од Стопанска 
Банка на име Ристо Попов, Кавадарци. (14807) 
Уверение  
Уверение за завршен втор циклус на студии издаденод 
УКИМ, Медицински Факултет, Скопје на име Димоска 
Драгана, Скопје. (14823) 
Дозвола -  
Дозвола - транспортна бр.169 за Франција издадена од 
Министерство за транспорт на име ЦРВО ЕКСПРЕС 
ЛОГИСТИК, Штип. (14802) 
Сертификат  
Сертификат за возач бр.47056 издаден од 
Министерство за транспорт на име Виктор Петковски, 
Гевгелија. (14779) 
Сертификат за возач бр.45827 издаден од 
Министерство за транспорт на име Фати Куртиши, 
Скопје. (14819) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.11,700.258 
издадена од ГРАВЕ Осигурување АД на име ТИМ-
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ, Скопје. (14791) 
Полиса бр. 28/002248 на име Маријана Иловска, 
Скопје. (14949) 
Полиса 11019674 издадена од ГРАВЕ Осигурување АД 
Скопје на име КОСТАДИН КИТАНОВ, ВАНО 
ТАШЕВ бр. 11. (15080) 
Полиса 11019673 издадена од ГРАВЕ Осигурување АД 
Скопје на име ВЕСНА БОГЕВСКА КИТАНОВ, ВАНО 
ТАШЕВ бр. 11. (15081) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0274022 на име Пеце Јовев, 
Кавадарци. (14961) 
Возачка дозвола бр. U0517748 на име Димитар 
Иваноски, Прилеп. (14970) 
Возачка дозвола бр. U0358221 на име Цане Наумовски, 
Ресен. (14972) 
Возачка дозвола бр. Y0133853 на име Ардиан 
Мифтари, Струга. (14994) 
Возачка дозвола бр. U0014186 на име Ордан Деловски, 
Велес. (14997) 
Возачка дозвола бр. U0583706 на име Стојан Мицов, 
Виница. (15000) 
Возачка дозвола бр. U0235560 на име Боре Јакимов, 
Штип. (15001) 
Возачка дозвола бр. T1630184 на име Петар 
Трајковски, Битола. (15018) 
Возачка дозвола бр. U0508896 на име Бранко 
Јовановски, Велес. (15045) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.2072706 на име Стојан 
Манчев, Струмица. (15004) 
Сообраќајна дозвола бр.2004753 на име Филип 
Интернационаллогистик Дооел, Кочани. (15005) 
Сообраќајна дозвола бр.3466914 на име Мирослав 
Трпковски, Тетово. (15006) 
Сообраќајна дозвола бр.1954008 на име Станко 
Китаноски, Кичево. (15007) 
Сообраќајна дозвола бр.3407331 на име Кицо 
Нонкуловски, Ресен. (15008) 
Сообраќајна дозвола бр.5039617 на име Арекспорт  
Дооел Дтпу, Струмица. (15009) 
Сообраќајна дозвола бр.5039616 на име Арекспорт 
Дооел Дтпу, Струмица. (15010) 
Сообраќајна дозвола бр.5039615 на име Арекспорт 
Дооел Дтпу, Струмица. (15011) 
Сообраќајна дозвола бр.3335969 на име Ќазим Арифи, 
Скопје. (15012) 
Сообраќајна дозвола бр.5023130 на име Мулаим Сеити, 
Ресен. (15013) 
Сообраќајна дозвола бр.5023843 на име Стојан Пецов, 
Струмица. (15014) 
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Сообраќајна дозвола бр.2261046 на име Комерц 
Мирсат, Кичево. (15015) 
Сообраќајна дозвола бр.2348890 на име Стефан 
Пашоски, Скопје. (15016) 
Сообраќајна дозвола бр.2467362 на име Кире 
Мирчески, Прилеп. (15017) 
Сообраќајна дозвола бр.2217642 на име Доо Скопје 
Дигитал Центар, Скопје. (15049) 
Сообраќајна дозвола бр.2008256 на име Мухамед 
Рамизи, Скопје. (15050) 
Сообраќајна дозвола бр.1818915 на име Миле 
Чавдаров, Охрид. (15051) 
Сообраќајна дозвола бр.1754763 на име Никола 
Стојановски, Ресен. (15052) 
Сообраќајна дозвола бр.3378893 на име Зија 
Ибраимовски, Скопје. (15053) 
Сообраќајна дозвола бр.3370532 на име Скопје 
Цементарница Ад, Скопје. (15054) 
Сообраќајна дозвола бр.1328635 на име Кристина 
Стаматовска, Скопје. (15055) 
Сообраќајна дозвола бр.3233284 на име Дритан Хани, 
Струга. (15056) 
Сообраќајна дозвола бр.1149441 на име Зоран 
Димковски, Скопје. (15057) 
Сообраќајна дозвола бр.0043594 на име Ангелче 
Николовски, Скопје. (15058) 
Сообраќајна дозвола бр.3489859 на име Дрита Имери, 
Скопје. (15059) 
 

О Г Л А С И  
  

ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ БИТОЛА 
 

Врз основа на член 231 ставовите 11,12,13,14,15 и 16, 
член 231а, 231б, 231в, 231г, 231д, 231ѓ, 231е, 231ж од За-
конот за здравствена заштита („Службрен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15 и 154/15, 17/16 и 
37/16), Закон за користење и располагање со стварите во 
државните органи, Согласност од Министерство за Здрав-
ство со бр. 09-10669/2 од 17.12.2025,  Одлуката на Упра-
вен Одбор на ЈЗУ Здравствен дом Битола со бр. 02-738 од 
14.11.2025 година,  Комисијата за спроведување распола-
гање со недвижни и движни ствари на ЈЗУ Здравствен 
дом Битола објавува 

 
О Г Л А С 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП НА ПРОСТОР И ОПРЕ-
МА ВО ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ БИТОЛА СО ЈАВНО  

НАДДАВАЊЕ 
 
1.ЗАКУПОДАВЕЦ: ЈЗУ Здравствен дом Битола 
2. ПРЕДМЕТ НА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП: 
2.1 Предмет на издавање под закуп е простор во ам-

буланта во ЈЗУ Здравствен дом Битола 
  

1 2 3 4
РБ Предмет на издавање 

под  
Почетна 

цена 
(денари) 

 

Висина на 
депозит(денари) 

 

1 Ординација по општа 
медицина Здравствен 
дом–Битола, адреса 
„Филип Втори Макед- 
онски“ бр.9, ИЛ бр. 
42723, КО Битола 4, 
КП бр. 8355 со пов-
ршина 34 м2 со заед-
нички ходник и сани-
тарен јазол 5 м2. (При-
земје), вкупно 39 м2. 
Амбуланта бр.44 

3900 46.800
 

2.2. Просторот предмет за издавање под закуп- јав-
ното наддавање може да се види секој работен ден од 
9:00 до 14:00 часот, со претходна најава и присуство на 
претставник од Конисијата за спроведување на поста-
пката. 

2.3 Условите за давање под закуп: Просторот пред-
мет на издавање под закуп назначен во точка 1 се изда-
ва под следните услови:  

- Намената на просторот е за вршење на соодветна 
здравствена дејност; 

За дејноста општа медицина на ниво на примарна 
здравствена заштита. 

- закупецот неможе да ја промени дејноста за која се из-
дава закупот, неможе да го издава просторот во подзакуп и 
неможе да се припојува со други соосновачи; 

- трошоците за инвестиции паѓаат на товар на заку-
пецот и кон истите може да се пристапи по претходно 
писмено одобрение од Здравствен дом; 

- Закупецот се обрзува да учествува во надоместу-
вањето на трошоците за потрошената електрична  и 
топлинска енергија, вода и ѓубретарина во согласност 
со процентуалното учество во вкупната потрошувачка 
на објектот.  

- Закупецот има обврска да го превземи здравствениот 
работник со средено образование, вработен во ПЗУ која 
претходно финкционирала во просторот (член 318 став 3 
и 4 од Законот за здравствена заштита.) 

- Во случај на дефект на просотор издаден под за-
куп, трошоците за отстранување на дефектот ќе ги сно-
си закупецот на просторот каде што е дефектот. 

- Закупецот се обрзува плаќањето на закупнина да 
биде месечно по добивањето на фактурата од Здрав-
ствениот дом за тековниот месец најдоцна до 15 ти на-
редниот месец. 

- Цената на закупнината е постигната цена на јавно-
то наддавање зголемена со ДДВ во период од кога За-
куподавачот е даночен обврзник. 

- Во случај на згаснување на здравствената устано-
ва или неможност за подмирување на закупнината, об-
врските ги превзема основачот на ПЗУ. 

 
3 ПРАВО НА УЧЕСТВО 
3.1 Право на учество на јавното наддавање имаат: 
-физички лица: Доктор по општа медицина кој ги 

исполнува условите пропишани со Законот за здрав-
ствена заштита, да имаат завршено високо образова-
ние.  

 (VII/ 1 степен /подниво на квалификациите VI А 
според Македонската рамка на квалификации и стекна-
ти најмалку 240 кредити според ЕКТС, факултет за Оп-
шта медицина) 

-правни лица –приватни здравствени установи  ре-
гистрирани за вршење на здравствена дејност од соод-
ветната област. Кандидатите документацијата да ја 
достават на адреса на ЈЗУ Здравствен дом Битола 
ул,,Филип Втори Македонски“ бр.9 Битола, најдоцна 
до 14:00 часот.  

3.2 Депозит - Право на учество на јавното наддава-
ње имаат само лицата кои ќе достават доказ- уплатница 
пет календарски дена пред јавното наддавање дека уп-
латиле депозит за учество во наддавањето во висина на 
износот наведен во колона 4 на табелата од точката 1 и 
2,  на трезорската на ФЗОМ и тоа: Банака на примачот: 
НБРМ, Сметка: 100- 0000000660-05, сметка на корис-
ник 6600200501 531 51, Приходна шифра и програма 
725939 00, со цел на дознака депозит за учество на јав-
но наддавање за закуп на простор во амбуланта во ЈЗУ 
Здравствен дом Битола. 

3.3. Уплатата извршена спротивно на точките 3.2 се 
смета за ненавремена и лицата кои не ја извршиле нав-
ремено уплатата и не доставиле пријава согласно со 
точка 3.1 немаат право на учесто во јавното наддавање.  

3.4 Уплатениот перичен депозит од најповолниот  
наддавач се засметува во закупнина. 
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4. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТО ВО ЈАВНОТО НАДДА-
ВАЊЕ 

4.1. Заинтересираните лица треба да поднесат При-
јава за учество на јавното наддавање, 5 календарски  
дена пред денот на јадно наддавање  во затворен плик 
со назнака за јавно наддавање за закуп за простор за 
амбуланта во ЈЗУ Здравствен дом Битола. Обрзецот на 
пријава може да се подигнат од Архивата на ЈЗУ секој 
работен ден од 08:00 часот до 14:00 часот. 

Кон пријавата заинтересираните лица треба да дос-
тават: 

ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  
- доказ за уплатен депозит; 
- изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3 на 

Огласот; 
- фотокопија од важечка личка исправа (лична 

карта или пасош); 
- доказ за завршено образование (оригирнал или ко-

пија заверена на нотар); 
- Лиценца за работ/стручен испит (оригирнал или 

копија заверена на нотар); 
- уредно полномошно за застапување во случај на 

учество преку полномошник. 
 
ЗА ПРАВНИ ЛИЦА  
- доказ за уплатен депозит; 
-изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3 на 

Огласот; 
-доказ за регистрација на правното лице во Цен-

тралниот регистар на Република Северна Македонија; 
-Решение со кој се дозволува почнување со работа 

на здравствената установа од Министерство на Репуб-
лика Северна Македонија; 

-уредно полномошно на полномошникот што го 
претставува правното лице, односно доказ за својство 
на овластено одговорно лице на правното лице. 

 
5. ДЕН, ЧАС И МЕСТО НА ЈАВНОТО НАДДАВА-

ЊЕ  
Усното јавно наддавање ќе се одржи во простории-

те на ЈЗУ Здравствен дом Битола ул. ,,Филип Втори 
Македонски” бр. 9 Битола, во просториите на Управата 
на ден 22.4.2026 во 11:30 часот.  

 
6 ПОСТАПКА ЗА ЈАВНОТО НАДДАВАЊЕ   
6.1. Постапката за јавно наддавање ја спросведува 

Комисија ја јавно надддавање на ЈЗУ Здравствен дом 
Битола. На денот на јавното наддавање, можат да учес-
твуваат само физичкото лице односно овластеното ли-
це на ПЗУ  кои ги исполнуваат условите од Огласот и 
на чие име гласи уплатениот депозит. Учесниците сво-
јот легитимитет за учество во наддавањето го потврду-
ваат со важечка лична карта или уредно полномошно 
за полномошниците. 

6.2 Јавното наддавање започнува со јавно соопште-
ние на почетната цена утврдена во колона 3 на табела-
та од точка 2.1 од Огласот. 

6.3. Наддавањето се врши ,,чекорно“ со зголемува-
ње на вредноста со секој чекор, за износ не помал од 
100 денари.  

6.4 Учесникот во наддавањето кој понудил највисока 
цена која и по три пати соопштена не е наддадена од друг 
учесник, се стекнува со статус најповолен наддавач. 

6.5 Со статус најповолен понудувач може да се 
стекне и учесник кој на јавното наддавање се јавил ка-
ко единствен наддавач кој ги исполнил и прифаќа ус-
ловите од Огласот и ја наддаде почетната цена најмал-
ку за еден чекор. 

6.6 Со најповолниот наддавач ЈЗУ Здравствен дом 
Битола ќе склучи договор за Закуп на просторот-пред-
мет на јавното наддавање во рок од пет работни дена 
од денот на уплатениот патичен депозит. Со договор за 
закуп поблиску ќе се определат правата и обврските од 
закупениот однос. 

6.7 На учесниците на наддавањето што не добиле 
статус  на најповолни наддавачи, средствата уплатени 
како депозит ќе им бидат вратени во рок од 15 дена од 
денот на одржувањето на јавното наддавање. 

6.8 Доколку најповолниот наддавач во рок од 15 де-
на од доставувањето на договорот на закуп не склучи 
договор за закуп, уплатените парични средства на име 
депозит за учество не му се враќаат. Во овој случај со 
статус најповолен понудивач ќе се стакне учесникот 
кој по редослед е следнорангиран наддавач, што ги ис-
полнува условите од огласот и ја наддал почетната це-
на на јавното наддавање и со истиот ќе се пристапи кон 
склучување на договор за закуп. 

6.9 Со склучувањето на договорот за закуп на прос-
торот и опремата склучен помеѓу ЈЗУ Здравствен дом 
Битола и физичко или правно лице избрано за најпово-
лен понудувач согласно спроведената постапка не се 
стекнува по автоматизам  и со лиценца за вршење на 
дејност во мрежата на здравствени установи.  

Склучувањето на договор за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви се стекнува исклучиво по спроведената постапка 
што се води во Министерство за здравство согласно За-
конот за здравствена заштита и според потребите за 
вршење на здравствена дејност утврдени во Уредбата 
за мрежата на здравствени установи. 

Согласно претходното, физичкото или правното ли-
це кое е избрано за најповолен понудувач може да ја 
врши здравствената дејност за која го има добиено 
просторот во ЈЗУ само доколку здравствената установа 
добие дозвола за работа од Министерство за здравство 
и склучи договор со Фондот за здравствено осигурува-
ње на Македонија врз основа на договор за лиценца 
склучен со Министерство за здравство за да работи во 
мрежата или да работи вон мрежа без да склучи дого-
вор со Фондот само со добивање на дозвола за работа. 

6.10 Учесниците на јавното наддавање имаат право на 
приговор само по однос на постапката на јавно наддавање 
во рок од 3 дена од одржувањето на јавното наддавање до 
комисијата која одлучува по приговорот со Решение во 
рок од 5 дена од приемот на приговорот. Против Решени-
ето на Комисијата може да се изјави жалба до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен. 

6.11 Огласот ќе биде објавен во „Службен весник 
на РСМ“. 

6.12 Поделни информации и увид на предметот на 
јавното наддавање со претходна најава може да се до-
бијат на тел. 047/220-520.  

 
                                   Комисија за јавно наддавање на  
                                        ЈЗУ Здравствен дом Битола 

___________ 
 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 
 Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров еша-

вајќи по барањето на Наум Мартиноски од Скопје, 
поднесено под УП 1 број 21-4602 од 13.7.2011 година, 
врз основа на член 21 став 2  од Законот за постапува-
ње со бесправно изградени објекти („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15 , 
217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), а во врска со член 205 
став 1 и член 209 од Законот за општата управна поста-
пка (,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 
38/05 и 110/08 и 51/11 ), го донесе следното  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА  

БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ  
1. Се утврдува правен статус на бесправен објект А1 - 

станбена куќа, која се наоѓа на ул. „Алекса Демниевски 7“ 
бр.10А КП бр. 12504 КО Ѓорче Петров 6 запишана во имо-
тен лист број 93040, кој објект е означен како: 



27 март 2026  Бр. 65 - Стр. 13 
 
 

Огласи  
 

А1, Зграда2 КП бр. 12504 КО Ѓорче Петров 6 
- влез 1, кат Приз,стан 1 намена на посебен дел на 

зграда СТ, и внатрешна површина од 55 м²; 
- влез 1, кат Приз, стан 1 намена на посебен дел на 

зграда ПП, и внатрешна површина од 24 м²; 
- влез 2, кат По-1, стан 1 намена на посебен дел на 

зграда Г, и внатрешна површина од 30 м²; 
- влез 1, кат МК1, стан 1 намена на посебен дел на 

зграда СТ, и внатрешна површина од 28 м²; 
- влез 1, кат МК1, стан 1 намена на посебен дел на 

зграда ПП, и внатрешна површина од 4 м²; 
- влез 1, кат Ма1, стан 1 намена на посебен дел на 

зграда СТ, и внатрешна површина од 44 м²; 
- влез 1, кат Ма1, стан 1 намена на посебен дел на 

зграда ПП, и внатрешна површина од 9 м². 
Со вкупна внатрешна површина 194 м² и висина на 

венец за Зграда 2 е 4.55 м’ 
2.Како носител на правото на сопственост на објек-

тот од точка 1 од диспозитивот на ова решение се ут-
врдува Наум Мартиноски од Скопје, на ул. „Алексо 
Демниевски 7“ бр. 10А, 

а. Како носител на правото на  сопственост на Згра-
да 1, со вкупна внатрешна површина од 194 м2 се ут-
врдува Наум Мартиноски од Скопје, на ул. „Алексо 
Демниевски 7“ бр. 10А, 1/1 на цел дел. 

3. Составен дел на ова решение е Геодетски елабо-
рат за утврдување на фактичката состојба на бесправен 
објект (геодетски елаборат за утврдување на фактичка 
состојба на бесправен објект под број: 7-227-2/11 од 
16.6.2011 година, изработен од ,,ГЕО-УРБАН“ ДОО 
Скопје. 

- Анекс на геодетски елаборат за утврдување на 
фактичка состојба на бесправен објект под број: 7-227-
3/11 од 20.10.2021 година, изработен од ,,ГЕО-УРБАН“ 
ДОО Скопје 

4. По правосилноста на ова решение истото преста-
вува правен основ за запишување на правото на соп-
ственост на објектите во јавната книга за запишување 
на правата на недвижностите а при запишувањето се 
прибележува дека објектите добиле правен статус сог-
ласно Законот за постапување со бесправните објекти.  

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Барателот Наум Мартиноски од Скопје, поднесено 

под УП 1 број 21-4602 од 13.7.2011 година, за утврду-
вање на правен статус на бесправен објект. 

А1 - станбена куќа, која се наоѓа на ул. Алекса Дем-
ниевски 7 бр.10А КП бр. 12504 КО Ѓорче Петров 6 за-
пишана во Имотен лист број 93040. 

Барателот со барањето достави: 
- Изјава од Наум Мартиноски, дадена под број УЗП 

12232/2021 од 4.10.2021 година издадена од нотар, Ме-
ри Весова, 

- Изјава од Наум Мартиноски, дадена под број УЗП 
12233/2021 од 4.10.2021 година издадена од нотар, Ме-
ри Весова, 

- Изјава од Наум Мартиноски, дадена под број УЗП 
6725/2011 од 11.7.2011 година издадена од нотар, Ро-
берт Стојковски 

- Уверение за историски преглед на извршени запи-
шувања за КП бр.12504 КО Ѓорче Петров 6,     

- Уверение за историски преглед на извршени запи-
шувања за КП бр.716/9 КО Оризари. 

- Известување од АКН бр.1161-3831/2 од 28.10.2025 
година. 

- Доказ за приклучок на комунална инфраструктура 
или сметка за јавни  услуги  (струја, вода итн) фактура 
бр. 1008751212-8 од 24.3.2011 година издадена од 
ЕВН-Македонија. 

- Геодетски елаборат за утврдување на фактичка 
состојба на бесправен објект под број: 7-227-2/11 од 
16.06.2011 година, изработен од ,,ГЕО-УРБАН,, ДОО 
Скопје, 

- Анекс на геодетски елаборат за утврдување на 
фактичка состојба на бесправен објект под број: 7-227-
3/11 од 20.10.2021 година, изработен од ,,ГЕО-УРБАН,, 
ДОО Скопје, 

- Записник за извршен увид на лице место број 21-
4602 од 15.10.2013 година,  

- Бесправниот објект е изграден на земјиште на кое 
барателот е сосопственик по имотен лист број 93040 од 
13.11.2025 година, 

- Урбанистичка согласност за бесправен објект број 
21-4602 од 11.12.2025 година, издадена од Општина 
Ѓорче Петров, 

- Заклучок за плаќање на надоместокот за утврдува-
ње на правен статус на бесправниот објект број УП 1 
број 21-4602 од 11.12.2025 година, издаден од Општи-
на Ѓорче Петров, 

 - Доказ за платен надоместок за утврдување на 
правен статус на бесправен објект потврда број УП 1 
број 21-4602 од 4.2.2026 година, издадена од Општина 
Ѓорче Петров. 

Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров, по 
разгледување на приложената доукментација, изврше-
ниот увид на лице место, увидот во урбанистичката 
согласност, констатира дека се исполнети условите за 
донесување на решение за утврдување на правен ста-
тус на бесправниот објект. 

Врз основа на гореизнесеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова решение.  

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: Против ре-
шението на Градоначалникот на Општина ЃорчеПет-
ров за утврдување на правен статус на бесправен об-
јект може да се изјави жалба во рок од 15 дена од денот 
на приемот на решението, преку овој орган до органот 
на државната управа надлежен за вршење на работите 
од областа на уредување на просторот. 

Таксата согласно со Законот за административни 
такси со износ од 250,00 денари е наплатена и прило-
жена со барањето.  

  
                                             Градоначалник,                                             
                                     Александар Стојкоски, с.р. 
                                                                          (14810) 

___________ 
                                                                                                                    
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров реша-

вајќи по барањето на Вељан Пејоски од Скопје, подне-
сено под УП 1 број 21-7089 од 16.8.2011 година, врз ос-
нова на член 21 став 2  од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 
31/16, 190/17 и 174/21), а во врска со член 205 став 1 и 
член 209 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/05 
и 110/08 и 51/11), го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА  
БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ 

 
1.Се утврдува правен статус на бесправен објект А1 

- станбена куќа, која се наоѓа на ул. „Австралиска“ бр. 
20 КП бр. 2466 КО Ѓорче Петров 5-Лепенец запишана 
во имотен лист број 83766, кој објект е означен како: 

А1, Зграда1 КП бр. 2466 КО Ѓорче Петров 5-Лепе-
нец 

- влез 1, кат ПО, намена на посебен дел на зграда П, 
и внатрешна површина од 27 м²; 

- влез 1, кат Приз, намена на посебен дел на зграда 
Г, и внатрешна површина од 19 м²; 

- влез 1, кат Приз, намена на посебен дел на зграда 
П, и внатрешна површина од 3 м²; 

- влез 1, кат Приз, намена на посебен дел на зграда 
СТ, и внатрешна површина од 75 м²; 
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- влез 1, кат К1, намена на посебен дел на зграда 
СТ, и внатрешна површина од 97 м²; 

- влез 1, кат К1, намена на посебен дел на зграда 
ПП, и внатрешна површина од 23 м²; 

- влез 1, кат МА1, намена на посебен дел на зграда 
СТ, и внатрешна површина од 103 м²; 

- влез 1, кат МА1, намена на посебен дел на зграда 
ПП, и внатрешна површина од 13 м². 

Со вкупна внатрешна површина 360 м² и висина на 
венец за Зграда 1 е 7.87 м’. 

2. Како носител на правото на сопственост на објек-
тот од точка 1 од диспозитивот на ова решение се ут-
врдува Вељан Пејоски од Скопје, на ул. „Австралиска“ 
бр. 20. 

а. Како носител на правото на  сопственост на Згра-
да 1, со вкупна внатрешна површина од 360 м2 се ут-
врдува Вељан Пејоски од Скопје, на ул. „Австралиска“ 
бр. 20, 1/1 на цел дел. 

3.Составен дел на ова решение е Геодетски елабо-
рат за утврдување на фактичката состојба на бесправен 
објект (геодетски елаборат за утврдување на фактичка 
состојба на бесправен објект под број: 797/11 од 
13.7.2011 година, изработен од ,,АТ-АР“ ДОО Скопје. 

4. По правосилноста на ова решение истото преста-
вува правен основ за запишување на правото на соп-
ственост на објектите во јавната книга за запишување 
на правата на недвижностите а при запишувањето се 
прибележува дека објектите добиле правен статус сог-
ласно Законот за постапување со бесправните објекти.  

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Барателот Вељан Пејоски од Скопје, поднесено под 

УП 1 број 21-7089 од 16.8.2011 година, за утврдување 
на правен статус на бесправен објект А1 - станбена 
куќа, која се наоѓа на ул. „Австралиска“ бр. 20 КП бр. 
2466 КО Ѓорче Петров 5-Лепенец запишана во Имотен 
лист број 83766. 

Барателот со барањето достави: 
- Изјава од Вељан Пејоски, дадена под број УЗП 

4914/2025 од 30.6.2025 година издадена од нотар, Нада 
Палиќ, 

- Изјава од Вељан Пејоски, дадена под број УЗП 
3205/2014 од 14.3.2014 година издадена од нотар, Ро-
берт Стојковски, 

- Уверение за идентификација бр.1107-5243/2025 од 
9.7.2025 издаден од АКН за  КП бр. 2466 КО Ѓорче 
Петров 5-Лепенец, 

- Известување од АКН бр. 1161-3526/2 од 
10.10.2025 година, 

- Доказ за приклучок на комунална инфраструктура 
или сметка за јавни  услуги  (струја, вода итн) фактура 
бр. 1172592012011 од 1/2011 година издадена од ЈП 
Водовод и канализација-Скопје,  

- Геодетски елаборат за утврдување на фактичка 
состојба на бесправен објект под број: 797/11 од 
13.7.2011 година, изработен од „АТ-АР“ ДОО Скопје, 

- Записник за извршен увид на лице место број 21-
7089 од 4.2.2014 година,  

- Бесправниот објект е изграден на земјиште на кое 
барателот е сосопственик по имотен лист број 83766 од 
6.11.2025 година, 

- Урбанистичка согласност за бесправен објект број 
21-7089 од 11.12.2025 година, издадена од Општина 
Ѓорче Петров, 

- Заклучок за плаќање на надоместокот за утврдува-
ње на правен статус на бесправниот објект број УП 1 
број 21-7089 од 11.12.2025 година, издаден од Општи-
на Ѓорче Петров, 

 - Доказ за платен надоместок за утврдување на 
правен статус на бесправен објект потврда број УП 1 
број 21-7089 од година од 23.2.2026 година, издадена 
од Општина Ѓорче Петров, 

Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров, по 
разгледување на приложената документација, изврше-
ниот увид на лице место, увидот во урбанистичката 
согласност, констатира дека се исполнети условите за 
донесување на решение за утврдување на правен ста-
тус на бесправниот објект. 

Врз основа на гореизнесеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова решение.  

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: Против ре-
шението на Градоначалникот на Општина ЃорчеПет-
ров за утврдување на правен статус на бесправен об-
јект може да се изјави жалба во рок од 15 дена од денот 
на приемот на решението, преку овој орган до органот 
на државната управа надлежен за вршење на работите 
од областа на уредување на просторот. 

Таксата согласно со Законот за административни 
такси со износ од 250,00 денари е наплатена и прило-
жена со барањето.  

 
                                                    Градоначалник,                                      
                                           Александар Стојкоски, с.р. 
                                                                            (14812) 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 05112/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Гевгелија 
I.1.2) Адреса: ул. „7-ми Ноември“ бр.50 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Павле Биков, адреса на е-

пошта: b.pavle@yahoo.com телефон/факс: 034/212-808 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на контејнери за смет-метални и плас-

тични 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: франко магацин на ЈПКД Комуналец Гевгелија. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис на предметот на набавка е 
даден во техничките спецификации. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
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44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 
помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Пластични контејнери од 1,1м³. 
2. Пластични контејнери од 1,1м³, со педали 
3. Метални контејнери од 1,1м³. 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталог од производителот за понудениот произ-
вод, -      Мостра за дел 1 и дел 2 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Копија од стандардите наведени во техничката 
спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.4.2026 г. во 10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 05114/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Витанов, адреса на е-

пошта: m.vitanov@roads.org.mk, телефон/факс: 3118-
044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Копија од Дозвола за основање и работа од осигу-
рување издадена од надлежен орган се бара согласно 
Закон за супервизија на осигурување („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.30/12 – пречистен 
текст, 188/13, 43/14, 112/14, 153/15, 192/15, 23/16, 83/18 
и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.101/19, 31/20, 173/22 и 3/25). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 г. во 11:00 часот, место: ЈП за 
државни патишта, ул. „Даме Груев“ бр. 14, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации од причини што 
ЕСЈН го нема воведено за единица мерка поимот „пре-
мија“, истата во финансиската понуда е дадена како 
„парче“ 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05116/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за 

заштита на културното наследство 
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I.1.2) Адреса: ул. „Павел Шатев“ бр. 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дончо Наумовски, адреса на 

е-пошта: d.naumovski@uzkn.gov.mk, телефон/факс: 02/ 
3289-734 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност, трговија 
или снабдување со електрична енергија издадена од Ре-
гулаторна Комисија за Енергетика на Република Север-
на Македонија, - Потврда за регитрација/ договор дека 
е регистриран учесник на пазарот на електрична енер-
гија согласно Правилата за пазар на електрична енерги-
ја - Изјава за балансна одговорност - Копија од Дого-
вор за балансна одговорност согласно Правилата за па-
зар на електрична енергија, односно доколку понудува-
чот е БОС ( Балансно Одговорна Страна),треба да дос-
тави Договор за балансна Одговорност или доколку по-
нудувачот е дел од БГ( Балансна Група), треба да дос-
тави Договор за баласна одговорност од Балансно Од-
говорната Страна и документ за превземање балансна 
одговорност од страна на Балансно Одговорната Стра-
на за понудувачот - Копија од EIC код издаден од АД 
МЕПСО – Скопје, како вршител на енергетска дејност 
- пренос на електрична енергија како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 12:00 часот, место: во 
просториите на ул. „Павел Шатев“ бр. 3, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 05119/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ве-

лес 
I.1.2) Адреса: ул. „Панко Брашнар“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Митровски, адреса 

на е-пошта: nikola.mitrovski@veles.gov.mk, телефон 
/факс: 076/351-671 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на потребен материјал и изградба на 

потпорен ѕид за стабилизирање на дел од КП 6246 
КО Велес 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КП 6246 КО Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на договорот за јавна набавка на работи е 

,,Набавка на потребен материјал и изградба на потпо-
рен ѕид за стабилизирање на дел од КП 6246 КО Ве-
лес“. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45112700-2 - Активности за уредување на земјиште 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведба на градби од втора категорија 
како доказ дека се исполнети посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.4.2026 година во 10:00 часот, место: 
Канцеларија на одделение за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации ЗАДОЛЖИТЕЛ-
НА ПОСЕТА НА ЛОКАЦИЈА - Договорниот орган ќе 
овозможи посета на локација или преглед на придруж-
ната документација кон тендерската документација во 
Панко Брашнар бр.1 контакт лице Веса Смилева 
078/387-396 на 08.00 ч-15.00 ч секој работен ден - за-
должителна посета на локација. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05120/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

и канализација - Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Александар Македонски“ б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Солуноска, адреса на 

е-пошта: marijasolunoska@yahoo.com, телефон/факс: 
048/421-775 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Бравародреарски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП,,Водовод и канализација,, Прилеп ул.,,Алек-
сандар Македонски,,бр.559 Прилеп 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Договорот за јавната набавка ќе биде со времетрае-

ње  од една година(12 месеци) или до вредносно иско-
ристување на истиот но не подолго од 365 дена. Дого-
ворниот орган  се оградува од обврска и одговорност 
во случај на нецелосно исполнување на набавката сог-
ласно склучениот договор со избраниот понудувач. До-
говорниот орган ќе склучи договор во висина на пред-
видената вредност согласно Одлуката за јавна набавка  
освен ако поинаку не одлучи односно не донесе одлука 
за поништување доколку се исполнети условите според 
член 114 од ЗЈН. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: ЈКП 
,,Водовод и канализација,, Прилеп ул.,,Александар Ма-
кедонски,“ бр.559 Прилеп 
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V.5) Дополнителни информации: Договорот за јав-
ната набавка ќе биде со времетраење од една година 
(12 месеци) или до вредносно искористување на истиот 
но не подолго од 365 дена. Договорниот орган  се огра-
дува од обврска и одговорност во случај на нецелосно 
исполнување на набавката согласно склучениот дого-
вор со избраниот понудувач. Договорниот орган ќе 
склучи договор во висина на предвидената вредност 
согласно Одлуката за јавна набавка  освен ако поинаку 
не одлучи односно не донесе одлука за поништување 
доколку се исполнети условите според член 114 од 
ЗЈН. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05122/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница „Д-р Ферид Мурад“ Гостивар 
I.1.2) Адреса: ул. „М.Ч.Филипоски“ бр. 29 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Еран Реџепи, адреса на е-

пошта: eran.recepi@yahoo.com, телефон/факс: 042 212 
800 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Технички/медицински гасови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болница Гостивар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Прилог ТД и тех.спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24100000-5 - Гасови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 

1. Медицински кислород O2 Компримиран,чистота 
> или = 99.5% 

2. Медицински гас-течен кислород O2, чистота > 
или = 99.5% 

3. Азотен оксидул (N2O), чистота > или = 98% 
4. Течен азот N2, чистота > или = 99,5% 
5. Јагленород диоксид СО2, чистота > или = 99,5% 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 
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Право на учество во постапката има секој економ-
ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран.   5.3.1.2 Право на учество во постапката 
има секој економски оператор кој ги исполнува посеб-
ните услови за вршење на дејноста пропишани соглас-
но со закон, а се однесуваат на предметот на набавка.  
5.3.1.3 За да ја докаже способноста за вршење професи-
онална дејност, економскиот оператор треба да дос-
тави: - Потврда за регистрирана дејност како доказ де-
ка е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. - Решение за вршење на дејност промет 
на големо со лекови и медицински средства на терито-
ријата на РМ издадено од Агенција за лекови и ме-
дицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 9:00 часот, место: Управа 
на болницата 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05123/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП за ПУП - 

Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Крушевска“ број 11 а Прилеп 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славица Николоска, адреса 

на е-пошта: jpzapup@yahoo.com, телефон/факс: 048 401 
037 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на резервни делови за минибуси за пот-

ребите на одделението за градски превоз 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1- Резервни делови за минибус BMC 

SANAYI 2006 
2. Дел 2- Mercedes benz - sprinter 518 CDI 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 9:00 часот, место: ЈП за 
ПУП Прилеп/ул. „Крушевска“ бр.11а Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05127/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 
I.1.2) Адреса:ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Величковски, адреса 

на е-пошта: zoran_velickovski@hotmail.com теле-
фон/факс: 3111232 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лабораториски реагенски и материјали за хис-

топатолошка лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УКРО Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. АНТИТЕЛА И ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ КОМ-

ПАТИБИЛНИ НА АПАРАТ PT-Link ИЛИ ЕКВИВА-
ЛЕНТ 

2. Сет за процесирање и боење на примероци за 
течно базирана цитологија  (LBC) според Papanikolau 
метода 

3. Предметни стакла 
4. Покровни стакла 
5. Покровни стакла 
6. Предметни стакла 
7. Корпици за биопсија ситно сито бели 
8. Шендон филтер хартија со дупки а=200 
9. Ножиња 
10. BRAF Mutation Test 
11. EGFR Mutation Test 
12. Ultraview Universal DAB 
13. 10пати EZ PREP SOLUTION - 
14. LSC-Теченпокровен медиум за примероците 

(покривна течност). 
15. Reaction Buffer Conetrate- Реакциски пуфер 
16. CELL CONDITIONING SOLUTION, CC1 
17. Концетриран пуфер на натриум цитрат/ натриум 

хлорид SSC 
18. Хартиени лепенки 
19. Хематоксилин II (Hematoxylin II) 
20. Реагенс за промена на боја во сино 
21. OptiView DAB Det.kit 250T 
22. OptiView Amplification Kit 
23. Rabbit Mono Neg. Control IgG 
24. Лента за печатар на бар кодови 
25. Моноклонално зајачко противтело против кле-

точен рецептор ER klon SP1 
26. Моноклонално зајачко антитело против клето-

чен Прогестерон рецептор, клон 1E2 
27. Моноклонално зајачко антитело против C- тер-

миналниот регион наTRK A, B и C регионите (pan-TRK 
EPR17341) 

28. Моноклонално зајачко противтело против кле-
точен рецептор HER2 klon, 4B5 

29. Моноклонално зајачко антитело против ALK1 
(Clone D5F3) 

30. Моноклонално зајачко антитело против ROS1 
(SP384). 

31. Моноклонално зајачко антитело против PD-L1 
(SP142) 
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32. Silver Wash раствор 
33. HER2 Dual ISH DNA коктел 
34. Red ISH кит 
35. CELL CONDITIONING SOLUTION,CC2 
36. Silver ISH кит за детекција на DIG- 
37. Xylene (isomeric mixture) for analysis EMSURE® 

ACS,ISO,Reag. Ph Eur 
38. Formaldehyde solution 
39. Парафин pastilles 
40. Eosin Y-solution 
41. Hematoxylin solution (ready-to-use) 
42. Раствор  за патологија-Папаниколау р-р 1а 
43. Раствор  за патологија-Папаниколау р-р 2А 
44. Раствор  за патологија-Папаниколау р-р 3Б 
45. Alcian blue solution 
46. PAS staining kit 
47. Giemsa's azur eosin methylene blue 
48. May-Grunwald's eosine-methylene blue 
49. Безводен покривен медиум- ready to use 
50. Кристал Виолет 
51. Potassium chloride 
52. Базичен фуксин 
53. OSMIUM TETROXIDE 
54. Кармин 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 или денови 730 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет со хемикалии - Министерството 
за Здравство - Биро за лекови Решение за вршење деј-
ност промет на големо со лекови издадено од Минис-
терство за здравство/Агенција за лекови и медицински 
средства на Р.Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Како услов за утврдување способност за вршење 
професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
носта поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
- економскиот оператор да е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка. исполнување на посебните усло-
ви за вршење на дејноста пропишани согласно со закон 
кои се однесуваат на предметот на јавна набавка  

- Решение за промет со хемикалии  
- Министерството за Здравство - Биро за лекови Ре-

шение за вршење дејност промет на големо со лекови 
издадено од Министерство за здравство/Агенција за ле-
кови и медицински средства на Р Македонија 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

За позициите 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13 понудувачите 
потребно е да достават Решение за запишување во ре-
гистарот на медицински средства достапни во Репуб-
лика Северна Македонија - Лабораториски реагенси за 
ин витро дијагностика 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
УКРО Скопјe 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05129/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Драмски театар Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Шекспирова“ бр. 15 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горјан Донев, адреса на е-

пошта: donev.gorjan@gmail.com телефон/факс: 3063388 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга – превоз на сценографија со камион (во 

странство) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за вршење на меѓународен јавен превоз 
издадени од Министерството за транспорт и врски на 
РМ - Лиценца за вршење на внатрешен јавен превоз из-
дадени од Министерството за транспорт и врски на РМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да поседува минимум 1 Ка-
мион за превоз со мин.7 тона и не постар од 25 години. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 9:00 часот, место: - ЕСЈН 
и локација НУ Драмски театар - Скопје, со адреса на 
ул. „Шекспирова“ бр. 15, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНА: Да 
се поднесе и пополни Техничката понуда со Понудени 
технички карактеристики (Доволно е да се ископира 
истата и пополни доколку се согласувате со истите или 
да се пише согласно Техничка спецификација) 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05130/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Велес 
I.1.2) Адреса: „Самоборска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес – 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димова, адреса на е-

пошта: obveles@yahoo.com телефон /факс: 043 231 048 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ОБ Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник 

Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Апарат за мерење на крвен притисок со маноме-

тар и стетоскоп со опсег на мерење од 0 до 300 mm  
Hg,точност ± 5%,опсег на манжетна 40-60 цм должина 
и 18 - 20 цм ширина 

2. Дигитален апарат за мерење притисок со надлак-
тица 

3. Пулс оксиметар 
4. Безконтактен термометар 
5. Стетоскоп со две глави (помала со дијаметар 2-4 

цм и голема со дијаметар 3-6 цм) со гумирани црева со 
должина 50-60 цм 

6. Езмарх повески без механизам од синтеичка гума 
без латекс и без ткаенина со ширина 2-2,5 цм и должи-
на 35-45 цм 

7. Езмарх повески (манжетна со механизам-копче) 
8. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик,сте-

рилен бр.10 
9. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик, сте-

рилен бр.11 
10. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик, сте-

рилен бр.12 
11. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик, сте-

рилен бр.15 
12. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик, сте-

рилен бр.18 
13. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик,сте-

рилен бр.19 
14. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик,сте-

рилен бр.20 
15. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик,сте-

рилен бр.21 
16. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик,сте-

рилен бр.22 
17. Хируршки скалпел од не`рѓосувачки челик,сте-

рилен бр.23 
18. Дрвени шпатули за една употреба за преглед на 

гро  со димензии 145 до 150 мм должина и 19 до 20 мм 
ширина 

19. Топломери хумани живини за мерење на телес-
на температура со скала по Целзиус, со опсег на мере-
ње 35 до 42 °Ц и  отстапување од 0,1 ° за точност или 
еквивалент 

20. Топломери хумани  со галиум  за мерење на те-
лесна температура со скала по Целзиус, со опсег на ме-
рење 35 до 42 °Ц и  отстапување од 0,1 ° за точност или 
еквивалент 

21. Стерилни стапчиња за брис во епрувета со дол-
жина 15 до 20 цм,без медиум 

22. Брисоловки за папаниколау,пластични 
23. Пластичен сад со капаче за уринокултура-стери-

лен со волумен 40-60 мл 
24. Пластичен сад со капаче за урина-нестерилен со 

волумен 40-60 мл без отвор на капачето 
25. Пластичен сад за копрокултура со волумен 40-

60 мл 
26. Стаклени шишиња за млеко 250 ml ± 10 % 
27. Лопати пластични 
28. Гуски пластични 
29. Иригатор за клизма 
30. ЕКГ електорди округли,самолепливи со 

Ag/AgCl сензор со влажен гел со дијаметар 50 мм +/- 
10% 
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31. Штипки за папок со сигурносен систем за заклу-
чување од цврста пластика,стерилни 

32. Пластично шише 50мл ± 10 % со капаче-
polivinil chlorid 

33. Пластично шише 1000мл± 10 % -polivinil chlorid 
34. Маски за кислород за една употреба за возрасни 

од ПВЦ без универзален конектор ,со црево долго 
макс.2,5 м 

35. Маски за кислород со висока концентрација за 
возрасни  93-108 

36. Маски за кислород за една употреба за деца од 
ПВЦ без универзален конектор ,со црево долго 
макс.2,0 м 

37. Усници хартиени за спирометар 28х66 мм +/- 
10% 

38. Гел за Ехо 
39. Гумени електроди-50х50 мм ± 10 % 
40. Манжетни за автоматски апарат за  мерење на 

притисок со две црева, со опсег 23-33 цм 
41. Манжетни за автоматски апарат за  мерење на 

притисок со две црева, со опсег 31-40 цм 
42. Манжетни за автоматски апарат за  мерење на 

притисок со две црева, со опсег 17-25 цм 
43. Презервативи за гинеколошка сонда 
44. Нараквица мајка/бебе,нумерирани,пластични 
45. Нараквица за пациент нумерирана ,пластична 

,обоена со должина минимум 24 цм 
46. тест ленти за испитување на опијати  во урина 

со  детекцион граница од  минимум 300 ng/ml 
47. тест ленти за испитување на метадон  во урина 

со  детекцион граница од  минимум 100 ng/ml 
48. тест ленти  за испитување на  бензодиазепин во 

урина  со  детекцион граница од  минимум 300 ng/ml 
49. тест ленти за испитување  кокаин во  урина со  

детекцион граница од  минимум 300 ng/m 
50. тест ленти за испитување марихуана во урина со  

детекцион граница од  минимум 50 ng/m 
51. тест ленти за испитување морфин во урина со  

детекцион граница од  минимум 300 ng/m 
52. тест ленти за испитување 3,4 метилендиоксиме-

тамфетамин во урина со  детекцион граница од  мини-
мум 500 ng/m 

53. тест ленти за испитување бупренорфин во урина 
со  детекцион граница од  минимум 500 ng/m 

54. тест ленти за испитување трамадол во урина со  
детекцион граница од  минимум 500 ng/m 

55. Тест ленти за испитување на урина со минимум 
следните параметри: леукоцити,нитрити,уробилино-
ген,протеини,pH, еритроцити,специфична тежина,ке-
тони,билирубин, гликоза и аскорбинска киселина апли-
кативни на уринанализатор Combostik R-300 или екви-
валент 

56. Тест ленти за испитување на урина со минимум 
следните параметри: крв,билирубин, уробилиноген,ке-
тони,глукоза,протеини,микроалбумин, креатинин,нит-
рити,леукоцити, pH, специфична тежина и аскорбинска 
киселина апликативни на уринанализатор Combostik R-
300 или еквивалент 

57. Калибратор за уринанализатор Combostik R-300 
или еквивалент 

58. Трахеостомски канили пластични со каф   6.5 
мм 

59. Трахеостомски канили пластични со каф   7,0 
мм 

60. Трахеостомски канили пластични со каф   7,5 
мм 

61. Трахеостомски канили пластични со каф   8,0 
мм 

62. Трахеостомски канили пластични со каф   8.5 
мм 

63. Трахеостомски канили пластични со каф   9,0 
мм 

64. Сонда за исхрана 8 FG,назогастрична,од ла-
текс,стерини 

65. Сонда за исхрана 10FG,назогастрична,од ла-
текс,стерилни 

66. Балон за реанимација за возрасни макс.волумен 
2000ml со конектор и црево за кислород од  2m ± 10 
%,и силиконска маска за повеќекратна употреба  голе-
мина 5-Ambu 

67. Амбу Сет за реанимација за повеќекратна упот-
реба за неонатални пациенти Да е составен од амбу ба-
лон за дишење изработен од силикон за повеќекратна 
употреба не помал од 280мл со рачка за држење Да 
содржи резервен балон од 600мл, сигурносен вентил за 
регулирање на протокот 

68. Ервеј за деца за повеќекратна употреба,големи-
на 0,орофарингеален,од полиетилен 

69. Ервеј за деца за повеќекратна употреба,големи-
на2,орофарингеален,од полиетилен 

70. Ервеј за деца за повеќекратна употреба,големи-
на3,орофарингеален,од полиетилен 

71. Ервеј за деца за повеќекратна употреба,големи-
на 4,орофарингеален,од полиетилен 

72. Предметни стакла со заоблени агли и матирани 
од двете страни со димензии минимум 26х76 mm 

73. Покровни стакла со димензии минимум 24х60 
mm,ултрачисти 

74. Покровни стакла со димензии минимум 18х18 
mm,ултрачисти 

75. Стаклени инки со дијаметар минимум150 mm 
76. Стаклени кивети за боење препарати 
77. Kутија за чување на предметни стакла,плас-

тична, со димензии минимум 360x38x100 mm,со капак 
78. Мензури од стакло, градуирани,со волумен од  

50 ml ± 10% 
79. Мензури од стакло, градуирани, со волумен од  

1000 ml  ± 10% 
80. Мензури од пластика, градуирани, со волумен 

од 2000 ml  ± 10% 
81. Округли држач за предметни стакла,метален 
82. Вата тегли од стакло со капак,со димезии мини-

мум 115 mm дијаметар и минимум 120 mm висина 
83. Наставци за автоматски пипетор од пластика без 

филтер со волумен 0-200 μl 
84. Наставци за автоматски пипетор од пластика без 

филтер со волумен 201-1000 μl 
85. Автоматски пипетор со механички клип и со ва-

ријабилен волумен од 100 μl до 1000 μl 
86. Адхезивна лента, еластична, водоотпорна, ди-

мензија 5цм ± 10 %  ширина за кинезио тејпинг 
87. Еластична гумена  компреса  со отвор за артро-

скопија на колено, големина 40x40 со отвор со дијаме-
тар 15 -20 цм 

88. Транспарентна стерилна покривка од најлон ,за 
мобилен C-arm димензии мин. 60x60 cm 

89. Стерилен маркер за кожа 
90. ПЛАСТИФИЦИРАНА КЕЦЕЉА - од пластифи-

циран водоотпорен неткаен текстил 
91. Хируршки стерилни мантили СММС четворос-

лојни, вел. ХЛ и минимална должина 150см. Ширина 
во долниот дел минимално 69см. Должина на ракавот 
минимално 63см, текстилна еластична манжетна за си-
гурно причвстување на зглобот со должина најмалку 
8см, 

92. Хируршки мантили SMMS четворослојни, вел. 
L и минимална должина 130 см. Ширина во долен дел 
минимум 66см. Должина на ракав минимум 61см. Тек-
стилна еластична манжетна за сигурно прицврстување 
на зглобот на раката со должина минимум 8см, 
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93. Гумена лента , еластична , водоотпорна со ши-
рина 10-30cm 

94. Силиконски туби за ретракција со димензии 
2,5ммх45х2см, атрауматски, со екстремно мазна пов-
ршина, свитлива, без ткивна атхеренција, во боја сина 
и црвена. Различната боја помага во обележување и 
идентификација на органите и/или оперативното поле 
(сина-вена, црвена-артерија). 

95. Керамичка монополарна електрода тип L hook 
компатибилна на монополарна лапароскопска кука со 
должина 33 см и дијаметар 5 мм,со рачка со ергоном-
ски дизајн и  изолирана со специјален PEEK полимер 
(polyether-etherketone), и изолирана надворешна туба со 
дијаметар 5 мм и 33см, постоечки во болницата 

96. Стерилна муслулна игла за една употреба 
1.1х50mm со кривина 1/2 

97. Електрода  во вид на шпатула, обложена со тн 
ЕДГЕ изолација, вкупна должина 10.16цм, активна 
должина 2.54цм. Конекција за монополарно пенкало 
2,4мм 

98. Електрода  во вид на шпатула, обложена со тн 
ЕДГЕ изолација, вкупна должина 16.51цм, активна 
должина 2.54цм. Конекција за монополарно пенкало 
2,4мм 

99. Бактериски и вирусен филтер, хидрофобен, за 
еднократна употреба со цилиндрична форма и пречник 
од 11мм, со ефикасност на бактериска филтрација 
(BFE) 99,999778%, ефикасност на вирусна филтрација 
(VFE) 99,73 % и вкупна ефикасност на филтрација 
>99,95%*. Класа на филтер H13 

100. Стерилна течност со висок вискозитет кое сод-
ржи мономерна (2-октил цијаноакрилат) со акцелерант. 
Да е во алуминиумска туба за еднократна употреба и 
апликатор, спакувани во цврст PETG блистер. Аплика-
торот на лепилото да се состои од самопробушлив чеп 
и мек еластомерен врв 

101. Компатибилен систем за инфузиона пумпа  
Braun Compact Plus- со комора за капалка, со функција 
за запирање на воздух и бактериски воздушен вентил 
со затварач; филтер за течности 15µm ;прецизна ци-
линдрична стега; PVC -туба 3 x 4.1 мм ;силиконска 
пумпа-сегмент, должина од најмалку 250см или екви-
валент 

102. Стерилен гел растворлив во вода наменет за 
употреба  при инсетрирање на медицински помагала со 
содржина Lidocaine 2% ( анестетик), Сlorxeksidine 20% 
(антисептик) Propylene glycol I Hydroxyethylcellullose 
(лубрикант). Готоов наполнет шприц од 11 мл за упот-
реба при катетеризација на мажи. 

103. Стерилен гел растворлив во вода наменет за 
употреба  при инсетрирање на медицински помагала со 
содржина Lidocaine 2% (анестетик), Сlorxeksidine 20% 
(антисептик) Propylene glycol I Hydroxyethylcellullose 
(лубрикант). Готоов наполнет шприц од 12,5 гр за 
употреба при ендоскопски процедури. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

За регистрирани медицински средства, Решение за 
ставање во промет на медицинско средство согласно 
Закон за лекови и медицински средства, односно за не-
регистрирани медицински средства  важечко Одобре-
ние за увоз на медицински средства издадено од 
Агенцијата за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Каталог со детален опис на својствата и карактерис-
тиките на понуденото на македонски или англиски ја-
зик при што истите треба да бидат видно означени сог-
ласно барањата во техничките спецификации. Прифат-
лива е понудата која обележаните карактеристики во 
каталогот се еднакви со бараните карактеристики за де-
лот во техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 



 Стр. 28 - Бр. 65                                                                                        27 март 2026 
 
 

Огласи  
 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
10.4.2026 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 11:00 часот, место: Велес 

V.5) Дополнителни информации Отварање на пону-
дите на 2 кат во просторија на лабораторија на болни-
цата 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05135/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа „Драмски театар“ Скопје 
I.1.2) Адреса: „Шекспирова“ 15 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горјан Донев, адреса на е-

пошта: donev.gorjan@gmail.com, телефон/факс: 3063-
388 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на угостителски услуги (кетеринг, рес-

торански услуги) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.800.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55000000-0 - Хотелски, ресторански услуги и услу-

ги за малопродажна трговија 

55520000-1 - Угостителски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на угостителски-ресторански услуги 
2. Набавка на кетеринг услуги 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение/Oдобрение/Извод за регистрирање во ре-
гистарот на објекти и оператори со храна од Агенција 
за храна и ветеринарство на РСМ (за Дел 2). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 9:00 часот, место: -ЕСЈН 
и на локација НУ Драмски театар- Скопје, со адреса на 
ул.„Шекспирова“ бр. 15, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНА: За-
должително да се пополни и поднесе Техничката пону-
да заедно со Понудени технички карактеристики. ( До-
волно е да се ископира делот од Минимални технички 
карактеристики и истиот да се поднесе кај Понудени 
технички карактеристики ) 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05138/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/3087- 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови кои не се на товар на ФЗОМ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33680000-0 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 acetylcysteine 
2. 2 acetylsalicylic acid 
3. 3 amoxicillin, clavulanic acid 
4. 4 bisacodyl 
5. 5 botulinum toxin 
6. 6 carbazochrome 
7. 7 cariprazine 
8. 8 cariprazine 
9. 9 cariprazine 
10. 10 cefazolin 
11. 11 ceftarolin fosamil 
12. 12 ceftazidime/ avibactam 
13. 13 chlorpromazine 
14. 14 chlorothiazide 
15. 15 clonazepam 
16. 16 colchicine 
17. 17 ephedrine 
18. 18 famotidine 
19. 19 folic acid 
20. 20 fosfomycin 
21. 21 gentamicin 
22. 22 hyoscine butylbromide 
23. 23 isavuconazole 
24. 24 isavuconazole 
25. 25 koagulacioni faktrori kombinacija (II, VII, IX и 

X) 
26. 26 lercanidipine 
27. 27 levetiracetam 
28. 28 levobupivacaine 
29. 29 levofloxacin 
30. 30 levofloxacin 
31. 31 levosimendan 
32. 32 lidocaine 
33. 33 lidocaine 
34. 34 linezolid 
35. 35 lorazepam 
36. 36 lorazepam 
37. 37 lorazepam 
38. 38 magnesium sulfate 
39. 39 midazolam 
40. 40 milrinone 
41. 41 mirtazapine 
42. 42 moxifloxacin 
43. 43 moxifloxacin 
44. 44 oseltamivr 
45. 45 paracetamol, ibuprofen 
46. 46 piracetam 
47. 47 proxymetacaine 
48. 48 quetiapine 
49. 49 quetiapine 
50. 50 ramipril 
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51. 51 rivaroxaban 
52. 52 rivaroxaban 
53. 53 rivaroxaban 
54. 54 sacubitril, valsartan 
55. 55 tobramycin 
56. 56 tobramycin 
57. 57 thioctic acid 
58. 58 tranexamic acid 
59. 59 tygecycline 
60. 60 voriconazole 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Одобрение за производство или Решение за вршење 
на дејност промет на големо со лекови, и дека е запи-
шан во регистарот на правни лица за промет на големо 
со лекови, согласно одредбите од Законот за лековите 
и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026  година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
Бледски договор б. б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05139/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр. 54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бесир Ајдини, адреса на е-

пошта: besir.ajdini@mon.gov.mk, телефон/факс: 02/ 
3224-531 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Образование. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пристап до платформа за мониторирање и изра-

ботка на извештаи во врска со објавени вести пов-
рзани со активностите на МОН 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64216200-5 - Електронски информациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за просечниот годишен број на вработе-

ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- Економскиот оператор треба да има работен однос 
или ангажирано најмалку едно лице овластено за заш-
тита на лични податоци 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор треба да поседува или рас-
полага со платформа за следење на социјални мрежи и 
медиуми во реално време, и платформата треба да ги 
исполнува регулативите за приватност на податоци. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за образование и наука на 11 кат 1111 
канцеларија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05141/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Друштво за 

производство на топлинска енергија ЕСМ ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ТОПЛИНА ДООЕЛ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр. 6 Скопје 
- Гази Баба  

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорге Јанев, адреса на е-

пошта: gjanev@esm-proizvodstvo.mk, телефон/факс: 
071/ 358-091 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Друго. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изолаторски работи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Топлана Исток и Топлана Запад, територија на 
Град Скопје. 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енерги-
ја 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изолаторските работи се потребни за извршување 

на редовни и ремонтни работни активности и за теков-
но одржување на постројките во топланите Исток и За-
пад. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45321000-3 - Работи за топлотна изолација 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца „А“ за изведување на градби од прва ка-
тегорија. - Лиценца за управител на градба издадена од 
Министерство за транспорт и врски (носител – главен 
изведувач на договорот). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да има стручен технички персонал соодветен на ус-
лугите што се предмет на набавката: Минимум следна 
кадровска екипираност: - Минимум еден градежен ин-
женер со овластување „А“ за изведба од градежништво 
издадена од комора на ОАИ; - Стручно лице за безбед-
ност и здравје при работа; - Минимум 1 (еден) граде-
жен техничар; - Минимум 2 (два) термоизолатери; - 
Минимум 2 (два) лимари; - Минимум 2 (два) граде-
жен/општ работник; - Минимум 1 (еден) бравар; - Ми-
нимум 1 (еден) заварувач; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да има технички ресурси за квалитетно извршува-
ње на договорот: Минимум следна техничка опреме-
ност: - Монтажно демонтажно скеле 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Искуство во извршување на ваков вид на работи со 
минимум 2 (два) реализирани договори од ваков вид во 
последните 5 (пет) години, со вкупна (кумулативна) 
вредност од 4.000.000,00 денари. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 9:00 часот, место: Адми-
нистративна зграда на ЕСМ Производство на топлина 
ДООЕЛ Скопје, Топлана Исток, ул. „Тодор Алексан-
дров“ бр. 6, Општина Гази Баба, територија на Град 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации: Гаранција за из-
вршена работа во рок од 1 (една) година од завршена 
работа. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05142/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, адреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/3087-
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33141700-7 - Ортопедски материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Остеосинтетски материјали 
2. Дел 2 Плочки за дистален радиус 

3. Дел 3 Остеосинтетски заклучувачки титаниумски 
материјали 

4. Дел 4 Анатомски заклучувачки плочки 
5. Дел 5 Импланти за интрамедуларна фиксација 
6. Дел 6 Остеосинтетски материјали со амагнетни 

својства 
7. Дел 7 Импланти за скршеници на рамо 
8. Дел 8 Систем за транспедикуларна фиксација и 

аугментација 
9. Дел 9 Систем на педикуларни шрафови и им-

планти 
10. Дел 10 Систем на титаниумски импланти 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински сред-
ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.4.2026 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б.б. Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05144/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за физикална медицина и рехаби-
литација - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Елисие Поповски“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Антовска, адреса на 

е-пошта: antovska1712@gmail.com, телефон/факс: 075/ 
288-977 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на локоматот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на ЈЗУ УК ФМР 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Економскиот оператор да има најмалку еден обу-
чен сервисер( вработен кај економскиот оператор или 
ангажирано со договор) кој има посетувано обука кај 
производителот на опремата и да поседува сертификат 
за завршена обука за сервисирање на опремата издаде-
на од производителот на опремата 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

ЕО задолшително се обврзува дека резервните де-
лови, потрошниот материјал и ортопетските делови ко-
и се  заменети треба да одговараат, односно да бидат   
оргинали од производителот,  истите треба да бидат со 
гаранција од најмалку  шест (6) месеци. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Авторизација од производителот на опремата дека 
ЕО е овластен да ја сервисира предметната опрема. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 8:00 часот, место: во 
просторијата за јн 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05146/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тоше Ташковски, адреса на 

е-пошта: taskovskit@nbrm.mk, телефон/факс: ++389 2 
3108 329 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и одржување на системите за ладење 

во системските сали 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.300.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Народна банка на Република северна Македонија 
со седиште на бул. „Кузман Јосифовски - Питу“ бр. 1 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50532000-3 - Услуги за поправка и одржување на 

електрична машинерија, апарати и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1. Поправка и одржување на системите за ла-

дење - тип EMERSON 
2. Дел 2. Поправка и одржување на системите за ла-

дење - тип MIDEА 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За дел 1  - најмалку две технички лица вработени 
или ангажирани со договор за деловна соработка кои 
вршат сервисирање на уредите од областа на набав-
ката. - Најмалку еден вработен или ангажиран со дого-
вор за деловна соработка на техничко лице со важечко 
уверение – лиценца за постапување со средства за ла-
дење и/или производи кои содржат средства за ладење 
издадено од органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на животната средина - техничка 
поддршка од овластен правен субјект, застапник на 
Emerson  За дел 2  Минимални услови: - најмалку две 
технички лица вработени или ангажирани со договор 
за деловна соработка кои вршат сервисирање на уреди 
од областа на набавката. - Најмалку еден вработен или 
ангажиран со договор за деловна соработка на технич-
ко лице со важечко уверение – лиценца за постапување 
со средства за ладење и/или производи кои содржат 
средства за ладење издадено од органот на државната 
управа надлежен за работите од областа на животната 
средина - техничка поддршка од овластен правен суб-
јект, застапник на Midea 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.4.2026 година во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
11.4.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.4.2026 година во 12:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05147/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
I.1.2) Адреса: ул.„Архимедова“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јавни Набавки, адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk, телефон /факс: 
02/3226-655 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поставување на нови ормари за постоечки ли-

нии за улично осветлување надвор од трафостаница 
и нивно приклучување на мрежа во трафостаница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гази Баба 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничката спецификација во при-
лог на овој оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка Лиценца Б за изведување на градби од вто-
ра категорија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Годишен приход од најмалку 3,200,000.00 денари за 
2022.2023,2024 година 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

минимум  ангажирани 10 лица, од кои  - Еден дип-
ломиран електро инженер со Б овластување за изведба 
на градби и 2 (двајца) електро техничари (ССС); - оста-
натите 7(седум) непосредно да бидат поврзани со рабо-
тите поврзани со набавката (општи работници итн). 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има три(3) реализирани договори за изградба/ре-
конструкција на ормари за електрични инсталации 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандарди за системи за квалитет -  ISO9001 или 

еквивалентен и Стандарди за безбедност и здравје при 
работа -  ISO45001 или еквивалентен 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандарди за управување со животната средина - 

ISO14001 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во  10:00 часот, место: 
ул.„Архимедова“ бр.2, Општина Гази Баба, Скопје 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор треба да даде целосно пополнета техничка спе-
цификација, електронски потпишана од страна на одго-
ворното лице кај економскиот оператор, во спротивно 
неговата понуда нема да се вклучи во процесот на ева-
луација и истата ќе се отфрли како нецелосна (неком-
плетна) односно како неприфатлива понуда. Техничка 
спецификација е задолжителен дел на техничката по-
нуда и финансиската понуда и истата нема да се бара 
дополнително. Економскиот оператор треба да достави 
парафиран (потпишан со дигитален сертификат) модел 
на договор и истиот може да се побара од страна на до-
говорниот орган. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 05149/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Илиевска, адреса на е-

пошта: vesna.ilievska@elem.com.mk, телефон/факс: 
47206114 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

Новачки пат б.б. Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за контрола на метал за време на интер-

венции (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 9.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
98395000-8 - Браварски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 24 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено минимум 1 (една) услуга од ист 
или сличен вид со предметната набавка во термоенер-
гетски или други индустриски објекти, во последните 3 
години, а договорниот орган ќе ги земе во предвид и 
извршените услуги кои се извршени и пред повеќе од 3 
години, но не повеќе од 10 години. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- За кадровска екипираност мин. маш.инж мин. VII 
степен-1изврш. маш.техничар мин.IV степен-1изврш.                           
оператор за ИБР (NDT) со сертификат-3 изврш.                           
бравар мин. III степен-3 изврш. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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За техничка опременост мин. ултразвучен апарат за 
мерење на дебелини-3 парч.                                                                                                                          
радијална брусалица≥800W-1 парч. апарат за радиог-
рафска контрола - 2 парч. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.4.2026 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.4.2026 година во 8:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации: Со потпишување 
на понудата, понудувачот се согласува со условите и 
обврските наведени во моделот на рамковната спогод-
ба. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05150/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КПУ Затвор - 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Шуто Оризари“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Митев адреса на е-

пошта: vlatko.mitev@yahoo.com телефон/факс: 02 2 
650-546 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на хигиенски средства и средства за де-

зинфекција 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПУ ЗАТВОР СКОПЈЕ Скопје, со адреса на 
ул.Индира Ганди бр.11 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение за вршење на дејност промет со хемика-
лии издадено од министерство за здравство 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандарди за управување со контрола на квалитет 

ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандарди за управување со животна средина ISO 

14001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 9:00 часот, место: - ЕСЈН 
и на локација КПУ ЗАТВОР СКОПЈЕ Скопје, со адреса 
на ул. „Индира Ганди“ бр. 11 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНА: Да 
се пополни соодветно Делот на Понудени технички ка-
рактеристики како и за Производител на понудената 
стока. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05151/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 
I.1.2) Адреса: „Трифун Хаџи Јанев“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ервин Салих, адреса на е-

пошта: e.salih@katastar.gov.mk, телефон/факс: 3204-842 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување хигиена на деловни објекти 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено е во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Економскиот оператор треба да достави доказ за 
годишен обрт најмалку 9.000.000,00 денари за послед-
ните 3 години (за секоја година поединечн 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- економсиот оператор да има 100 вработени/анга-
жирани од кои минимум 60 извршители за одржување 
хигиена; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- економскиот оператор да располага со опрема за 
извршување на услугите и тоа: - минимум 1 водосму-
калка; - минимум 1 парочистач; - минимум 3 правосму-
калки; - минимум 1 автоном правосмукалкa (робот)  --
минимум 2 батериски машини за чистење тврди подо-
ви (рачна); - минимум 2 машини за чистење и одржува-
ње на камени подови (мермер и гранит); - 1 (алумини-
умско или друг соодветен материјал) скеле со мини-
мум висина од 6 метри;  - 1 (алуминиумско или друг 
соодветен материјал) скала со минимум висина од 3 
метри. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Да поседува ISO 9001:2015 стандард или еквива-

лентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат - ISO 14001:2015 или еквивалентен 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за катастар на невижности, ул. „Трифун Ха-
џијанев“ бр.4 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05153/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Крива Паланка 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Јоаким Осоговски“ бр. 175 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Тасевска, адреса на 

е-пошта: biljana.tasevska@krivapalanka.gov.mk, теле-
фон/факс: 031/375-035 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Крива Паланка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- важечка Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија; - да биде регистриран учесник на 
пазарот на електрична енергија на големо, за кого во 
моментот не е отпочната постапка за суспензија или 
нема статус на суспендиран учесник на пазарот, со дос-
тавување на Решение за упис во РУП (Регистар на 
учесници на пазарот на електрична енергија) согласно 
Правилата за пазар на електрична енергија и Изјава од 
понудувачот дека не е отпочната постапка или нема 
статус на суспендиран учесник на пазарот на електрич-
на енергија; - доколку понудувачот е БОС (Балансно 
Одговорна Страна), треба да достави Договор за балан-
сна одговорност или доколку понудувачот е дел од БГ 
(Балансна Група), треба да достави Договор за балан-
сна одговорност од Балансно Одговорната Страна и до-
кумент за превземање балансна одговорност од страна 
на Балансно Одговорната Страна за понудувачот; - ко-
пија од EIC код издаден од АД МЕПСО - Скопје, како 
вршител на енергетска дејност - пренос на електрична 
енергија, како доказ за исполнување на посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишани соглaсно со за-
кон кои се однесуваат на предметот на јавна набавка. 
како доказ дека се исполнети посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани со закон како доказ де-
ка се исполнети посебните услови за вршење на дејнос-
та пропишани со закон. како доказ дека се исполнети 
посебните услови за вршење на дејноста пропишани со 
закон. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Крива Паланка 

V.5) Дополнителни информации: Договорниот ор-
ган како критериум за избор на најповолна понуда ќе ја 
користи економски најповолната понуда врз основа на: 
- цената/најниска вредност на маржата, изразена во % 
(проценти). За најповолна понуда ќе биде избрана по-
нудата која има најниска вредност на маржата, изразе-
на во % (проценти). Цената ќе биде променлива за вре-
метраење на договорот. - Цената ќе биде содржана во 
две ставки: - Цената на референтната берза HUPX 
(променлива) - Маржата изразена во проценти (фик-
сна) На денот на фактурирањето потрошените месечни 
киловати да се помножат со просечната цена од пости-
гнатите цени на референтната берза HUPX, зголемена 
за % (процентот) на маржата од електронската аукција 
претворен во денари. Фактурирањето ќе биде месечно 
со приложување на детален приказ за деновите на дви-
жење на цените на референтната берза HUPX. Економ-
скиот оператор во финансиската понуда ја внесува по-
нудената цена (маржата изразена во % (проценти)) ка-
ко показател за пресметка на цената на потрошената 
енергија за секој изминат месец, со примена на следна-
та формула: Cm = Cm,HUPX/1000 + маржа во % (про-
центи) Cm - цена по која ЕО го снабдува ДО во месе-
цот (m), ден/КWh Cm,HUPX - просечна цена за елек-
трична енергија на пазарот на берзата HUPX за месе-
цот за кој се однесува пресметката, ден/MWh Вкупен 
износ на потрошена ЕЕ = Cm-количина на потрошена 
ЕЕ При конверзија на цената на HUPX берзата од евра 
во денари ќе се користи среден курс на Народна банка 
на Македонија на последниот ден од месецот за кој се 
фактурира. Понудената маржа која е фиксна за цело 
времетраење на договорот, треба да ги вклучува сите 
трошоци и попусти на економскиот оператор, вклучу-
вајќи: - трошоци за набавка на електрична енергија, - 
трошоци за планирање и номинирање на потрошувач-
ката, - трошоци за обезбедување на прекугранични ка-
пацитети (за да енергијата биде испорачана во 22 ЕЕС 
на РСМ), - увозни царински давачки, и - трошоци за 
балансирање на потрошувачката (балансна одговор-
ност), освен трошоците за: Операторот на електропре-
носниот систем, Операторот на пазарот со електрична 
енергија, Операторот на дистрибутивниот систем пред-
видени со Правилата за снабдување со електрична 
енергија и пресметаните трошоци за произведена елек-
трична енергија од повластени производители на елек-
трична енергија. Економскиот оператор понудената це-
на (маржата изразена во % (проценти)) задолжително 
ја внесува во ЕСЈН, во полето за внесување на цената 
(финансиската понуда), при што истата треба да биде 
искажана со 2 (две) децимални места. Цената на елек-
тричната енергија ќе биде променлива во зависност од 
референтната берза HUPX. Процентот на маржата (%) 
ќе биде фиксен за целото времетраење на договорот. 
Детални информации за гаранција за квалитетно и нав-
ремено извршување на договорот - Договорниот орган 
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ќе бара од понудувачот чија понуда е избрана за најпо-
волна да обезбеди гаранција за квалитетно и навремено 
извршување на договорот во вид на банкарска гаранци-
ја во вредност од 5,00% од вкупната вредноста на дого-
ворот за јавна набавка со вклучен ДДВ. Гаранцијата за 
квалитетно и навремено извршување на договорот тре-
ба да е со важност до целосно реализирање на догово-
рот за јавна набавка. Гаранцијата за квалитетно и нав-
ремено извршување на договорот му се враќа на носи-
телот на набавката во рок од 14 (четиринаесет) дена од 
денот на целосното реализирање на договорот за јавна 
набавка. Во случај кога е продолжен рокот за реализа-
ција на договорот или е зголемена неговата вредност, 
носителот на набавката соодветно треба да ја продол-
жи важноста и вредноста на гаранцијата за квалитетно 
и навремено извршување на договорот 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05154/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

во Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Газменд Дехари, адреса на е-

пошта: gazmend.dehari@unite.edu.mk, телефон/факс: 
044/356-500 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатење на материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет во Тетово, ул. „Илинденска“ б.б. 
1200, Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произво-

ди 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 
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- Да има остварено приход не помал од 7.000.000,00 
денари во последните три години 2022, 2023, 2024 (за 
сите години поединечно). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има извршено исти или 
слични услуги како предметот на набавката во послед-
ните три години, 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Економскиот оператор да е технички опремен и 
оспособен за вршење на дејноста која е предмет на на-
бавката 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за систем за управување со квалитет 

ISO 9001:2015 или еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за менаџмент со безбедност и здравје 

при работа EN ISO/IEC 45001:2018 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 150 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 11:00 часот, место: Уни-
верзитет во Тетово, ул. „Илинденска“ б.б. 1200 Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05158/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна - 

Ново Село 
I.1.2) Адреса: ул. „Мануш Турновски“ бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Ново Село - 2434 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Ковачева, адреса 

на е-пошта: trajkovaa@yahoo.com, телефон/факс: 078/ 
521-597 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нафтени деривати - еуродизел, еуросупер и ЛПГ 

- Плин 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ново Село 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Нафтени деривати - еуродизел, еуросупер и ЛПГ - 

Плин 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09130000-9 - Нафта и нејзини дестилати 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 23.4.2026 година 
се планира да заврши 23.4.2027 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

копија од важечка Лиценца за вршење на енергет-
ска дејност трговија со нафта и нафтени деривати изда-
дена од Регулаторната комисија за енергетика на Ре-
публика Северна Македонија, согласно со Законот за 
енергетика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 13:00 часот, место: Ново 
Село 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05159/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Фармацевтски факултет - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ бр.47 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Срѓан Цветановски, адреса 
на е-пошта: sc@ff.ukim.edu.mk, телефон/факс: 3126-032 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на софтвер за финансиско-сметко-

водствено материјално работење на Фармацевтски 
факултет 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Фармацевтски факултет УКИМ ул. Мајка Тереза 
бр. 47 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
48440000-4 - Софтверски пакет за финансиски ана-

лизи и сметководство 
72200000-7 - Програмирање на софтвер и консул-

тантски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 



 Стр. 46 - Бр. 65                                                                                        27 март 2026 
 
 

Огласи  
 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има минимум 3 (три) успешно реализирани до-
говори (завршени договори) за одржување и надградба 
на Web базирани софтверски решенија во последните 3 
години 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да има вработено или 
ангажиранo технички персонал од минимум 3 (три) со-
фтверски инженери/програмери (со завршено високо 
образование или сертифицирани во ИТ областа) и со 
минимум искуство од 3 години 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 Систем за управување со контрола 

на квалитет или еквивалент во опсег на дејноста која е 
предмет на набавка, издаден од релевантна институци-
ја за сертификација; - ISO 27001:2022 Стандард за уп-
равување со безбедност на информации или еквивален-
тен во опсег на дејноста која е предмет на набавка, из-
даден од релевантна институција за сертификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 10:00 часот, место: Архи-
ва на Фармацевтски факултет УКИМ Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05160/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Здрав-

ствена установа ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ 
ЦО Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арбен Демири, адреса на е-

пошта: komisija.nabavki@zds.com.mk, телефон/факс: 02 
32 39 275 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на ЈЗУ Здравствен дом на Скопје – 
Скопје лоциран во Поликлиника Бит Пазар, бул. „Кр-
сте Мисирков“ бр. 28. 1000 Скопје - Р.С.Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30199000-0 - Хартиен канцелариски материјал и 

други предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
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Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за управување со квалитет EN ISO 

9001:2015 или еквивалент (за економскиот оператор) 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина EN 

ISO 14001: 2015 или еквивалент (за економскиот опе-
ратор). 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 11:00 часот, место: По-
ликлиника Бит Пазар, бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации ВАЖНО: За да до-
каже дека карактеристиките на понудените стоки одго-
вараат на барањата во техничките спецификации, еко-
номскиот оператор треба да достави мостри кои задол-
жително треба да се обележат со редни броеви според 
спецификацијата Табела бр. 1 – следните ставки 1, 2, 5, 
17, 19, 38, 45 и 47 Табела бр. 2 – Следните ставки – 77, 
87 и 95 Табела бр. 3 – Следните ставки – 102, 103, 104, 
110, 111, 112 и 113 Табела бр. 4 – Следните ставки –
121, 122, 124, 128, 139, 140, 141, 154, 170, 175, 193, 194, 
201 и 217  Мострите треба да се достават во архивата 
на Комисијата за јавни набавки (Поликлиника Бит Па-
зар, бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28, Скопје), во затворен 
пакет/плико на кој се наведува: точна адреса на дого-
ворниот орган; бројот на огласот за доделување на до-
говор за јавна набавка; во горниот лев агол стои пре-
дупредување „Не отвoрај - мостри“ да не се отвора 
пред времето и датумот за отворање на понудата. До-
колку пакетот/пликото не е затворен и обележан како 
што се бара, договорниот орган не превзема одговор-
ност за губење или предвремено отворање на истиот. 
Пакетите/пликото кои се отворени предвремено поради 
непридржување кон условите за затворање и обележу-
вање на истите ќе се отфрлат како неуредни. Веднаш 
по завршување на постапката, а најдоцна во рок од се-
дум дена, понудувачите чија понуда не е избрана за 
најповолна, се должни да ги подигнат мострите кои ги 
доставиле. По истекот на овој рок, договорниот орган 
нема никакви обврски за враќање на истите. Контрол-
ниот примерок на избраниот најповолен понудувач ќе 
се чува во магацинот на договорниот орган до крајниот 
рок за извршување на договорот, а избраниот понуду-
вач е должен да за цело време на траењето на догово-
рот испорачува стоки/кацелариски материјали со ист 
квалитет како и контролниот примерок. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05162/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа „Драмски театар“ Скопје 
I.1.2) Адреса: „Шекспирова“ 15 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горјан Донев, адреса на е-

пошта: donev.gorjan@gmail.com, телефон/факс: 3063-
388 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатење на рекламни материјали и голем фор-

мат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
22100000-1 - Печатени книги, брошури и летоци 
22900000-9 - Разновидни печатени материјали 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
Или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 9:00 часот, место: -ЕСЈН 
и на локација НУ Драмски театар- Скопје, со адреса на 
ул. „Шекспирова“ бр. 15, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНА: За-
должително да се пополни и поднесе Техничката пону-
да заедно со Понудени технички карактеристики. ( До-
волно е да се ископира делот од Минимални технички 
карактеристики и истиот да се поднесе кај Понудени 
технички карактеристики ) 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05164/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
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I.1.2) Адреса: ул. „Никола Русински“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Стамболиска, 

адреса на е-пошта: 
aleksandra.stamboliska@karpos.gov.mk, телефон/факс: 
02/3055 -901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Замена на дел од преостатаните светилки со 

ЛЕД светилки 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.694.915,25 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Карпош 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведување на градби од втора катего-
рија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22) како доказ дека се 
исполнети посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

СТРУЧЕН КАДАР - најмалку 2 (два) електро инже-
нери со овластување Б за изведба од областа на елек-
тротехниката, од Комора за овластени инженери и ар-
хитекти на РСМ, со работно искуство од минимум 5 
години (од кои еден да биде носител на изведба, а дру-
гиот помошник соработник на раководниот инженер) - 
најмалку 3 лица со ССС електро насока, од кои најмал-
ку 1 едно лице со ССС електро насока (електротехни-
чар), да има уверение за положен стручен испит за ра-
кувач со трафостаници и разводни електро постројки - 
најмалку 2 (две) лица да имаат уверение за стручна ос-
пособност за работа на висина (од овластена Организа-
ција) - најмалку 2 (две) лица да имаат уверение за 
стручна оспособност за ракувач со дигалка (од овласте-
на Организација) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот да располага со следнава опрема - 2 
(две) специјални возила со дигалка за висина со најма-
ла висина 13м - 1(едно) товарно возило со носивост од 
4т - 2 (две) лесни товарни возила - фургон 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
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се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Минимум 5 (пет) реализирани договори во послед-
ните 5 (пет) години за одржување или изградба на 
улично осветлување од кои 2 (два) со вредност од ми-
нимум 2.000.000 денари. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем на квалитет EN-ISO 9001:2015 

од областа на предметот на набавката или еквивален-
тни Стандард ISO 50001:2018 за систем за управување 
со енергија или еквивалентни Стандард ISO 
45001:2028 стандард за безбедност и здравје при рабо-
та од областа на предметот на набавката или еквива-
лентни 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина ISO 

14001:2015 или еквивалентни. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.4.2026 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Карпош 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05166/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд на пен-

зиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „23 Октомври“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Ѓорѓиевска, адреса 

на е-пошта: Kristina.Gjorgjievska@piom.com.mk, теле-
фон/факс: 02 3 250 477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање - одржување и поправка на ПП 

апарати и опрема и хидрантска мрежа, систем за ав-
томатска дојава и гасење на пожар, громобранска 
инсталација, заштитно заземјување и отпор на изо-
лација 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Давателот на услугата е должен да го извршува 
предметот на договорот на следнава локација ул. „23 
Октомври“ бр. 11 Скопје-Фонд на ПИОСМ, ЦАОП, Ле-
карски комисии, во Филијали и Деловници на ФПИ-
ОСМ низ цела Македонија и пензионерските домови 
во Скопје. (за понудувачите од дел 1, 2, 3, 4) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35111000-5 - Противпожарна опрема 
35111500-0 - Систем за гасење на пожар 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел_1_Сервисирање-одржување и поправка на 

ПП апарати и ПП опрема 
2. Дел_2_ Сервисирање - одржување и поправка на 

систем за автоматска дојава и гасење на пожар на цен-
трали и Хидрантска мрежа 

3. Дел_3_Громобранска инсталација, заштитно за-
земјување и отпор на изолација 

4. ДЕЛ 4 Изработка на Правилник за заштита од по-
жари, експлозии и опасни материи; План за заштита и 
спасување; Процена на загрозеност од пожари, природ-
ни несреќи и други непогоди; 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

_Дел 1_ Овластување од Дирекција за заштита и 
спасување за сервисирање и атестирање на ПП апарати 
како доказ дека се исполнети посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани со закон_Дел 2_Овлас-
тување за одржување и сервисирање на стабилни 
инсталации за откривање, јавување и гасење на пожари 
и откривање на експлозивни смеси издадено од Дирек-
цијата за заштита и спасување. - Дел 4 - Лиценца Б за 
проектирање на градби од областа на противпожарна 
заштита. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор мора да има реализирано 
најмалку две слични услуги или договори во последни-
те три години, кои се однесуваат на сервисирање и од-
ржување на противпожарни апарати. (Се однесува за 
ДЕЛ1), - Да има реализирано најмалку 5 договори во 
последните 3 години за одржување на системи за доја-
ва/гасење или хидрантска мрежа (се оденсува за ДЕЛ2) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да располага со след-
ниот кадар: (се оденсува за ДЕЛ 1) - Најмалку 1 
дип.инженер за заштита од пожари - Минимум 5 ли-
ценцирани сервисери за сервисирање ПП апарати - 
Економскиот оператор треба да располага со: (се оден-

сува за ДЕЛ 2) - Најмалку 1 дипломиран инженер 
(електротехника или машинство) - Најмалку 1 дип.ин-
женер за заштита од пожари - Минимум 5 стручни ли-
ца со техничко образование ССС/ВСС   Економскиот 
оператор треба да располага со: (се оденсува за ДЕЛ 3) 
- Најмалку 1 дипломиран инженер електротехника - 
Минимум 2 технички лица 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Најмалку 1 лице со Б или А овластување за проек-
тирање од областа на противпожарна заштита. (се од-
несува за ДЕЛ 4) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор да располага со сервисен 
простор и опрема за полнење на ПП апарати, хидрос-
татско испитување и проверка на притисок (се однесу-
ва за ДЕЛ1), - Да располага со калибрирана мерна оп-
рема (се однесува за ДЕЛ 3) за: - мерење отпор на за-
земјување - мерење отпор на изолација - мерење на 
громобранска инсталација 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Да е акредитирано испекциско тело во согласност 
со стандардот МКС EN ISO/IEC 17020:2012 тип „А“ 
или еквивалентно за контрола на системи за заштита 
од атмосверски празнења, нисконапонски електрични 
инсталации (за Дел 3). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: Фонд 
на ПИОСМ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05168/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Охрид 
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I.1.2) Адреса: „Сирма Војвода“ б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Шешлија Маленков, 

адреса на е-пошта: bolnicaohnabavki@yahoo.com, теле-
фон/факс: 046 267 267 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сет за лапароскопија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа Болница Охрид - франко Оперативен 
Блок 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со лекови и медицин-
ски средства, согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Да обезбеди стручен технички и едуциран персо-
нал (минимум едно лица), задолжен/и за инсталирање 
на опремата, одржување и сервисирање на опремата во 
гарантниот период. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница Охрид Одд за ЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 05169/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за физикална медицина и рехаби-
литација - Скопје 

I.1.2) Адреса: „Елисие Поповски“ 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Антовска адреса на 

е-пошта: antovska1712@gmail.com телефон/факс: 
075288977/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Месо и риба 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.400.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во магацините на кујната 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение/Извод за регистрирање во Регистарот на 
објекти и оператори со храна од животинско потекло  
или Одобрение за оператор со храна и објект за произ-
водство, 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

најмалку 1 (едно) товарно возило со можност за од-
ржување на континуиран ладен термички режим (опре-
мено со ладилник) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 8:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 8:30 часот, место: во 
просторијата за ЈН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05170/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за трансфузиона медицина на Република Македони-
ја - Скопје 

I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боби Божиновски адреса на 

е-пошта: transfuziologija@gmail.com телефон/факс: 
3226923 135/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ТЕСТОВИ  И РЕАГЕНСИ ЗА МОЛЕКУЛАРЕН 

СКРИНИНГ НА ДАРИТЕЛИ НА КРВ, ДОНАТОРИ 
НА ОРГАНИ И ТКИВА АПЛИКАТИВНИ НА АПА-
РАТ PROCLEIX PANTHER SYSTEM ИЛИ ЕКВИ-
ВАЛЕНТ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕ-
ДИЦИНА НА РСМ-СКОПЈЕ Мајка Тереза 17 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696200-7 - Реагенси за крвна анализа 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-    Решение за промет на големо со медицински 
средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-Економскиот оператор треба да докаже дека пону-
дените тестови и реагенси се во употреба за тестирање 
на крв од дарители во установи за трансфузиона ме-
дицина во земји членки на Европската Унија. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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- Економскиот оператор треба да гарантира дека 
понудените тестови се апликативни на апаратот 
PROCLEIX PANTHER SYSTEM или еквивалент  - Еко-
номскиот оператор потребно е да поседува  доказ од 
производителот дека реагенсите и потрошниот матери-
јал се наменети за тестирање на крв од дарители на 
крв, органи и ткива.  - Економскиот оператор се об-
врзува да достави обрзложување  од производителот на 
реагенсите во случај на неусогласеност (неможност да 
се добие конечен резултат со понудените реагенси за 
време подолго од 24-48 часа); - Економскиот оператор 
се обврзува  дека рокот на испорачаните реагенси ќе 
бидат со рок на траење најмалку 6 месеци од датата на 
прием; 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Економскиот оператор треба да обезбеди каталог 
или други документи со технички спецификации од по-
нудените реагенси и потрошен материјал со кои ќе се 
докажат барањата од техничката спецификација со јас-
но обележани страници за секоја барана карактеристи-
ка и во истите да е наведено дека реагенсите  и пот-
рошниот материјал се наменети за тестирање на крв од 
дарители на крв и како и упатства за користење на ис-
тите; 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Економскиот оператор потребно е да поседува 
публикации за сензитивност и специфичност за резул-
татите добиени од реагенсите кои се објавени во реле-
вантни часописи од областа на трансфузионата ме-
дицина и/или извештаи на соодветни тела при Советот 
на Европа или СЗО; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 11:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05171/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народен пра-

вобранител 

I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ бр.19 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Тасева aдреса на е-

пошта: etaseva@ombudsman.mk телефон/факс: 3129-
335/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Друго 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на хигиена во СК и ПК 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во канцеларијата на НП во Скопје и подрачните 
канцеларии во Тетово, Кичево, Битола, Куманово, 
Штип и Струмица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
набавка на услуга за одржување на хигиена во 

канцелариите на Народниот правобранител во Скопје, 
Тетово, Кичево, Битола, Куманово, Штип и Струмица 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90910000-9 - Услуги за чистење 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.4.2026 година 
се планира да заврши 14.4.2026 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Во последните 3 (три) години (2023, 2024 и 2025 го-
дина) да има квалитетно извршени услуги врз основа 
на минимум 5 (пет) склучени договори 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот да располага со опрема и машини пот-
ребни за извршување на услуги кои се предмет на на-
бавката (според техничката спецификација 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет ISO 9001:2015 или 

еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животната средина ISO 

14001:2015 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 10:30 часот, место: 
ул.„Македонија“ бр.19 – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05173/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП за ПУП - 

Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Крушевска“ број 11 а Прилеп 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славица Николоска адреса 

на е-пошта: jpzapup@yahoo.com телефон /факс: 048 401 
037/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни  делови за автобус Yutong за потребите 

на одделението за градски превоз 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
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III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година  во 9:30 часот, место: ЈП за 
ПУП Прилеп/ул. „Крушевска“ бр.11а Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05177/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Здрав-

ствена установа ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ 
ЦО Скопје 

I.1.2) Адреса: Булевар „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арбен Демири, адреса на е-

пошта: komisija.nabavki@zds.com.mk, телефон/факс: 02 
32 39 275 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуга од сервис за чистење и одржу-

вање на хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Услугата од сервис за чистење и одржување на 
хигиена за потребите на ЈЗУ Здравствен дом на Скопје 
ЦО Скопје треба да се извршува во следните објекти - 
Поликлиника Бит Пазар, Поликлиника Чаир, Поликли-
ника Букурешт, Поликлиника Јане Сандански, Полик-
линика Ѓорче Петров, Поликлиника МВР, Поликлини-
ка Сарај, Поликлиника Идадија, Поликлиника Драчево, 
Поликлиника М.А.Ченто, Итна медицинска помош, 
Служба за ментално здравје на деца и младинци, Служ-
ба за превентивни здравствени услуги на спортисти и 
поликлиника Шуто Оризари 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

да има остварен минимален приход од областа што 
е предмет на оваа јавна набавка од ист или сличен вид 
од најмалку 30.000.000,00 денари кумулативно за сле-
дниве 3 (три) години (за 2023, 2024 и 2025 година), 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има искуство во извршување на услуги за од-
ржување на хигиена во здравствени установи (договор-
ни органи или економски оператори) од кои најмалку 3 
(три) успешно извршени договори/рамковни спогодби 
во последните 3 (три) години сметано од јавното отва-
рање на понудите наназад, со минимална квадратура на 
извршени услуги и тоа минимум 1 (еден) договор/рам-
ковна спогодба од 23.000,00 м2, минимум 1 (еден) до-
говор/рамковна спогодба од 23.000,00 м2 и минимум 1 
(еден) договор/рамковна спогодба од 23.000,00 м2. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да располага со минимум 53 
(педесет и три) лица вработени или ангажиран стручен 
и технички кадар за реализација на предметот на на-
бавка, од кои: - минимум 45 (четириесет и пет) хигие-
ничари кои поседуваат важечко уверение за безбедност 
и здравје при работа - минимум 5 (пет) лица кои посе-
дуваат уверение за извршена обука за безбедност и 
здравје при работа за работници кои работат на висина 
(практичен дел и теоретски дел) - минимум 2 (две) ли-
ца кои поседуваат  важечко уверение за обученост за 
безбедност и здравје при работа за работно место су-
первизор (контролор на вработени) - минимум 1 (едно) 
лице со важечки сертификат за учество на обука за 
заштита на личните податоци од Агенција за заштита 
на личните податоци. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

3. Да располага или да обезбеди потребна опрема и 
соодветни машини за генерално и тековно чистење на 
објекти и тоа список на опрема која треба да ги содржи 
минимум следните апарати и опрема: - минимум 5 ма-
шини за чистење на тврди/меки подови  - минимум 2 
индустриски правосмукалки - минимум 5 правосмукал-
ки со хепа филтери - минимум 1 машина за перење под 
притисок (wap) - минимум 2 скали, сертифицирани за 
работна висина до 9 метри - минимум 4 возила за тран-
спорт на вработени и материјали - минимум 10 под-
вижни колички за хигиена 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Економскиот оператор треба да има имплементи-

рано стандард за систем за управување со квалитет ISO 
9001:2015 или еквивалент - Економскиот оператор тре-
ба да има имплементирано стандард за систем за упра-
вување со здравје и безбедност при работа ISO 
45001:2018 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом на Скопје, Поликлиника Бит Пазар 
(ИИ-спрат, Сала за состаноци), бул. „Крсте Мисирков“ 
бр. 28. Скопје 

V.5) Дополнителни информации Носителот на на-
бавка за извршување на услугата е потребно да корис-
ти средства за одржување на хигиена кои ќе бидат при-
лагодливи на материјалите кои ќе се чистат, да користи 
средства кои ќе чистат и дезинфицираат истовремено, 
да се рециклира амбалажата со цел заштита на живот-
ната средина, да го наведе потеклото на средствата. 
НАПОМЕНА: Економскиот оператор во прилог на по-
нудата адолжително доставува Изјава за фабричкото 
име и производителот на средствата за чистење и од-
ржување на хигиена кои ќе се користат при извршува-
ње на предметната услуга.   Во оваа постапка е предви-
дена задолжителна посета на локација: Во ЈЗУ 
„ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ ЦО“ - СКОПЈЕ  
бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28, во работни денови во 
период од 9:00 до 11:00 часот до пред почеток на јавно 
отварање на понудите. Економските оператори при по-
сетата на локација потребно е да се запознаат детално 
со предметот на набавка заради вршење на безбеднос-
на проценка. Овластено лице на Договорниот орган е 
Арбен Демири – 072/252-992. Доказ за извршена посе-
та на локација е пополнет и потпишан од страна на ов-
ластено лице на договорниот орган и овластено лице 
кај економскиот оператор = Прилог бр. 4 - Образец за 
посета на локација и истиот се прикачува во ЕСЈН како 
составен дел на понудата. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05178/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Граовска, адреса на е-

пошта: elena.graovska@mod.gov.mk, телефон/факс: 02/ 
3283-217 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Интернет сервис претплата (за примарен и се-

кундарен линк) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски услу-
ги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72400000-4 - Интернет услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 6 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Симетричен интернет пристап за потреби-

те на Министерството за одбрана 
2. Дел 2 - Интернет конекција со мрежна опрема во 

кас. Гоце Делчев 
3. Дел 3 - Интернет пакет услуги 
4. Дел 4 - Податочното поврзување реализирано ка-

ко VPN мрежа 
5. Дел 5 - Податочното поврзување со Министер-

ство за одбрана 
6. Дел 6 - Симетричен интернет пристап за потреби-

те командите и единиците на Армијата 
7. Дел 7 - Симетричен интернет сервис – претплата 

(секундарен линк) за Армијата 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана- Директорат за аквизиција, ул. 
,,Илинденска“ б.б. (поранешен регрутен центар) Скоп-
је, сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05179/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Илинден 
I.1.2) Адреса: ул.„9“ б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Илинден - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Илиевска Симонов-

ска, адреса на е-пошта: ilievskag@yahoo.com, телефон 
/факс: 02/2571-703 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на сообраќајни проекти за цела тери-

торија на Општина Илинден со вклучена ревизија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.016.949,50 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 20 бодови, и истиот се состои од следниот 
поделемент: Вработено или ангажирано лице – сообра-
ќаен инженер со овластување Б за изработка на проек-
тна документација од сообраќајно инженерство Бодови 
2 проектанти 10 од 3 до 4 проектанти 15 5 и над 5 про-
ектанти 20 Економскиот оператор го докажува квали-
тетот со доставување на: - Копија од овластувањата Б 
на сообраќајните инженери за изработка на проектна 
документација од сообраќајно инженерство издадено 
од Комора на овластени архитекти и инженери; - Да се 
достави листа од АВРСМ за вработени лица; - Доколку 
станува збор за ангажирано лице да се достави договор 
за ангажирано лице од сообраќаен инженер со овласту-
вање Б за изработка на проектна документација од со-
обраќајно инженерство. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца Б за проектирање на градби од втора ка-
тегорија издадена согласно Законот за градење. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Илинден, ул.„9“ бр.38 н.Илинден, администра-
тивна зграда. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 05184/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Де-

бар 
I.1.2) Адреса: „8 Септември“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар - 1250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Стефановски, ад-

реса на е-пошта: vlado_geo@yahoo.com, телефон/факс: 
071/228-812 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на делници  на улици, фекална кана-

лизација во населба Венец 2 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45233120-6 - Градежни работи за изградба на па-

тишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 27.4.2026 година 
се планира да заврши 27.10.2026 година 
Период во месеци:  6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведување на градби од втора катего-
рија согласно закон за градење издадена од Министер-
ство за транспорт и врски 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Минимум 10 вработени од кои 1 градежен  инже-
нер, 1 хидро инженер, 1 геодетски инженер 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Еден финишер за вградување на асфалт со можност 
за асфалтирање (вградување на асфалт) со работна ши-
рина на пегла од минимум 5м  - Две багери еден гумен 
скип  - Две мини багери - Пет камиони кипери  да не се 
помали од 18 тони до 25 тони - Три ваљаци со тежина 
од минимум 8 тони до 12 тони  -  Еден грејдер,  -      
Асфалтна база - Вибро жаба 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

листа на слични  работи извршени во последните 
пет години, со приложување потврда за задоволителна 
изведба на најважните работи,со вредности, датуми и 
договорни органи и со обезбедување потврда за из-
вршените работи издадени од договорни органи, во ко-
ја ќе има предмет на извршената работа, вредност на 
извршената работа и период на извршување на рабо-
тата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: Дебар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 05185/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Исар - 

Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Г.М. Апостолски“ бр.37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Глигорова, адреса на е-

пошта: javninabavki@jpisar.com.mk, телефон/факс: 078/ 
472-923 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на резервни делови за компресор, су-

шач за воздух  и  систем за воздух и сервисирање - 
повторена постапка 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Филтер станица на ЈП ИСАР-Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во тендерската документација и тех-
ничката спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42123000-7 - Компресори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 -  Резервни делови за компресор(тип LZ 15 

Atlas Copco) и сушач  за воздух  (тип FD25 Atlas 
Copco) 

2. Дел 2 - Резервни делови за систем за воздух 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026  

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во  10:00 часот, место: 
ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации За Дел 1 потребно 
е овластување од производител на опрема Atlas Copco 
и  Гарантен период 1 година. За Дел 2 потребно е ов-
ластување од производител на опрема Festo и Гарантен 
период 1 година. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05186/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КПУ - ЗАТ-

ВОР - ТЕТОВО 
I.1.2) Адреса: „Цветан Димов“ бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Башким Емурљи, адреса на 

е-пошта: kpu_zatvor_tetovo@yahoo.com, телефон/факс: 
044/336-895 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на кров 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  
Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПУ-Затвор Тетово Цветан Димов бр.5 1200 Те-
тово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца “Б“ (прифатливо е и Лиценца А)за изведу-
вање на градби од втора категорија, согласно Законот 
за градење издадена од Министерството за транспорт и 
врски, а доколку  се работи за странски понудувач се 
доставува потврда дека може да изведува градби од 
втора категорија, издадена од соодветен орган на 
државната управа надлежен за вршење  на работите од 
уредување на просторот на РСМ, согласно член 42 од 
Законот за градење, како доказ за исполнување на по-
себните услови за вршење на дејноста пропишана во 
соглaсност со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот. како доказ дека се исполнети посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да има на располагање минимум еден Архитеткт со 
Овластување Б за изведба издадена од комора на ов-
ластени инжењери и архитекти. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: Зат-
вор Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О  Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05187/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за економија и труд 
I.1.2) Адреса: ул. „Јуриј Гагарин“ бр.15 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 



27 март 2026  Бр. 65 - Стр. 65 
 
 

Огласи  
 

I.1.5) Лице за контакт: Сенад Миртоски, адреса на 
е-пошта: senad.mirtoski@economy.gov.mk, теле-
фон/факс: 3093-111 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Економија и 
финансии. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка Лиценца за вршење на енергетска дејност 
– трговија со сурова нафта, нафтени деривати, биого-
рива и горива за транспорт,издадена од Регулаторната 
комисија за енергетика на Република Северна Македо-
нија, согласно Законот за енергетика, на начин опишан 
во Правилникот за лиценци за вршење на енергетски 
дејности како доказ дека се исполнети посебните усло-
ви за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Минимален вкупен приход од 2.000.000 денари по-
единечно за секоја година за изминатите 3 финансиски 
години, (2023, 2024, 2025 поединечно). Доколку еко-
номскиот оператор ја врши дејноста во период помал 
од три години, минимален услов за утврдување на еко-
номската и финансиската состојба е економскиот опе-
ратор да го остварил условот во годините за кои по-
стојат податоци. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Искуство во реализирани договори поврзани со 
предметот на набавка во последните 3 години 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да биде технички опремен и 
оспособен за испорака на нафтениот дериват со посе-
дување на минимум две цистерни со протокомер од 
Бирото за Метрологија, опремен и оспособен за испо-
рака на стоката – екстра лесно масло за греење ЕЛ 1 до 
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подрачните одделенија на Државниот пазарен инспек-
торат. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Стоката што се набавува да биде со пропишан ква-
литет согласно Правилникот за квалитет на течни гори-
ва (Сл.весник бр. 88/07, 91/07, 97/07, 105/07, 157/07, 
15/08, 78/08 156/08 и 81/09). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за економија и труд 

V.5) Дополнителни информации: Договорот ќе се 
склучи во висина на средствата предвидени во одлука-
та за јавната набавка со бр.26-1459/1 од 12.3.2026 го-
дина 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 05195/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно Kому-

нално Претпријатие КЛЕПА Градско 
I.1.2) Адреса: ул. „Александар Македонски“ број 70 

А 
I.1.3) Град и поштенски код: Градско - 1420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сања Мирчевска Наумчева, 

адреса на е-пошта: sanja_mircevska@hotmail.com, теле-
фон/факс: 071/833-901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.500.000 ден. 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Административни простории и останати Инфрас-
труктурни објекти во сопственост на ЈКП КЛЕПА 
Градско 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во Техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
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споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност, трговија 
или снабдување со електрична енергија издадена од Ре-
гулаторната Комисија за енергетика и водни услуги и 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија, согласно „Закнот за енергетика” 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- да поседува EIC код издаден од АД-МЕПСО-
Скопје како вршител на енергетска дејност-пренос на 
електрична енергија, - да е регистриран за учесник на 
пазарот на електрична енергија согласно со Правилата 
за пазар на електрична енергија, - да има потпишано 
Договор за балансна одговорност согласно Правилата 
за пазар на електрична енергија и - понудувачот да 
прифаќа да ја превземе на себе балансната одговорност 
и да го вметне Договорниот орган како Потрошувач во 
својата балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 г. во 13:00 часот, место: Админис-
тративни простории на ЈКП КЛЕПА Градско 

V.5) Дополнителни информации 4.3.1 Единечна це-
на за испорачана и потрошена 1 Kwh активна елек-
трична енергија со вклучени трошоци за потрошена 
електрична енергија (струја), трошоци за планирање и 
номинирање на потрошувачката, обезбедување на пре-
кугранични капацитети, трошоци за балансирање на 
потрошувачката (балансна одговорност) и попусти и 
увозни царини ќе се пресметува со примена на следна-
та формула:   = /1000 + маржа во %  каде што:   — цена 
по која Економскиот оператор го снабдува Договорни-
от opгaн во месецот (m), ден/KWh   - просечна цена за 
електрична енергија на пазарот на берзата MEMO за 
месецот за кој се однесува пресметката, ден/МWh   
Вкупен износ на потрошена ЕЕ =  *количина на потро-
шена ЕЕ  При конверзија на цената на MEMO 
(https://www.memo.mk/) берзата од евра во денари ќе се 
користи среден курс на Народна банка на Република 
Северна Македонија на последниот ден од месецот за 
кој се фактурира.  Напомена: Понудената цена односно 
понудениот процент на маржа не смее да биде повисок 

од коефициентот по кој се пресметува цената на снаб-
дувачот во краен случај согласно Тарифниот систем за 
продажба на ЕЕ („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.164/18) изразен во проценти. Во спротивно 
понудата ќе биде отфрлена како неприфатлива. Во по-
нудената маржа која е фиксна за цело времетраење на 
договорот треба да се вклучени сите трошоци и попус-
ти на економскиот оператор вклучувајќи: цена за на-
бавка на електрична енергија, трошоци за планирање и 
номинирање на потрошувачката, трошоци за обезбеду-
вање на прекугранични капацитети, трошоци за балан-
сирање, увозни царински давачки, шпедитерски и тран-
спортни услуги без вклучен ДДВ. Останатите трошоци 
поврзани со потрошената електрична енергија кои се 
со регулирани цени не треба да бидат дел од понудена-
та цена. 4.3.1 Економскиот оператор  маржата изразена 
во проценти задолжително ја внесува и во ЕЈСН преку 
веб образецот“Поднеси понуда/пријава за учество“ па-
нел“Податоци од понудата“ во полето за внесувње на 
цената, при што истата треба да биде искажана со две 
децимални места. Маржата изразена во проценти се 
пишува со бројки и букви. 4.3.2 Цената на понудата 
претставена како процент на маржа ќе се користи како 
показател за пресметка на цената за потрошена елек-
трична енергија, додека цената на потрошената елек-
трична енергија треба да биде изразена во МКД. 4.3.3 
Доколку одделна понуда содржи невообичаено ниска 
цена (маржа) во однос на стоките што се предмет на 
набавка или доколку постои сомнеж дека договоротќе 
биде извршен, договорниот орган од понудувачот бара 
во писмена форма и пред одбивање на понудата, дета-
ли околу понудата за кои смета дека се важни и ги про-
верува доказите што биле доставени за оправдување на 
цената на понудата. Ако економскиот оператор не ус-
пее да објасни на писмено, кои се причините за таквата 
цена (маржа) во рок од 3 (три) дена од датумот на под-
несување на барањето, или пак ако Комисијата не ги 
прифати неговите причини, понудатаќе биде отфрлена 
како неприфатлива (Просечната цена на електрична 
енергија од страна на МЕМО се објавува по количина 
MWh. Наведената формула е креирана на начин кој 
обезбедува добивање на вредност во KWh.Со примена 
на формулатасе добива цена по KWh) Договорот ќе се 
склучи на проценетата вредност на набавката, која е 
определена со Одлуката за јавна набавка. Проценетата 
вредност на набавката е јавно објавена 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05197/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана 
I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Пламенка Македонска-По-

повска адреса на е-пошта: 
plamenka.makedonska@morm. gov.mk телефон/факс: 
02/3283-593 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обуки и униформа за готвачи и келнери и служ-

бени машки и женски костуми/одела 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 966.102,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: централен магацин во домот на АРМ Скопје за 
Дел 1-5 и касарна Гоце Делчев Скопје за Дел 6-7 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
18110000-3 - Работни униформи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Готварско одело комплет, бело 
2. Машко и женско класик одело комплет, црна боја 

(палто и панталони) 
3. Машка и женска кошула со долг ракав, бела 
4. Машки и женски плитки кожни чевли 
5. Машки и женски кломпи кожни 
6. Машко и женско одело комплет, црна/тегет/сива 

боја (палто и панталони) 
7. Машка и женска кошула со долг ракав, бела/свет-

ло сина 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.4.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.4.2026 година во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана Директорат за аквизиција Сек-
тор за набавки, ул. „Илинденска“ б. б., Скопје – во сала 
за состаноци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05200/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Градски 

паркинг - Скопје 
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I.1.2) Адреса: „Македонија“ 11а 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бенита Блажевска, адреса на 

е-пошта: b.blazevska@gradskiparking.com.mk, теле-
фон/факс: 02 3091 072 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на документација и стручни услуги 

од областа на безбедност и здравје при работа - по 
втор пат 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 24 Образовни услуги и услу-
ги за стручно усовршување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје, 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на рамковната спо-

годба за јавна набавка е даден во техничката специфи-
кација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71317200-5 - Услуги за здравствена заштита и без-

бедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-Поседување Решение издадено од страна на Ми-
нистерство за трујд за стручни работи за безбедност 
при работа согласно член 45 став 1 од Законот за безбе-
дост и здравје при работа (СВ 92/07, пречистен текст 
бр.53/13, 137/13, 164/13, 158/14, 129/15, 30/16 и 27/18) и 
Правилник за условите за вработените, организацијата, 
техничките и други услови кои треба да ги исполни 
правното или физичкото лице за вршење стручни рабо-
ти (СВ бр.37/2008) и тоа за:- Проценка на ризик - 
Концепт на Изјава за безбедност- Изработка и спрове-
дување на програми за обука на вработени за безбедно 
извршување на работата - Редовно тестирање и контро-
ла на опремата за работа - Периодични мерења на фи-
зички штетности, хемиски штетности и микроклимат-
ски услови во работната средина Испитување на дизел 
агрегати, громобранска инсталација и електрична 
инсталација (разводни табли и шуко приклучници): -
Поседување Решение за исполнетост на условите за 
вршење на технички преглед и периодични испитува-
ња на електроенергетски постројки, електрични произ-
води и уреди од Министерство за Економија според За-
кон за техничка инспекција (СВ бр.88/08, 119/10, 36/11, 
136/11, 164/13, 41/14, 33/15, 51/15, 154/15 и 53/16) и 
Правилникот за користење на електроенергетски 
постројки и електрична опрема (СВ бр.140/10 и 54/11) 
3. Сертификат за акредитација на Инспекциско тело из-
дадено од Институтот за акредитација на Република 
Македонија според МКС ISO 17020:2012 со опсег за: - 
Испитување на нисконапонска електрична инсталација 
(отпор на заштитно заземјување на громобранска и 
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електрична инсталација) - Испитување на електроенер-
гетска опрема (агрегати) - Микроклима (температура, 
влажност, провев), светлина и бучава во работна сре-
дина 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Понудувачот да има вработено или ангажирано 
најмалку 4(четири) Стручни лица за безбедност при ра-
бота со уверение за положен стручен испит за безбед-
ност при работа вработени или ангажирани при пону-
дувачот 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот треба да има на располагање најмалку 
2(две) службени пмв возила за вршење на дејноста, 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Стандард за систем за квалитет: МКС EN ISO 

9001:2015 или еквивалент, -Стандард за Безбедност и 
здравје при работа - OHSMS 45001:2018 или еквива-
лент, 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-Стандард за управување со Животна средина - 

EMS 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: Ад-
министративни простории на ЈП Градски паркинг-
Скопје на ул. „Македонија“ 11а, (Зграда на Лотарија на 
Македонија на втор кат) 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05201/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Тетово 

I.1.2) Адреса: ул. „29 Ноември“ бр. 73 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Шаќир Зулбеари, адреса на 

е-пошта: drshaqir88@gmail.com, телефон/факс: 072 697 
212 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и потрошен материјал за автоматизи-

ран нефелометар БН Проспец или еквивалентно 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ-ТЕТОВО 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Реагенс за одредување на Реуматоиден фактор 

апликативен на BN ProSpec или еквивалент 
2. Реагенс за одредување на Ц-реактивен протеин 

апликативен на BN ProSpec или еквивалент 
3. Реагенс за одредување на Антистрептолизин О 

фактор апликативен на BN ProSpec или еквивалент 
4. Реагенс - адитив за одредување на антистрепто-

лизин О апликативен на BN ProSpec или еквивалент 
5. Реагенс за проплакнување на апаратот и за авто-

матско разредување на преконцентрирани примероци 
апликативен на BN ProSpec или еквивалент 

6. Реагенс за контрола на ниско ниво на Ц-реакти-
вен протеин, Антистрептолизин О и Реуматоиден фак-
тор апликативен на BN ProSpec или еквивалент 

7. Реагенс за контрола на високо ниво на Ц-реакти-
вен протеин, Антистрептолизин О и Реуматоиден фак-
тор апликативен на BN ProSpec или еквивалент 

8. Реагенс за изработка на калибрација на Ц-реакти-
вен протеин, Антистрептолизин О и Реуматоиден фак-
тор апликативен на BN ProSpec или еквивалент 

9. Реагенс потребен за создавање на услови за одви-
вање на реакцијата антиген - антитело и нивно врзува-
ње апликативен на BN ProSpec или еквивалент 

10. Сегменти од споени 9 пластични реакциони ки-
вети потребни за одвивање на реакцијата апликативни 
на BN ProSpec или еквивалент 

11. Сегменти од споени 6 пластични дилуциони 
чашки во кои се одвива автоматската дилуција аплика-
тивни на BN ProSpec или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење на дејност промет на големо со 
медицински помагала согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства или Привремено/трајно одобрение за 
паралелен увоз. Во Решението/одобрението потребно е 
да биде означен делот за кои се поднесува понудата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ-ТЕТОВО 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05202/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Илинден 
I.1.2) Адреса: ул. „9“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Илинден - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Илиевска Симонов-

ска, адреса на е-пошта: ilievskag@yahoo.com, теле-
фон/факс: 02/2571-703 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Адаптација на дел од просториите на детска гра-

динка ,,Гоце Делчев“ Општина Илинден КП 247/2 
КО Марино 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.881.356,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Детска градинка ,,Гоце Делчев“ Општина Илин-
ден КП 247/2 КО Марино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Копија од лиценца Б за изведување на градби од 
втора категорија, согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Позитивен финансиски резултат во последните 3 
(три) години и минимум просечен годишен обрт на 
средства во износ од 6.000.000,00 денари во последни-
те 3 (три) години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 1 градежен инженер, - минимум 1 архи-
тект, - минимум 1 машински инженер, - минимум 1 
електроинженер, - минимум 1 стручно лице за БЗР. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Изведени работи од ист или сличен вид со предме-
тот на договорот за јавна набавка (изградба или дог-
радба на јавни установи) во последните 5 (пет) години 
(2021, 2022, 2023, 2024 и 2025 година) од кои 1 (еден) 
договор да биде со вредност од минимум 3.000.000,00 
денари со вкалкулиран ДДВ. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет, стандард за безбед-

ност и здравје при работа 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животната средина. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.04.2026 година во 13:00 часот, место: Оп-
штина Илинден, ул. „9“ бр. 38 н. Илинден, администра-
тивна зграда 

V.5) Дополнителни информации: Одговорност за 
недостатоци Носителот на набавката одговара за не-
достатоците што би се покажале за време од 10 (десет) 
години од предавањето и приемот на работите изведе-
ни од страна на носителот на набавката согласно од-
редбите од Законот за облигационите односи. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 05203/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Медицински факултет 
Скопје 



27 март 2026  Бр. 65 - Стр. 73 
 
 

Огласи  
 

I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мерсиха Вукељ, адреса на е-

пошта: vukeljmersiha@gmail.com, телефон/факс: 3103 
726 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хемикалии и реагенси компатибилни на апарат 

за хибридизација BEE BLOT или еквивалент 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ Медицин-
ски факултет - Скопје, Институт за имунобиологија и 
хумана генетика, со седиште на адреса Ул. 50 Дивизија 
бр. 6, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис даден во Тендерска до-
кументација и Техничка спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 7959. Комплет реагенси за детекција на интоле-

ранција кон лактоза и фруктоза. Понудениот комплет 
реагенси да ги вклучува најмалку следниве реагенси: 
обележани стрипови за детекција на најмалку 6 мута-
ции 

2. 9824. Комплет реагенси за детекција на најмалку 
34 мутации поврзани со цистична фиброза 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински средства 
согласно Законот за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

фотографии (каталози) на производи со јасно озна-
чени каталошки броеви од ставките кои се нудат, а чија 
веродостојност економскиот оператор е должен да ја 
потврди доколку тоа го побара договорниот орган. 

 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 г. во 9:00 часот, место: Универзите-
тот „Св. Кирил и Методиј“ Медицински факултет - 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 г. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05204/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Majka Tereya“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатмире Речи, адреса на е-

пошта: fatmire.reci@univdentalclinic.org.mk, теле-
фон/факс: 02/3299-000 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање, полнење и атестирање на ПП апа-

рати, мерење и одржување на хидрантска инстала-
ција и обука на вработени за ракување со ПП апа-
рати 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 750.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички 
центар ,,Свети Пантелејмон“ Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сервисирање, полнење и атестирање на ПП апа-

рати, замена на резервни делови и обука 
2. Сервисирање на хидранти 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Овластување за одржување, сервисирање и испиту-
вање на противпожарни апарати издадено од Дирекци-
јата за заштита и спасување (за дел 1) - Овластување за 
oдржување и сервисирање на стабилни инсталации за 
откривање, јавување и гаснење на пожари и откривање 
на експлозивни смеси издадено од Дирекцијата за заш-
тита и спасување (за дел 2). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
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V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 8:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 8:30 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05205/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Исар - 

Штип 
I.1.2) Адреса: „Г.М. Апостолски“ бр.37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стојанче Димов, адреса на е-

пошта: javninabavki@jpisar.com.mk, телефон/факс: 078/ 
472-798 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на имот и опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на Економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

Подетален опис на предметот на договорот за јавна 
набавка е даден во тендерската документација и тех-
ничката спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 
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Дозвола за вршење на работи од осигурување во со-
одветната класа на осигурување која е предмет на јав-
ната набавка согласно Законот за супервизија на осигу-
рувањето издадена од надлежен орган. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба да поседува диспози-
тура на територија на грaд Штип. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации: Економскиот опе-
ратор треба да поседува диспозитура на територија на 
грaд Штип 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 05209/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Кривогаштани 
I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори“ бр.84 
I.1.3) Град и поштенски код: Кривогаштани - 7524 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кирил Нешкоски, адреса на 

е-пошта: kiril_neskoski@yahoo.com, телефон/факс: 
072/22 3-478 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и монтажа на опрема за улично освет-

лување 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 635.594 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Населени места во општина Кривогаштани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34928530-2 - Светилки за улично осветлување 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 100 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 г. во 10:00 часот, место: Општина 
Кривогаштани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05210/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Музеј на 

Република Северна Македонија- Скопје 
I.1.2) Адреса: „Јосиф Михајловиќ“ бр.7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маргарита Глигуроска, адре-

са на е-пошта: margagliguroska@gmail.com, теле-
фон/факс: 02/3116-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул.,,Јосиф Михајловиќ“ бр.7 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на јавната набавка има 

во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.6.2026 година 
се планира да заврши 31.5.2027 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран (ДРД Образец) - Лиценца за вршење на енергет-
ска дејност трговија или снабдување со електрична 
енергија издадена од Регулатрната комисија за енерге-
тика на Република Северна Македонија - EIC код изда-
ден од А.Д. МЕПСО – Скопје, како вршител на енер-
гетска дејност снабдување со електрична енергија 
и/или трговија со ЕЕ - Договор за балансна одговор-
ност согласно со Правилата за пазар на електрична 
енергија - Договор дека е регистриран како учесник на 
пазарот на електрична енергија согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: ул. 
,,Јосиф Михајловиќ“ бр.7 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05211/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: Ул. „Шишка“ бр. 35 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Најдова, адреса на 

е-пошта: violeta.najdova@yahoo.com, телефон/факс: 
043/ 413-315 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лабораториски материјали, тестови и реагенси 

за разни апарати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Кава-
дарци Болничка аптека Ул. „Шишка“ бр. 35 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Лабораториски материјали, тестови и реагенси за 

разни апарати 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Стаклени епрувети 19*100 
2. 2 воден раствор на 5-   Sulphosalicylic acid  ≥ 20 % 
3. 3 Glucose  anhydrous, со степен на чистота ≥ 

99,5% 
4. 4 контролна крв  со нормални параметри: Le   

DFK Er  HCT Hg  PLT MCH   MCV Hct  MCHC за хема-
толошки бројач  ABX  MICROS 60 ROSHE или еквива-
лент 

5. 5 тест за детекција на хепатит Ц (HCV) во серум 
имунохроматографски 

6. 6  Тест за детекција на крв  во фецес OBTI  ( 
Ocult blood ) 

7. 7 тест за одредување на фибриноген имунохро-
матографски 

8. 8  урокомб тестови со 9 параметри имунохрома-
тографски 

9. 9 тест за детекција на антитела за  Infectious  
mononucleosis во серум 

10. 10 Брзи имунохроматографски тестови 
11. 11 вакум епрувети   за серум со клип од 6 ml pvc  

Задолжително доставување на мостра ! 
12. 12 вакум епрувети   за серум со клип минимум 

7,5мл Задолжително доставување на мостра ! 
13. 13 стерилни игли компатибилни со ставките 9 и 

10 Задолжително доставување на мостра ! 
14. 14 миниколект со К-ЕДТА  0,5 ml и капиларни 

цевки 0,1mol/L за  земање на капиларна крв ( крв од 
прст)за хематолошки бројач. Задолжително доставува-
ње на мостра ! 

15. 15 наставци   од 50 µlдо 200  µl за  варијабилен 
автоматскa пипета 

16. 16 пвц епрувети 13 mm x75 mm, за замање на 
крв и припремање на анализи 

17. 17 наставци од 200 µl до1000 µl  варијабилен ав-
томатска пипета 



27 март 2026  Бр. 65 - Стр. 79 
 
 

Огласи  
 

18. 18 пвц епрувети 16 mm x 100 mm, за замање на 
крв и припремање на анализи 

19. 19 платични колектори со капаче  за серум 1500 
µl .(мостра да се понуди) 

20. 20 стаклени чаши  1 l  огноотпорни 
21. 21 стаклени чаши  2 l  огноотпорни 
22. 22 стаклен ерленмаер 2l без шлиф со широко 

грло 
23. 23 колба од 200ml ,огнотпорна стаклена намене-

та за загревање на одредени раствори класа А 
24. 24 предметни стакла обични, нематирани 26x75 

mm, за микроскопирање на сединемент во урина 
25. 25 четки за миење на епрувети со димензии 

16x100 mm 
26. 26 варијабилна автоматска пипета од 50 до 500 

µl 
27. 27 варијабилна автоматска пипета од 200 до 

1000 µl 
28. 28  варијабилна автоматска пипета од 50 до 100 

µl 
29. 29 Стерилни пластични чашки со капаче за со-

бирање урина од  минимум 50 ml  со  отстапување ±5% 
30. 30 ТАЈМЕРИ 
31. 31 вакум епрувети за седиментација со волумен 

минимум 2,75мл  Задолжително доставување на мостра 
! 

32. Дел 32 Реагенси за биохемиски анализи за апа-
рат Mindray BS-200 или еквивалент 

33. 33 Стаклен ерленмаер 1000 мл 
34. 34 Стаклен ерленмаер 500 мл 
35. 35 Стаклена инка со дијаметар 5-10 цм 
36. 36 Чаши градуирани стаклени огноотпорни 100-

150 мл 
37. Дел 37 Реагенси и потрошен материјал за апарат 

Mindray BС-30ѕ или еквивалент 
38. 38 Стаклени Епрувети 16*100 
39. дел 39  ТЕСТОВИ ЗА АПАРАТ  VIDAS  или ек-

вивалент 
40. дел 40 Алерго тестови за апарат IMPROVIO C -

SCREEN или еквивалент 
41. ДЕЛ - 41    HUMA COUNT 80 TS ИЛИ ЕКВИ-

ВАЛЕНТ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.5.2026 година 
се планира да заврши 30.4.2027 година 
Период во месеци:  12 
или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Решение  од Министерство за здравство на РМ со 
кое се дава одобрение  за вршење на дејност-промет на 
големо, согласно Законот за  медицински помагала. - 
Решение за запишување во регистарот на медицински 
средства на РСМ за оние ставки за кои е истото пот-
ребно. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 10:00 часот, место: Одде-
ление за материјално-финансиско работење и сметко-
водство при ЈЗУ ОБПД - Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 05212/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Република 

Македонија Национална установа „Музеј на совре-
мена уметност“ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Самоилова“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јован Грданоски, адреса на 

е-пошта: info@msu.mk, телефон/факс: 02/3110-123 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Продукциски услуги за Венециско биенале 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 650.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
92000000-1 - Рекреативни, културни и спортски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 г. во 10:00 часот, место: Музеј на 
современа уметност 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 05216/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Република 

Македонија Национална установа Музеј на Совре-
мена Уметност Скопје 



27 март 2026  Бр. 65 - Стр. 81 
 
 

Огласи  
 

I.1.2) Адреса: ул. „Самоилова“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јован Грданоски, адреса на 

е-пошта: info@msu.mk телефон/факс: 02-3110-123 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за резервација и набавка на авиобилети 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.200.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
63000000-9 - Помошни и дополнителни тран-

спортни услуги ; услуги на туристички агенции 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца „A“ на име на агенцијата за вршење ту-
ристичка дејност (економскиот оператор) издадена од 
органот на државната управа надлежен за работите од 
областа на туризмот или овластена институција (Сог-
ласно член 25 од Законот за туристичката дејност („Сл. 
весник на РМ“ бр.62/04, 89/08,12/09, 17/11, 47/11, 
53/11, 123/12, 164/13, 27/14, 116/15, 192/15, 53/16) и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр 31/20 и 16/25) издадена од Министерството за еко-
номија и труд на РСМ, како доказ заисполнување на 
посебните услови за вршење на дејноста пропишани со 
закон кои се однесуваат на Услуги за резервација и на-
бавка на авио билети од предметот на договорот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 г. во 10:00 часот, место: Музеј на 
современа уметност 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 05217/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ – Медицински факултет 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „50-та дивизија“ бр. 6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мерсиха Вукељ, адреса на е-

пошта: vukeljmersiha@gmail.com телефон/факс: 
3103726 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестови, контроли и потрошен материјал за 

имунохемиски анализатор со метод на директна хе-
милуминисценција со акридиниум естер технологи-
ја, со отстапување на опрема на користење 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Медицин-
ски факултет - Скопје, Институт за патофизиологија и 
нуклеарна медицина - ул. „50 Дивизија“ бр. 6, Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис даден во Тендерска документација 

и Техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Каталог со фотографии, опис и назнака за која по-
зиција од техничката спецификација се однесува пону-
дата, како и за опремата која се нуди на користење, а 
чија веродостојност економскиот оператор е должен да 
ја потврди (доколку тоа го побара договорниот орган). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.4.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.4.2026 година во 9:00 часот, место: Уни-
верзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Медицински факул-
тет - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05218/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за транспорт 
I.1.2) Адреса: ул. „Црвена скопска општина“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓунул Сали, aдреса на е-

пошта: gunul.sali@mtc.gov.mk телефон/факс: 02 3145 
451 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улици во Општина Валан-

дово 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 55.508.475,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Валандово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
подетален опис даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45233120-6 - Градежни работи за изградба на па-

тишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Економскиот оператор е должен да достави Ли-
ценца Б за изведувач на градби од втора категорија, 
согласно Законот за градење („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 , 132/16, 35/18 
и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24 255/24, 3/25, 17/25, 87/25, 101/25, 250/25, 269/25 
и 51/26). 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
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за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

-минимален вкупен приход од 65.500.000,00 МКД 
во последните 3 финансиски години поединечно за кои 
постојат податоци. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- економскиот оператор да има најмалку 40 (чети-
риесет) вработени или ангажирани лица 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Економскиот оператор да има - најмалку 3 (три) ли-
ца со Овластување Б за инженер за изведба од област 
градежништво од кои 1 (едно) лице дипломиран граде-
жен инженер со Овластување Б за инженер за изведба 
од област градежништво- насока патишта и железници; 
- економскиот оператор да има вработено или ангажи-
рано 1 (едно) стручно лице за безбедност при работа со 
Уверение за положен стручен испит 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба да ја има на распола-
гање следнава опрема - 2 (два) Ровокопачи со корпа за 
ископ и корпа за утовар - 1 (една) машина за сечење 
асфалт - 1 (еден)  ваљак  со тежина 1-3 тона; - 3 (три)  
ваљаци  со тежина од 7 -12 тона - 1 (еден) виброваљак 
за набивање - 2 (две) машини за вградување  асфалт – 
финишер, со работна површина од 2.5-7м; - 2 (два) 
грејдери за планирање; - 2 Кипера, со најмал капацитет 
од 8 m3  - Акредитирана лабораторија за испитување 
на материјали (геомеханика, бетон, асфалт и друг гра-
дежен материјал)  - Асфалтна база со капацитет од нај-
малку 150 тони/час, оддалечена до најмногу 100 км од 
локациите каде што треба да се вгради асфалтна меша-
вина, со интегрирана А-еколошка дозвола и сертифи-
кат за употреба издадени од релевантни институции 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- најмалку 3 (три) реализирани договори за изведе-
ни исти или слични работи во последните 5 (пет) го-
дини. Минималната вредност на најмалку 1 (еден) пот-
пишан и реализиран договор за изведена иста или 
слична работа да изнесува 65.500.000,00 денари со 
вклучен ДДВ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.4.2026 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
20.4.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.4.2026 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерството за транспорт, со адреса на улица „Црвена 
скопска општина “ број 4, 1000, Скопје 

V.5) Дополнителни информации Гаранцијата се 
доставува во вид на банкарска гаранција во писмена 
форма. Гаранцијата треба  да биде поднесена во ориги-
нална форма. Копии не се прифаќаат. Гаранцијата за 
квалитетно и навремено извршување на договорот ќе 
биде со важност до  целосното реализирање на догово-
рот. Банкарската гаранција за квалитетно и навремено  
извршување на договорот ќе биде во валутата на која 
гласи договорот. Гаранцијата за квалитетно и навреме-
но извршување на договорот избраниот најповолен  по-
нудувач ја доставува до договорниот орган во рок од 
10  дена по склучување на  договорот. Гаранцијата за 
квалитетно и навремено извршување на договорот ќе 
биде наплатена доколку  носителот на набавката не ис-
полни некоја од обврските дефинирани од договорот за 
јавна набавка.  Гаранција за квалитетно и навремено 
извршување на договорот му се враќа на носителот на  
набавката во рок од 14 дена од денот на целосно реали-
зирање на договорот за јавна набавка. Гаранцијата за 
квалитетно и навремено извршување на договорот до-
говорниот орган му ја  враќа на носителот на набавката 
по пошта или лично во седиштето на договорниот ор-
ган. Гаранција за гарантен рок е во форма на банкарска 
гаранција. Гаранцијата за гарантен рок на  договорот 
треба да е поднесена во оригинална форма. Копии не 
се прифаќаат. Гарантниот рок за изведените работи из-
несува 12 месеци, а во предмерот на работите  (вграде-
ни материјали и опрема) се наведени гарантните роко-
ви за истите. Гарантниот рок започнува да тече од де-
нот на извршен технички преглед на градбата,  односно 
по изготвен Извештај за технички преглед на градбата 
од страна на надзорниот  инженер, во кој е констатира-
но дека градбата може да се стави во употреба. Га-
ранција за гарантен рок ќе биде со важност за целокуп-
ниот гарантен рок. Договорниот орган  дополнително 
го утврдува крајниот датум на важност на гаранцијата. 
Гаранција за гарантен рок носителот на набавката ја 
доставува до договорниот орган во рок од  10 дена од 
денот на извршен технички преглед на градбата, однос-
но по изготвен  Извештај за технички преглед на град-
бата од страна на надзорниот инженер, во кој е  конста-
тирано дека градбата може да се стави во употреба. Но-
сителот на набавката е должен во гарантниот рок, на 
барање на договорниот орган на свој  трошок да ги от-
страни сите недостатоци кои ќе се појават како послед-
ица на неквалитетно  изведување на работите или нек-
валитетно вграден материјал и опрема, како и на други  
недостатоци кои ќе се појават по вина на носителот на 
набавката. Гаранцијата за гарантен рок ќе биде напла-
тена во рок на стасаноста, доколку носителот на набав-
ката:- не се јави на повикот на договорниот орган за от-
странување на сите недостатоци кои се појавиле како 
последица на неквалитетно изведување на работите 
или неквалитетно вграден  материјал и опрема, како и 
на други недостатоци кои се појавиле по вина на носи-
телот на  набавката во гарантен рок и  

- не ги отстрани сите недостатоци кои се појавиле 
како последица на неквалитетно изведување  на рабо-
тите или неквалитетно вграден материјал и опрема, ка-
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ко и на други недостатоци кои се појавеле по вина на 
носителот на набавката во гарантен рок. Гаранција за 
гарантен рок му се враќа на носителот на набавката во 
рок од 14 дена по истекот  на гарантниот рок. Гаранци-
ја за гарантен рок договорниот орган му ја враќа на но-
сителот на набавката, по пошта или лично во седиште-
то на договорниот орган. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05219/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Ѓорче Петров 
I.1.2) Адреса: ул.  „Ѓорче Петров“ бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Марковски, адреса на 

е-пошта: i.markovski@opstinagpetrov.gov.mk теле-
фон/факс: 072/237 009 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Геодетски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71330000-0 - Разни инженерски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми за избор Бодови 
КВАЛИТЕТ - 90 - квалитет 90 Поделемент 1 30 По-

делемент 2 50 Поделемент 3 90 Реден број Поделемент 
Критериум за евалуација Бодови 1 Поделемент 1 2 
(две) лица со стручна наобразба Геодетски инже-
нер/Дипломиран геодетски инженер од кои 1 (едно) со 
звање Овластен геодет со овластување издадено од Ко-
мора на овластени геодети или Агенција за катастар на 
недвижности и 1 (едно ) лице овластен судски вештак 
од областа на геодезијата со лиценца за вештачење из-
дадено од Министерство за правда на Република Се-
верна Македонија 30 2 Поделемент 2 3 (три) лица со 
стручна наобразба Геодетски инженер/Дипломиран ге-
одетски инженер од кои 1 (едно) лице со звање Овлас-
тен геодет со овластување издадено од Комора на ов-
ластени геодети или Агенција за катастар на недвиж-
ности и 1 (едно) лице овластен судски вештак од об-
ласта на геодезијата со лиценца за вештачење издадено 
од Министерство за правда на Република Северна Ма-
кедонија 50 3 Поделемент 3 4 (четири) лица со стручна 
наобразба Геодетски инженер/Дипломиран геодетски 
инженер од кои минимум 1 (едно) лице со звање 
Овластен геодет со овластување издадено од Комора 
на овластени геодети или Агенција за катастар на нед-
вижности и 1 (едно) лице овластен судски вештак од 
областа на геодезијата со лиценца за вештачење изда-
дено од Министерство за правда на Република Северна 
Македонија 90 Доказ: Листа од АВРМ или М1/М2 об-
разец или договор за ангажирање, копија од диплома, 
копија од овластување За елементот квалитет се ут-
врдени вкупно 90 бодови. Квалитетот ќе се определува 
преку бројот на вработени лица /ангажирани лица сог-
ласно карактеристиките дадено во објаснувањето на 
критериумот квалитет. Бодовите за елементот цена ќе 
се пресметаат според следнава формула: Број на бодо-
ви - Број на бодови. 90 Најголем број на бодови 

Цена - 10 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за вршење на теренски, геодетски работи 
издадена од Комора на трговци поединци, овластени 
геодети и трговски друштва за геодетски работи на име 
на економскиот оператор, како доказ издаден од надле-
жен орган за исполнување на посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани согласно со закон кои 
се однесуваат на предметот на договорот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Ѓорче Петров 

V.5) Дополнителни информации При пополнување на 
финансиската понуда економските оператори задолжител-
но да се консултираат со описите за позициите од технич-
ката спецификација со оглед да системот на ЕСЈН под-
држува само 300 карактери па описите на некои позиции 
може да не се целосни. Кон понудата задолжително да се 
достави и пополнета техничка понуда. Согласно член 49 
став (3) од Законот за јавни набавки во поедноставена отво-
рена постапка економскиот оператор заедно со понудата 
задолжително доставува електронски заверена Изјава за до-
кажување способност (Прилог 3) или документи за докажу-
вање на способнoста. 

V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 05221/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУ Детска 

градинка ,,Димче Мирчев“ - Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Христов-Офицерчето“ 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ефтимија Карбева Лукарова, 

адреса на е-пошта: gradinkaveles@gmail.com, теле-
фон/факс: 043/231-226 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Организирање на настан за завршна приредба и 

набавка на детски костими 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОЈУДГ „Димче Мирчев“ - Велес - Објект 2 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Организирање на настан за завршна при-
редба и набавка на детски костими 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79952000-2 - Услуги за организирање на настани 
18000000-9 - Облека, обувки, производи и дополни-

телна опрема за багаж 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 50 - 
ПОДЕЛЕМЕНТ БР.2 РЕЖИСЕРОТ ДА ИМА МИ-

НИМУМ 1 ИЗВЕДБИ СО ИСТА НАМЕНА, СОГЛАС-
НО ПОВИКОТ ВО ПОСЛЕДНИТЕ 4 ГОДИНИ - 25 - 
Изведби со иста намена, согласно повикот во послед-
ните 4 години кој треба да ги има Режисерот ќе се бо-
дира на следниот начин: Режисерот да има минимум 1 
изведби со иста намена, согласно повикот во последни-
те 4 години: 15 бодови.За секое дополнително изведби 
со иста намена, согласно повикот во последните 4 го-
дини се добива по 5 бода но не повеќе од 25 бода.До-
каз: Биграфија за режисерот и Потврда за Изведби со 
иста намена, согласно повикот во последните 4 години 
кој треба да ги има Режисерот. 

ПОДЕЛЕМЕНТ БР.1 СЦЕНОГРАФОТ ДА ИМА 
МИНИМУМ 1 ИДЕЈНИ РЕШЕНИЈА И ИЗВЕДБИ НА 
ВАКОВ ИЛИ СЛИЧЕН КОНЦЕПТ - 25 - Идејни реше-
нија и изведби на ваков или сличен концепт кој треба 
да ги има сценографот ќе се бодира на следниот начин: 
Сценографот да има минимум 1 идејни решенија и из-
ведби на ваков или сличен концепт: 15 бодови. За се-
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кое дополнително идејни решенија и изведби на ваков 
или сличен концепт се добива по 5 бода но не повеќе 
од 25 бода. Доказ: Биграфија за сценографот и Потврда 
за Идејни решенија и изведби на ваков или сличен 
концепт кој треба да ги има сценографот. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на пону-
дите 10.4.2026 г. во 11:00 часот, место: ОЈУДГ „Димче Ми-
рчев“ ул. „Тодор Христов-Офицерчето“ бр.1, Велес 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 г. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 05223/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ССОУ „Мо-

ша Пијаде“ - Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Николовска, адреса 

на е-пошта: tanjan05@yahoo.co.uk, телефон/факс: 044/ 
330-494 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сточна храна 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЦСОО„Моша Пијаде“ Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1- Крмна смеса II за крави молзници  со нај-

малку 19% сурови протеини (ГКМ-2) 
2. ДЕЛ-2- Пченични трици 
3. ДЕЛ-3- Луцерка сено I-класа 
4. ДЕЛ-4- Пченична слама 
5. ДЕЛ-5- Крмна смеса за рано одбиени  прасиња до 

10.кг жива маса  (СП-1) 
6. ДЕЛ-6- Крмна смеса  за свињи  во растење и гое-

ње до 60 кг. жива маса (ССРГ-1) 
7. ДЕЛ-7- Крмна смеса за  маторици доилки и нере-

зи (СМДН) 
8. ДЕЛ-8- Изработка на пченкарна силажа 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 8:00 часот, место: РЦ-
СОО „Моша Пијаде“ Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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